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سطح فعالیت های 
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خفر ارتقا خواهد یافت
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معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
شیراز بیان کرد:

برای معاینه فنی خودرو 
۵۰ درصد تخفیف بگیرید

مدیر عامل آبفا فارس نوید داد:
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معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت:

عزم ۶ خودروساز کشور برای 
تولید خودرو برقی

منوچهر منطقی، معــاون صنایع حمل و نقل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از برنامه تولید 
خودروبرقی در۶ خودروسازی کشور با همکاری 

شرکت های چینی خبر داد و گفت...

وزیر کشور: 
هر قطره از خون شهدای امنیت 

وحدت شیعه وسنی را تحکیم 
می بخشد

 احمد وحیدی، وزیر کشــور در آیین تشــییع 
پیکر مطهر ۱۱۰ شهید گمنام دفاع مقدس در 
تهران با اشــاره به حضور گسترده مردم شریف 

ایران در آیین بدرقه این شهدا، گفت...

فرمانده کل سپاه:
 شهدا سند جاودانگی ما هستند

سرلشکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی نیز با حضور در 
مراســم بدرقه پیکرهای شهدای گمنام دفاع 
مقدس بیان کرد: اکنون همزمان با ســالروز 
شهادت بانویی است که سرور همه زنان اهل 

بهشت است. شخصیتی که تجلی...

صفحه5
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جیب خالی 
تأمین منابــع  یارانه به عنــوان کمک های  

هزینه معیشنی به افراد در دهک های ۱ تا 9 
جامعه یکی از مباحث بودجه  ای دولت را به خود اختصاص 
می دهد اما همین موضوع به دلیل عدم شناســایی افراد در 
دهک های مختلف و بعضاً برتری تورم برمبلغ یارانه آن چنان 
که باید نتوانسته کارســاز باشد. اما همین یارانه خود باعث 
ایجاد یک چالش بزرگ برای دولت شــده اســت. به طوری 
که  برای پرداخت یارانه نقدی سال آینده ۲۷۰هزارمیلیارد 
تومان کســری خواهد داشت و هنوز مشخص نیست از چه 
محلی قرار اســت این کسری جبران شــود. اما آیا پرداخت 
یارانه به صورت نقدی راه حل مشــکل کمک به خانواده های 

کم درآمد در جامعه است؟
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی در گزارشی به 
بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده پرداخت. در بخشی 
از این گزارش آمده اســت: به نظر می رسد در لایحه بودجه 
سال۱۴۰3 مصارف هدفمندی یارانه ها با کم برآوردی همراه 
بوده و حتی در صورت تحقــق صددرصدی منابع مربوطه، 
تراز هدفمندی کســری قابل توجهی خواهد داشت. مطابق 
با ارزیابی کارشناســی مقدار این کســری حدود ۲۷۰هزار 

میلیارد تومان برآورد می شود.
منابــع هدفمندســازی یارانه هــا در لایحه بودجه ســال 
۱۴۰3 با رشــدی ۱5 درصدی نسبت به ســال گذشته به 
۷5۸هزارمیلیارد تومان رســیده اســت. البته حذف یارانه 
ثروتمندان و پردرآمد ها در این ســال همچنان ادامه خواهد 
یافت. هرساله بیشترین سهم کســری بودجه سالانه ناشی 
از پرداخــت یارانه نقدی اســت و هر ســاله به علت تعدیل 
درآمد هــای اولیه اختصــاص یافته از افزایــش قیمت کالا 
و خدمــات، با توجــه به نرخ تورم بالا در اقتصاد، بیشــتر و 
بیشتر می شود. برای حل این بحران بهتر است یارانه نقدی 
به ســمت تولید سوق داده شــود تا با افزایش ظرفیت های 
تولیدی موجب رشــد اقتصادی و اشــتغال شــود، نه اینکه 
هر سال ســهم زیادی از اعتبارات هزینه ای صرف پرداخت 
 یارانه شــود، به طوری که تورم هر ساله بیش از ۴۰ درصد 

آن را می بلعد.
از طرفــی پرداخت یارانه به دهک های جامعه به صورت برابر 
اســت. )به جز دو دهک بالای درآمدی که یارانه ای دریافت 
نمی کنند.( سؤال اصلی اینجاست؛ چرا این برابری در جامعه 
باید صورت گیرد؟ چرا اقشــار کم درآمد در دهک های یک و 
دو تنها با ۱۰۰هزار تومان بیشتر از دهک های درآمدی ۸ و 
۷ باید یارانه نسبتاً برابر دریافت کنند؟ طبقه بندی جزئی تر 
اقشــار جامعه و عادلانــه پرداخت کردن یارانــه بین آن ها 
موضوعی است که هم می تواند تا حد زیادی کسری بودجه 

را جبران کند و هم به عدالت اجتماعی نزدیک تر است.

تسنیم- شاهین مســتوفی، مدیرکل دفتر حسابرســی سازمان امور 
مالیاتی در خصوص پیشینه قانونی اخذ مالیات بر خانه های خالی گفت: 
بحث خانه هایی خالی از قوانین قبل از قانون مالیات های مســتقیم که 
در حال حاضر جاری هســت هم در قانون وجود داشــت، اما به دلیل 
اینکه پایگاه های اطلاعاتی شناســایی این خانه ها خیلی وجود نداشت 
و امکان مطالبه اش هم وجود نداشــت، از قانــون حذف کردند، اما در 
سال ۱399 مجدداً مطرح شــد و در مجلس در اجرای ماده 5۴ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم و همچنین ماده ۱۶9 قانون مکرر مالیات های 
مستقیم اضافه شد و به ســازمان امور مالیاتی تکلیف شد تا نسبت به 

مطالبه این مالیات اقدام کند.
وی ادامه داد: در این قانون شرایط خانه های خالی تعیین شد و هر فردی 
مکلف است وضعیت اقامت خودش را نسبت به املاک در سامانه ای که 
وزارت راه و شهرسازی آن را ایجاد کرده، تعیین کند و اگر کسی تاپایان 
تیرماه ۱۴۰۰ وضعیت اقامت خود را تعیین تکلیف نمی کرد، خانه ای که 
وضعیت اقامتش مشخص نشده بود خانه خالی تعریف می شد. مدیرکل 
دفتر حسابرســی سازمان امور مالیاتی خاطرنشــان کرد: حال اگر این 
خانه ها در شهر های کمتر از یکصد هزار نفر و روستا ها باشد، جریمه ای 
تحت عنــوان مالیات به آن تعلق می گیرد و شــامل مالیات خانه های 

خالی نمی شــود، اما اگر در شهر های بالاتر از یکصد هزار نفر باشد کلًا 
واحد های خالی محسوب می شوند.

مستوفی افزود: همچنین خانه هایی که حالا وضعیت اقامتشان مشخص 
اســت و بر اساس وضعیت اقامت ۱۲۰ روز در سال خالی هستند آن ها 

هم در حکم خانه های خالی تلقی می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: یک نفر می تواند یک خانه داشته باشد، در همان 
شــهر برای اقامت یک نفر دیگر از اعضای خانــواده اش هم یک واحد 
مســکونی داشته باشد، در یک شهر غیر از شهر محل اقامت، یک واحد 
مسکونی دیگر هم برای اقامت می تواند داشته باشد و اگر فرزند یا یکی از 
اعضای خانواده به عنوان مأمور به خدمت یا دانشجو در یکی از شهر های 
دیگر اقامت داشته باشد هم به عنوان اقامت فرعی برایش لحاظ می شود 
و برای هرخانواده تا چهار اقامتگاه اصلی و فرعی می تواند وجود داشته 
باشند و این ها مشمول خانه های خالی نمی شوند. با این شرایط وزارت 
راه و شهرسازی نسبت به شناسایی خانه های خالی اقدام کرد و از روی 
سامانه ها و قبوض و سایر ابزارها، خانه های خالی شناسایی شد. مدیرکل 
دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی افزود: وزارت راه و شهرسازی اولین 
فهرســت خانه های خالی را در خردادماه ۱۴۰۱ برای عملکرد ۱۴۰۰ و 
فقط برای واحد های مسکونی که واقعاً به واسطه سامانه ها مشخص شد 

بــه ما اعلام کردند که نزدیک به 5۱۰ هزار خانه خالی بود. مســتوفی 
افزود: مطالبه مالیات برای آن 5۱۰ هزار خانه خالی به این شکل بود که 
فهرســت آن ها از طرف وزارت راه و شهرساز ی به سازمان امور مالیاتی 
ارســال شد و سازمان همین اطلاعات را به مودیان و مالکان خانه ها به 
صورت ابلاغ پیامکی وهمچنین قرار دادن در کارپوشه هایی که از طریق 
پنجره خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی برای همه مؤدیان قابل 
دسترسی اســت، اطلاعات را برای همه مؤدیان فرستاد. وی ادامه داد: 
بعد از آن بلافاصله اعتراض مؤدیان به ســازمان امور مالیاتی شروع شد 
و به واسطه این اعتراضات سازمان هم مجدداً از وزارت راه و شهرسازی 
درخواســت پالایش مجدد اطلاعات را کرد و در اسفندماه سال گذشته 
عدد مالکین و واحد های خالی که مشمول این طرح می شدند با توجه 
به اصلاحاتی که مردم در ســامانه املاک و اسکان انجام داده بودند به 

۲9۰ هزار واحد مسکونی تقلیل پیدا کرد.
مســتوفی در توضیح میزان مالیات خانه های خالی گفت: اگر یک فرد 
در یک سال یک واحد مسکونی خالی تا 5 واحد مسکونی خالی داشته 
باشد در سال اول مشمول ۶ برابر مالیات در آمد اجاره آن واحد مشمول 
مالیات خانه های خالی می شود، اما سال دوم این عدد به ۱۲ برابر و سال 

سوم به بعد به ۱۸ برابر افزایش پیدا می کند. 

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی

 محاسبه مالیات ۱۴۰۰ میلیارد تومانی برای ۶۶ هزار خانه خالی

اختلاف سال آبی جاری با سال گذشته در استان فارس؛ 

منفی %۴8
ســه روز دیگــر تــا پایان پاییــز باقی مانده اســت و 
کم بارش تریــن پاییــز را فارس ســپری کرده اســت. 
وضعیتی که در تمام کشــور حکم فرما بود. این حجم 
کم  بارش های باران با کم آبی سدهای ذخیره آب نشان 
از تابستان تشــنه می دهد، هر چند که هنوز می توان 
امیــدوار به بارش های زمســتان باقی مانــد. مدیرکل 
هواشناســی فارس گفت: طبــق پیش بینی های انجام 

شده سطح زرد نســبت به بارش باران، احتمال جاری 
شدن روان آب، برف در مناطق کوهستانی و سرد سیر، 
 رعدوبرق همراه با وزش باد، کاهش دما و مه صبحگاهی 
پس از عبور ســامانه، همه مناطق این استان را از عصر 
چهارشــنبه ۲۲ آذرماه تا ۲3 همیــن ماه فرا می گیرد. 
مدیرکل هواشناســی فارس در آذرماه سال جاری بیان 

صفحه 3کرد:  فعالیت این سامانه...

فارس- افزایش حقوق و بالا رفتن سطح درآمدی خانواده ها از جمله 
مهم ترین دغدغه های معیشتی خانوارهاست که می طلبد مجلسی ها و 
دســت اندرکاران دولتی نیز هرچه سریع تر برای آن برنامه ریزی جدی 

انجام دهند.
داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه نیــز در این باره با بیان 
این که نســخه اصلاح شــده لایحه بودجه ۱۴۰3 به مجلس ارســال 
شده اســت، اظهار کرد: نسخه جزئیات محاســبه منابع بودجه برای 
نمایندگان مجلس شفاف شــده و تلاش شده در نسخه اصلاحی نیز 

برای رفع ایراد نمایندگان بیش از گذشته به آن توجه شود.
وی بــا اشــاره بــه اهمیت تدویــن برنامــه پلکانی شــدن افزایش 
حقــوق کارمندان و بازنشســتگان افــزود: میانگیــن افزایش حقوق 
 کارمندان ۱۸ درصد و بازنشســتگان ۲۰ درصد اســت که به صورت 

پلکانی اعمال می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده 
کارمندانی که درآمدشــان در سطوح بالاتری اســت افزایش حقوق 
کمتــری خواهند داشــت و کارمندانی که حقوق کمتــری دارند نیز 

درصد افزایش حقوقشان بیشتر خواهد بود.
حمایت از کم درآمدان سیاست قطعی دولت است

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت که در جمع دانشجویان دانشگاه 

امیرکبیر نیز اظهار کرد: اولین دولتی که حقوق حداقل بگیران را بالاتر 
از تورم تصویب کرد دولت سیزدهم بود.

وی با بیان این که سال گذشته حقوق حداقل بگیران 5۷ درصد شد و 
برای بقیه 3۸ درصد که بی سابقه بود، افزود: حمایت از حداقل بگیران 

و کم درآمدان سیاست قطعی دولت است.
ســخنگوی دولت با بیان این که قبلًا حقوق سربازان ۴۰۰ هزار تومان 
بود؛ الان با بیش از چهار میلیون افزایش یافته است، گفت: پیش بینی 
کردیم افزایش حقوق کارمندان پلکانی باشد که متأسفانه در مجلس 

شورای اسلامی تصویب نشد.
اعلام نحوه افزایش حقوق کارمندان در سال آینده

محمدرضا دشــتی اردکانی، دبیر کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
در مجلس شــورای اسلامی نیز در این باره اظهار کرد: ضریب حقوق 

گروه های مختلف حقوق بگیر به میزان ۱۸ درصد افزایش می یابد.
وی افــزود: در تبصره ۱3 لایحه بودجه ۱۴۰3 آمده که ضریب حقوق 
گروه های مختلف حقوق بگیر به میزان متوســط ۱۸ درصد و ضریب 
حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران و تمام صندوق های بازنشستگی 

کشور و لشکری ۲۰ درصد افزایش می یابد.
نماینده مردم اردکان در مجلس شــورای اســلامی گفت: کسانی که 
حقوق بالایــی دارند این افزایش از ۱۸ درصد بیشــتر نخواهد بود و 
کســانی که حقوق کمتری دارند احتمــالاً افزایش حقوق آنان از ۱۸ 

درصد بیشتر باشد.
دشــتی با بیــان این که تأکید کــرد که این پیشــنهاد نحوه افزایش 
حقوق کارمندان در ســال آینده هنوز در لایحه مشــخص نشــده و 
 مجلس با کلیات بودجه مخالفت کرده اســت، تصریح کرد: در برنامه 
هفتم توســعه برای بازنشستگان افزایش ۴۰ درصدی حقوق در سال 
آینده دیده شــده که در لایحه دولــت فقط ۲۰ درصد در نظر گرفته 

شده است.

هشدار صریح ایران به پاکستان؛
 اجازه ندهید  گروهک های تروریستی 

در کشورتان لانه بسازند

تســنیم- از زاهدان، احمد وحیدی، وزیر کشور از مقر 
انتظامی راسک محل وقوع حادثه تروریستی اخیر در این 

شهرستان بازدید کرد.
وحیدی در جریان ایــن بازدید ضمن محکوم کردن این 
جنایت تروریستی گفت: اینجا محلی است که چندین تن 
از حافظان نظم و امنیت توسط کوردلان و بزدلان عوامل 
اســتکبار، مظلومانه به شهادت رســیدند، اما با مقاومت 
نیروهای جان بر کف انتظامی به اهداف شوم خود دست 

پیدا نکردند. 
وی بیــان کرد: بنابر تحقیقات انجام شــده، این گروهگ 
از مرز کشور همسایه وارد خاک جمهوری اسلامی ایران 
شده و با اســتفاده از موقعیت شب و شرایط جغرافیایی 
منطقه خود را به این مقر رســانده و اقدام به شهادت این 

حافظان نظم و امنیت کرده است.
وزیر کشــور تصریح کرد: از دولت پاکســتان می خواهیم 
نســبت به حراست و حفاظت از مرزهای خود اقدام کنند 
 و اجازه ندهنــد گروهک های تروریســتی در خاک این 

کشور لانه بسازند.
وحیــدی گفت: بــا تلاش نیروهــای نظامــی، انتظامی 
بســزای قطعــاً  حادثــه  ایــن  عامــلان  امنیتــی   و 
 اعمالشــان خواهند رسید و انتقام سختی در انتطار آنان 

خواهد بود.

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
قانون هوای پاک در ۸ بخش

 در دست اجرا است
رئیــس  علــی ســلاجقه،  باشــگاه خبرنــگاران- 
ســازمان حفاظت محیط زیســت درباره نحــوه اجرای 
 قانــون هوای پــاک بیان کــرد: اجرای قانــون پاک در 
همه سطوح انجام می شــود؛ برای مثال موضوع سوخت 
و کیفی ســازی ســوخت در حال انجام شــدن اســت. 
 همین طــور موضوع کیفی ســازی خودرو های فرســوده 
و برقی کــردن خودرو های عمومی نیز در دســت انجام 
اســت. در کل رویکرد مناســبی برای اولین بار در پیش 

گرفته شده است.
وی ادامــه داد: بازه زمانی که در ۶۰ ســال اتفاق افتاده 
اســت نباید انتظار داشته باشــیم یک یا دو ساله درست 
شــود. کار شروع شده است و ان شاءا... این رویکرد تداوم 
خواهد داشــت و مردم هم نقش دارند. قانون هوای پاک 
در ۸ بخــش و تولید خودرو هــای برقی داخلی و واردات 

خودرو های برقی خارجی نیز در دست اجرا است.

زنگ خطر تداوم خشکسالی؛ 
بارش های پاییزی ۶ درصد

 کاهش یافت
مهر- گزارش اخیر شرکت مدیریت منابع آب ایران بیانگر 
آن است که از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ آذرماه 3۴/۲ 
میلی متر بارش در کشــور رخ داده است، در حالی که در 
دوره بلندمدت ۴۷/۲ میلیمتر بارش در این مدت داشتیم 
و این نشان از کاهش ۲۷ درصدی بارش های امسال نسبت 

به دوره بلندمدت دارد.
همچنیــن بارش های از ابتدای ســال آبی جــاری تا ۱۸ 
آذر ماه در مقایســه با همین بازه زمانی ســال گذشته که 
میــزان بارش ها 3۶/5 میلی متر بــوده ۶ درصد کاهش را 
نشــان می دهد. استان چهارمحال و بختیاری با 5۸ درصد 
کاهش، فارس با ۴۸ درصد، اســتان های خراسان رضوی و 
زنجان با کاهش ۴۷ درصدی بیشــترین کاهش بارش ها را 

نسبت به سال آبی پارسال را دارند.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش:

امتحان نهایی دی در کنکور 
مؤثر نیست

زارعــی، رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیت نظام 
آموزش و پرورش گفت: در شــهریور امکان جبران نمره و 

ایجاد سابقه تحصیلی وجود ندارد.
امتحانات نهایی متوســطه دوم از روز شنبه دوم دی آغاز 
می شود و تا روز سه شنبه ۱9 دی ادامه دارد. دانش آموزان 
برای دریافت کارت ورود به جلســه آزمون باید به سایت 
وزارت آموزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir مراجعه 

کنند.
سؤالات آزمون نهایی پایه دوازدهم در دی ۱۴۰۲ بر اساس 
بارم بندی دروس دوره دوم متوســطه در سال تحصیلی به 
صورت مفهومی دربرگیرنده ســطوح یادگیری و منطبق با 

اهداف برنامه درسی طراحی می شوند.
گفتنی اســت که نتایج امتحان نهایی دی در کنکور مؤثر 
نیســت و داوطلبان کنکور برای ایجاد سابقه تحصیلی در 
نوبت خرداد درس مــورد نظر خود را انتخاب و در آزمون 

شرکت کنند.
رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش  گفت: در شهریور امکان ترمیم نمره و ایجاد سابقه 

تحصیلی وجود ندارد.
فــرخ طبری، رئیــس اداره آزمون های مرکز ارزشــیابی و 
تضمیــن کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: براســاس 
شیوه نامه جدید تمام افرادی که یک بار سابقه تحصیلی یا 
ترمیم نمره کردند، می توانند یک بار دیگر سابقه تحصیلی 

یا ترمیم نمره خود را ایجاد کنند.

اعلام جزئیات نحوه افزایش حقوق کارمندان در سال آینده

صفحه3

در سالروز شهادت حضرت زهرا )س( و تشییع شهدای گمنام در فارس رقم خورد؛

تشییع شقایق ها بر دستان لشکر عزاداران فاطمیه 

 با توجه به کاهش دمای هوا، با پوشش مناسب کنتور و لوله های 
روابط عمومی  و آموزش همگانی آب از بروز یخ زدگی، ترکیدگی و خسارت جلوگیری کنید.

شرکت آب و فاضلاب شیراز 

مشترکین 
محترم:



سخنگوی  نخعی،  مصطفی  خبرنگاران-  باشگاه 
کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی درباره 
ناتــرازی بنزیــن در کشــور و اقداماتــی که باید 
در راســتای حل این موضوع انجام شــود، گفت: 
ناتــرازی به وجــود آمــده در حوزه بنزین ناشــی 
از عوامــل متعددی اســت، از جملــه این عوامل 
می توان به مصرف بســیار بالای خودرو های تولید 
داخــل، ممنوعیــت واردات خودرو های کم مصرف 
خارجی که دارای استاندارد بالا هستند به خصوص 

خودرو های هیبریدی و برقی اشاره کرد.
نخعی اظهار کرد: نبود تنوع ســبد سوختی کشور 
یکی از مهم ترین مســائل بالا رفتن مصرف بنزین 
در کشــور اســت، زیرا بیش از ۹۵ درصد از سبد 
ســوختی ما را بنزین تشکیل می دهد و سهم سایر 
فرآورده های ســوختی در این سبد بسیار محدود و 

پایین است.
این نماینــده مجلس بیان کرد: ناوگان فرســوده 
بســیار وســیعی از خودرو هــا در کشــور داریم و 
برنامه ای بــرای از رده خارج کردن آن ها نیز وجود 
ندارد؛ البته حرف هایی زده می شــود که قرار است 
این ناوگان از رده خارج بشــود، اما برنامه جدی در 

این مسیر وجود ندارد.
وی اضافه کرد: این مســائل و خیلی دیگر از دلایل 
دست به دســت هم داده که ما امروز بعد از مدتی 
کــه صادرکننده بنزین به کشــور های همســایه 
بوده ایم باید برای واردات بنزین برنامه ریزی کنیم.

 نخعی با بیــان اینکه وقتی ناترازی بنزین به وجود 
بیاید مسئله ای نیست که بتوانیم ظرف چند ماه آن 
را حل و فصل کنیم، گفــت: حل این نوع ناترازی 
قطعا چندین سال زمان خواهد برد و گرفتاری های 

جدی برای کشور ایجاد می کند.
کشــور  در  کــه  سال هاســت  داد:  ادامــه  وی 
مــا پالایشگاه ســازی صــورت نگرفتــه و همان 
پالایشگاه های قدیمی با همان ظرفیت و تجهیزات 

در حال فعالیت هستند.
ســخنگوی کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: اگر 
پالایشــگاه مهر خلیج فارس هم ســاخته نمی شد 
اصلا مشخص نبود که ما هم اکنون در حوزه بنزین 

دارای چه شرایطی بودیم.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس افزود: 
راهکار حل ناترازی بنزین کاملًا مشخص است، اما 
بــرای اجرای این راهکار به اراده نیاز داریم. ما باید 
ســبد سوخت را متنوع کنیم و خودرو های برقی را 

به ناوگان کشور اضافه کنیم.
نخعی گفت: علاوه بر این باید توســعه جایگاه های 

سی ان جی را در کشــور ادامه بدهیم و خودرو های 
دوگانه سوز را بیشــتر تولید کنیم؛ همچنین تولید 
خودرو هــای کم مصرف، بهینه و اســتاندارد را در 
کشور در دســتورکار قرار دهیم و خودروسازان را 

ملزم به تولید این خودرو ها کنیم.
وی بــا انتقــاد از اینکــه مجلس تــلاش زیادی 
برای حل مشــکل واردات خــودرو خارجی کرد، 
اظهار کــرد: تمام این تلاش ها بــه هیچ نتیجه ای 
نرســیده و یکــی از دلایلی که مجلــس، واردات 
 خودرو را دنبال می کــرد جلوگیری از بروز همین 

مشکلات بود.
سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس با بیان اینکه 
یکــی از دلایل ما در مجلس بــرای واردات خودرو 
بحث سوخت و ناترازی به وجود آمده در این حوزه 
بود، ادامه داد: یکی از مهم ترین دلایل دیگر ما این 
بود که مردم از خودرو های اســتاندارد و با کیفیت 

استفاده کنند.
نخعی بیان کــرد: مردم حق دارند از خودرو های با 
کیفیت استفاده کنند و راهکار ما برای حل ناترازی 
بنزین کاملًا مشخص اســت همچنین برای بحث 
ناوگان فرسوده باید برنامه جدی و مشخص داشته 
باشیم، زیرا سازوکار قانونی آن کاملًا مشخص است 
و هیچ خلأ قانونی در این مسیر وجود ندارد و فقط 

مقداری اراده و جدیت در اجرا نیاز داریم.

کمیسیون  ســخنگوی  سلیمی،  اصغر 
امور داخلی کشور و شورا های مجلس 
شــورای اســلامی دربــاره رنگ بندی 
طبقه بنــدی  گفــت:  گواهی نامــه 
گواهی نامه در اکثر کشور های پیشرفته 
دنیا وجود دارد و حتی گواهی نامه های 
یعنی  دارنــد  طبقه بندی  هــم  عادی 
این طور نیســت کــه هر کســی که 
گواهی نامــه بگیــرد بتوانــد در همه 

جاده ها رانندگی کند.
وی ادامه داد: این قانون را گذاشــتند 
که هر کســی که گواهی نامه دارد در 
یک جاده با یک ســرعت برود و بعد از 
یکی دو ســال می تواند این امر را ارتقا 
دهــد و در جاده های مختلف رانندگی 
کند و ما هم باید به این سمت برویم.

نماینده مردم سمیرم در مجلس بیان 
کرد: ما در بحث رانندگی مشکل داریم 
و خیلی ها که تجربــه رانندگی ندارند 
به جاده های بزرگ و شــلوغ می روند و 
هــم جان خود و هم جــان دیگران را 
به خطــر می اندازند؛ لذا امیدوارم طرح 
کارشناســی  با  گواهی نامه  رنگ بندی 
بهتری انجام شــود و مــردم بتوانند از 
آن اســتفاده کنند و خطرات جانی و 
مالی کــه در جاده ها اتفــاق می افتد، 

کمتر شود.
ســلیمی اظهار کرد: قوانینی که برای 
افرادی که به تازگی گواهی نامه گرفتند 
مثل اینکه تا یک ســال در نیمه شــب 
اجازه رانندگــی ندارند و یا نمی توانند 
در اتوبان رانندگی کنند به درستی اجرا 
نمی شود؛ مثلًا کامیون ها نباید به خط 
ســرعت بیایند، اما هم کامیون ها، هم 

اتوبوس ها و هم کشنده ها به جای اینکه 
در خط آهســته رو حرکت کنند بدون 
هیچ ترســی در خط ســرعت حرکت 
می کنند؛ لذا قوانین بازدارنده نیست و 
یا اینکه یک نفر در ســال اول گرفتن 
گواهی نامه در اتوبان جریمه شده است 

را ندیدیم.
باید در رســانه ها فرهنگ سازی کنیم 
و قوانین رعایت شود، چون رانندگانی 
که توانایی رانندگی در جاده ها را دارند 
قوانین را رعایت نمی کنند و این باعث 
شــده نیروی انتظامی طرح رنگ بندی 

گواهی نامه ها را انجام دهد.
رئیس پلیــس راهنمایــی و رانندگی 
اعلام کرده اســت: پنــج رنگ طلایی، 
نقره ای، ســفید، نارنجی و قرمز برای 
نظــر  در  گواهی نامه هــا  رنگ بنــدی 
گرفته شــده است. این رنگ ها هستند 
 که نشــان می دهند رانندگی یک فرد 

چگونه است.
ابتــدا گواهی نامه  وی ادامــه داد: در 
تمامی افراد ســفید رنگ اســت و بعد 
از مدتــی که افــراد رانندگی کردند و 
مرتکب تخلف شدند یا اینکه رانندگی 
بــدون خطــر و تخلف داشــتند رنگ 
گواهی نامه افراد بــه نقره ای و طلایی 
ارتقــا یا به نارنجــی و قرمز تنزل پیدا 

می کند.
رئیس پلیــس راهنمایــی و رانندگی 
اظهار کــرد: افرادی که در مدت ضبط 
گواهی نامه اقــدام به رانندگی کنند به 
مرجــع قضایی معرفی و بــه مجازات 
مقرر بــرای رانندگی بدون گواهی نامه 

محکوم می شوند.
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وزیرامورخارجه:
رژیم اسرائيل برای دستاوردسازی

 جنایاتی فجيع تر از داعش مرتکب می شود
 

ایرنا- حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور خارجه در فضــای مجازی گفت: 
پس از ۷۰ روز حماس نابود نشــد؛ مقاومت خلع ســلاح نشــد؛ اسرای نظامی 
صهیونیســت ها از طریق جنگ آزاد نشــدند؛ طرح کوچ اجباری ساکنان غزه 

نتیجه بخش نبود.
وزیــر امور خارجه تصریح کــرد: علی رغم تداوم جنایات جنگــی علیه زنان و 
کودکان، اکنون فلســطین پیروز قطعی این میدان نابرابر اســت. مقامات رژیم 
صهیونیســتی کماکان مرتکب جنایاتی فجیع تر از رفتار داعش می شوند؛ بلکه 
دستاوردسازی کنند و بتوانند شکست مفتضحانه تاریخی خود را جبران کنند.

وزیرکشور:
هر قطره از خون شهدای امنيت وحدت شيعه وسنی را 

تحکيم می بخشد
 

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین تشییع 
پیکر مطهر ۱۱۰ شــهید گمنام دفاع مقدس در 
تهران با اشــاره به حضور گسترده مردم شریف 
ایــران در آیین بدرقه این شــهدا، گفت: حضور 
مردم نشــان می دهد که شــهدا پرچم افتخار و 
عزت، قدرت، اقتدار کشــور و پیام رسان انقلاب 
به جهان هســتند و مردم هم با همان شــور و 
حماســه ای که از ابتدا با آن پای انقلاب و شهدا 

بودند، همچنان حضور دارند.
وزیر کشــور تصریح کــرد: ملت ما هرگز از راه خود دور و از مســیر حقی که 

پیموده پشیمان نشده و تا آخر با شهدا است.
وحیدی با اشــاره به حمله تروریستی در شهرستان راسک، گفت: گروهک های 
ترویستی حمایت شده از سوی رژیم صهیونیستی تصور می کنند که با عملیات 
و حملات مزدورانه خود می توانند در پیمودن مســیر بزرگ امنیت از ســوی 
حافظان آن تردیدی ایجاد یا میان شــیعه و ســنی اختــلاف افکنی کنند. اما 
نمی دانند که هر قطره از خون این شهیدان هم امنیت را تحکیم می کند و هم 

وحدت و پیوستگی شیعه و سنی را افزایش می دهد.

فرماندههوانیروزارتش:
به کارگيری هوش مصنوعی در تجهيزات، تسليحات و 

چرخه عملياتی هوانيروز

صداوسیما- سرتیپ خلبان یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش افزود: هوش 
مصنوعی یکی از مؤلفه هایی است که در حال کار بر روی آن هستیم و در اصل 

هوش مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی خود کرده ایم.
ســرتیپ خلبان قربانی با توخالی توصیف کردن تهدیدات کشــور های غربی 
تصریح کرد: ما از ابتدای انقلاب اســلامی مدام در حال تهدید و تحریم شدن 
بوده ایــم و به خوبــی می دانیم هر تهدیدی که انجــام می دهند ما راهی برای 

خنثی سازی تهدیداتشان پیدا کرده و تهدیدات را تبدیل به فرصت می کنیم.
فرمانــده هوانیروز ارتش ادامه داد: دشــمنان به خوبی بــا دکترین نظامی ما 
آشــنایی دارند، طراحــی عملیاتی را به خوبی می دانند و به آن واقف هســتند 
که اگر وارد جنگ با جمهوری اســلامی ایران شــوند در یــک باتلاق گرفتار 

خواهند شد.
امیر ســرتیپ قربانی به استفاده از هوش مصنوعی در صنایع دفاعی دنیا اشاره 
کــرد و اضافه کرد: هــوش مصنوعی یکی از مولفه هایی اســت که ما در حال 
کار بــر روی آن هســتیم و در اصل هوش مصنوعــی را وارد چرخه عملیاتی 
خود کرده ایم؛ همچنین کمیته های هوش مصنوعی نیز تشکیل داده ایم. اکنون 
تسلیحات و تجهیزاتی داریم که با هوش مصنوعی کار می کنند. در اصل هوش 
مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی خود کرده ایم. خلبانی که می خواهد در شــب 
پرواز کند و یا یک مأموریت عملیاتی انجام دهد قطعاً از مسائل هوش مصنوعی 
اســتفاده خواهد کرد. در جنگ های سایبری و سایر مسائل، هوش مصنوعی را 
در دستور کار اصلی خود قرار داده ایم چرا که یک فن آوی بسیار به روز است و 

یک ارتقای آینده نگر برای ما محسوب می شود.
فرمانده هوانیروز ارتش همچنین درباره تعامل کشــورمان با ســایر کشور های 
پیشــرفته در عرصه تجهیزات نظامی، گفت: الان بسیاری از کشور های دوست 
ما می توانند از امکانات هوانیروز اســتفاده کنند و هر کجای جهان اگر نیاز به 

امکانات هوانیروز داشته باشند، در خدمت عزیزان هستیم.


سخنگویکمیسیونامنیتملیمجلسخبرداد:
اعزام هيئتی از کميسيون امنيت ملی مجلس برای بررسی 

حادثه »راسک«
 

مهر- ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در پی 
عملیات تروریســتی حمله به کلانتری راســک، به زودی هیئتی از کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی به منطقه اعزام خواهد شد تا ابعاد این عملیات 

تروریستی را مورد بررسی قرار بدهد.
وی تصریح کــرد: در حال انجام هماهنگی ها برای اعزام ســریع تر این هیئت 
هســتیم. چند نفر از نمایندگان آشــنا به موضوع در ایــن هیئت خواهند بود. 
این هیأت پس از بررســی میدانی حادثه تروریستی راسک، در مجلس شورای 
اسلامی هم با مقامات امنیتی، انتظامی مرکز جلسه خواهد داشت و گزارشی از 

ابعاد این اقدام تروریستی تهیه خواهد کرد.

تشییع پیکرهای۱۱۰ شهید گمنام دفاع مقدس در تهران
فرماندهکلسپاه:

 شهدا سند جاودانگی ما هستند
ایسنا- همزمــان با ســالروز شهادت حضرت 
فاطمــه زهــرا )س( کــه در تقویم رســمی 
کشــورمان روز شــهید گمنام نام گذاری شده 
اســت، مراسم تشــییع پیکرهای ۱۱۰ شهید 
گمنام دوران هشت سال دفاع مقدس از مقابل 

درب اصلی دانشگاه تهران برگزار شد. 
سرلشــکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی نیز با حضور در 
مراسم بدرقه پیکرهای شــهدای گمنام دفاع 
مقــدس بیان کرد: اکنون همزمان با ســالروز 
شــهادت بانویی است که سرور همه زنان اهل 
بهشت است. شخصیتی که تجلی بخش نورانی 
قرآن کریم در رخســار یک زن است. حضرت 

فاطمه تجسم زنانه قرآن کریم است.
  غلبه بر کودکان در غزه هنر نيست

وی ادامه داد: مردم در سراسر کشور پیکرهای 
۲۸۰ ستاره بی غروب را تا عرش بدرقه خواهند 
کرد. این پیکرهایی که در تابوت هستند ضامن 
عزت ما هستند. شهدا نشانه صدق وعده ملت 
عزیز ایران برای دفاع از ارزش های الهی اسلام 

و استقلال این کشور بزرگ هستند. 
فرمانــده کل ســپاه بــا اشــاره جنایت های 
رژیــم صهیونســیتی تأکیــد کــرد: غلبه بر 
کــودکان در غــزه هنر نیســت و اگر شــما 
 قــدرت و جــرأت دارید با نیروهــای حماس 

مقابله کنید.
بدون شهادت هیچ ملتی پایدار نمی ماند

وی افزود: رزمندگان ما عملیات های ســختی 
را اجــرا کردند که در طــول تاریخ نبردهای 
جهان بی نظیر هســتند. شهدای ما از رودخانه 
اروند، میادین مین،  از درون کمین های دشمن 
عبور کردند و انســان هایی بودند که هرچه به 

مرگ نزدیک تر می شــدند شاداب تر می شدند 
و مجســمه واقعی ایمان  بودند. این ها ســند 
جاودانگی ما هستند. بدون شهادت هیچ ملتی 

پایدار نمی ماند.
امنی برای مظلومان  تکيه گاه  ایران    ملت 

است
این فرمانده دوران دفاع مقدس گفت: خداوند 
بــه ملت مــا هدایایی داده اســت که به هیچ 
ملت دیگری نداده اســت و آن، نعمت ولایت 
است که جهان اسلام را در مقابل یورش کفار 
هدایت و حمایت می کند. شهدا برای ما اقتدار 
و پیشرفت آوردند و آسایش این ملت در قلب 
آتش هایی که اســتکبار در مناطق هم جوار ما 
اندوخته است، ارمغان این شهدا است. اگر این 
شهدا نبودند این سرزمین بارها و بارها اشغال 
می شد و تاریخ را دشمنان برای ما می نوشتند؛ 
اما امروز به عنوان یک قدرت بزرگ در جهان 

مطرح هســتیم و هیچ کس جرأت جسارت به 
ملت ایران را ندارد.

وی یادآور شــد: ملت ایران جهــاد را خاص 
نیروهای مسلح خود نمی داند و همین که شما 
از مقام شــهدا تجلیــل می کنید برای ما قوت 
قلبی بی انتها است و ملت ایران تکیه گاه امنی 

برای مظلومان است.
  آمریکا در حال تکرار اشتباهات 4۵ سال 

گذشته خود است
سرلشــکر ســلامی در بخش دیگر ســخنان 
خــود گفت: به صحنه فلســطین نگاه کنید و 
ببیند دشــمنان ما چقدر بی رحم و جنایتکار 
هســتند. آمریکا در حال تکرار اشتباهات ۴۵ 
سال گذشته خود است و فکر می کند با اشغال 
ســرزمین پیروز خواهد شد. آمریکا و اسرائیل 
و متحــدان آنها در حال تکــرار تجربیات تلخ 
گذشته هســتند. آیا اشــغال افغانستان برای 

آنها پیروزی بــه ارمغان آورد؟، آیا عراق را که 
اشــغال کردند توانســتند در آن بمانند؟ آنها 
کم کم در حال بســتن چمدان هایشان هستند 
تا این ســرزمین را ترک کنند. شما در سوریه 
هم فقط هزینــه کردید و به جای پرداختن به 
معضلات داخلی آمریکا که بیش از ۵۰ میلیون 
نفر زیر خط فقر زندگی می کنند در ســوریه و 
یمن و عراق هزینه کردید شکست خوردید و 

مجبور شدید میدان را ترک کنید.
  هرگز فلسطينی ها با شهادت نمی ميرند

فرمانده کل ســپاه با اشاره به اینکه ملت های 
مســلمان امروز بغضی تمام نشدنی نسبت به 
این جنایتــکاران دارند و مقامــات آمریکایی 
جرأت حضــور در بــلاد اســلامی را ندارند، 
یادآور شــد: مردمان فلسطین ایستاده اند و ما 
می دانیم شکســت خوردگان آینده این جنگ، 
آمریکا و اسرائیل هستند و ما از فلسطین عزیز 
تا انتها حمایت می کنیم. امروز فلســطین هم 
همین گونه اســت؛ رژیم صهیونسیتی هرچه 
بیشــتر تخریــب می کند میخ های بیشــتری 
بر تابــوت خود می زند. تبدیل بیمارســتان ها 
بــه میدان جنــگ هنر نیســت؛ بلکه جنایت 
اســت و اگــر می توانیــد مردانــه در میدان 
بجنگید. مطمئن باشــند هرگز فلسطینی ها با 
 شــهادت نمی میرند و ملتی که شهادت دارد

اسارت ندارد.
گفتنی اســت پیکرهای این شهدا در مناطق 
عملیاتی مختلف از جمله عملیات های والفجر، 
والفجــر مقدماتی، والفجــر دو، کربلای پنج، 
بدر، رمضــان، کربلای چهار، کربلای۶ و دیگر 

عملیات ها تفحص شده اند.
آحــاد مختلف مــردم در تهــران همزمان با 

آخریــن روز از ایــام فاطمیــه با ســر دادن 
شــعارهای فاطمی و با در دست داشتن بیرق 
عزا و محکوم  کردن جنایت های صهیونیست ها 
و حامیان این رژیم در غزه، به استقبال تابوت 
۱۱۰ شــهید دفاع مقدس آمده انــد. لازم به 
یادآوری این که این مراســم به طور همزمان 
با تشییع پیکرهای ۱۷۰ شهید در ۲۰۰ نقطه 

از کشور انجام شده است.
مســیر تشییع پیکرهای ۱۱۰ شهید در تهران 
از خیابان انقلاب به ســمت شــرق- خیابان 
حافظ به سمت جنوب، خیابان وحدت اسلامی 
به جنوب و در ادامه به سمت خیابان بهشت و 

معراج شهدا بود.
کاروان حامل پیکرهای شهدا مزین به نمادی 
از بیت المقدس اســت و در مسیر تشییع پیکر 
این شــهدا برخی از گروه های مردمی از جمله 
مادران و دختران تهرانی تسبیح، چفیه، چادر 
یا تکه پارچه هایی بر روی تابوت ها می کشیدند 
تا آن را تبــرک کنند. برخــی از جوانان هم 
دل نوشته های خود را روی تابوت ها به یادگار 

باقی گذاشتند.
در طول مسیر تشــییع پیکرهای ۱۱۰ شهید 
گمنام دفاع مقدس، تصاویر و تمثال شــهدای 
مقاومــت از جمله حاج قاســم ســلیمانی در 
دســتان مردم به چشم می خورد. علاوه بر این 
پرچم کشــورمان و گروه های جبهه مقاومت 
اســلامی از جمله حزب  ا... لبنــان، حماس و 
فلســطین هم در جای جای مسیر تشییع به 
نشانه وحدت و همدلی میان جوامع اسلامی به 
اهتــزاز درآمده بود. موکب های فاطمی با ارائه 
خدمــات متفاوت نیز در طول مســیر میزبان 

مردم عزادار تهران بودند. 
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

شهردار منطقه دو تأکید کرد:
جمع آوری تابلوهای تبلیغاتی غیرمجاز از سطح منطقه 

محمــد مقدس زاده شــهردار منطقه دو با 
تأکید بر حذف زوائد بصری ناشی از نصب 
تابلوهــای تبلیغاتی بدون مجوز و ضرورت 
جمــع آوری این تابلوها از ســطح منطقه 
گفت: پاک سازی معابر از تابلوها و بنرهای 
تبلیغاتــی غیرمجــاز با توجه بــه اهمیت 
ســیمای شــهری در ایجاد آرامش، نشاط 
اجتماعی، حفظ و افزایش بهداشت روانی 
جامعه و ضرورت پیشــگیری از اختلال در 

سیمای شهری صورت می گیرد. 
 مقــدس زاده با بیان اینکه نصب بدون ضابطه و بدون مجوز تابلوهای تبلیغاتی از 
عوامل دخیل در بروز آشفتگی در منظر شهری است عنوان کرد، تابلوها و بنرهای 
غیرمجاز علاوه بر آســیب به منظر شهری، بعضی مواقع با ایجاد عدم ایمنی برای 

شهروندان سبب بروز حوادث و خطرات احتمالی برای آنان نیز می باشد. 
شهردار منطقه با اســتناد به تبصره یک بند ۲ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها مبنی 

بر جلوگیری و جمع آوری موانع موجود و آزادسازی معابر عمومی تصریح کرد: 
طرح مذکور به صورت مســتمر در راســتای صیانت از حقوق شــهروندان و رفع 

نازیبایی ها در سطح منطقه در حال انجام می باشد.

سازمان سامان دهی مشاغل شهری شیراز عضو اصلی 
اتحادیه خدمات شهری کشور شد

در اختتامیه نشست ملی مدیران و رؤسای سازمان های سامان دهی مشاغل شهری 
و فرآورده های کشــاورزی شهرداری های کشــور، انتخابات اعضای سازمان ها در 
اتحادیه خدمات شهری کشور برگزار و رئیس این سازمان در شهرداری کلان شهر 
شیراز در رقابت با ۱۵ نامزد از دیگر کلان شهرها و مراکز استانها با کسب ۲۴ رأی 

به عنوان عضو اصلی در این اتحادیه کشوری انتخاب شد.

شهردار صدرا عنوان کرد:
 استفاده از قابلیت های علمی دانشجویان شهرسازی

 در توسعه شهری
با حضور مجتبی، پارسایی شهردار صدرا و 
روح ا... شجاعیان، رئیس کمیسیون حمل و 
نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر صدرا و 
عباس ثابت، مدیر روابط عمومی شهرداری 
صدرا همایش »شــهر از نگاه شهرسازان« 
به میزبانی دانشــگاه آزاد اســلامي شیراز 

برگزار شد.
شــهردار صدرا در این همایش گفت: هر 
شهری را شهرسازان می سازند. کسانی که 
تبحر خاصی در این زمینه کسب کرده اند 

و باید این کار را انجام دهند. 
پارســایی با اشــاره به پتانســیل، نیروی جوانی، انگیره و خلاقیت دانشــجویان 
شهرســازی گفت: از قابلیت های علمی دانشــجویان خصوصاً رشــته شهرسازی 

می توانیم در فعالیت های شهرداری و توسعه شهری استفاده کنیم.
برای ساختن شهری زیبا از دانش دانشجویان شهرسازی استفاده کنیم

روح ا... شــجاعیان، رئیس کمیســیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
صدرا نیز گفت: برای ســاختن شــهری زیبا باید از ظرفیت کســانی که علم آن 
را دارند، اســتفاده کنیم و دراین راســتا می توان از دانش دانشجویان شهرسازی 

استفاده کرد.
در این همایش مقرر شد تا به زودی تفاهم نامه ای بین شهرداری صدرا و دانشکده 
هنر و معماری امضا شــود تا ظرفیت دانشــجویان این دانشــکده خصوصاً رشته 

شهرسازی در شهرداری صدرا به کار گرفته شود.

ما مدیون شهدا و مردم هستیم 
محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرســازی فارس در مراســم تشــییع شهید 
گمنام در اداره کل راه و شهرسازی فارس که همزمان با سالگرد شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( برگزار شــد، گفــت: ما باید در جهت خدمــت به مردم و حل 
مشکلاتشان تلاش کنیم که شرمنده شهدا و مردم نباشیم. طالبان اضافه کرد: به 
یقین شهدا جلوه های روشــنی از صداقت و عزت و شجاعت هستند. وی تصریح 
کرد: شهدا افراد شجاعی هستند که برای شرف و آبروی کشور و خانواده های خود 
جنگیدند و مظلومانه شهید شــدند و در مسیر عبودیت و بندگی در نزد خداوند 

متعال در بالاترین مقام معنوی جای دارند.

شهردار منطقه 9 مطرح کرد:
تسطیح و پاک سازی زمین های باز سطح منطقه

عبدالصالح رســتم زاده شــهردار منطقه 9 گفت : در هفته ای که گذشــت شاهد 
فعالیت همکاران معاونت اجرایی شــهرداری منطقه 9 بودیم که یکی از مهم ترین 

این فعالیت ها پاک سازی 8 هزار متر مربع از زمین های باز می باشد.
وی افزود: به منظور ارتقای بهداشــت محیط و آراســتگی منظر شهری، عملیات 
تســطیح و پاک ســازی زمین های باز ســطح منطقــه از زبالــه، علف های هرز، 
سرشــاخه های درختان و نخاله های ساختمانی توسط واحد امور شهر منطقه در 
حال انجام اســت. بر همین اســاس معاونت خدمات شــهری منطقه در راستای 
رفاه حال شــهروندان و طی درخواســت های مردمی، با اتخاذ تدابیر و تمهیدات 
لازم، اجرای عملیات تســطیح و پاک ســازی زمین های باز در سطح منطقه را در 

دستورکار خود قرار داده و استمرار خواهد داشت.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه زمین های خالی ســیمای بصری شهر را مخدوش 
می کند و از طرفی وجود انباشتي از خاک و سنگ و دیگر تجهیزات که جداي از 
ســد معبر و ضایع کردن حقوق شهروندي، به محیط زیست و آسفالت معابر هم 
آسیب مي رســاند، اضاف بر آن خواهد بود؛ لذا شهرداری اقدام به پاک سازی این 

زمین ها می نماید. 
 توسعه و تعمیر خطوط انتقال آب فضای سبز 

 حبیب الــه پاک، معاون اجرایی و خدمات شــهری شــهرداری منطقــه 9 نیز از 
اجرای عملیات بهســازی و تعمییر خط انتقال آب فضای ســبز بلوار خرمشــهر 
بــه طول 3 کیلومتر و تعویض شــیرهای فرســوده خبر داد و گفت: در راســتای 
کاهــش حداکثــری هزینه های آبیاری تانکری طرح اجرای شــبکه آبرســانی به 
 جنگل های بلوار خرمشــهر، روبه روی پاک کشــتکاران به طــول یک کیلومتر در

 دست اقدام می باشد.
 با اجــرای این طرح ها علاوه بر تداوم آبیاری و ایجاد فضای ســبز پایدار، کاهش 
هزینه ها در دراز مدت از ثمرات این طرح می باشــد که به همت واحد تأسیسات 

شهرداری منطقه 9 این امر در دست اقدام می باشد.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با گرامیداشت ۲۶ آذر روز 
ملی حمل ونقل گفت: با کوشش تلاشگران عرصه حمل ونقل، 

قطار توســعه و بهبود کیفیت تردد این کلان شهر به ایستگاه 
عدالت و بهره مندی همه شــهروندان از وســایل حمل ونقل 
عمومی رسیده است. متن پیام شهردار کلان شهر شیراز بدین 
شرح اســت: در ورق های تقویم ۲۶ آذر روز ملی حمل ونقل، 
یادآور صدور فرمان تاریخی معمار کبیر انقلاب اسلامی، امام 
راحل )ره( در زمینه اعــزام کامیون ها به بنادر جنوبی برای 
تخلیه کالاهای وارداتی از مبادی دریایی کشور است و نشان 
از اهمیت والای این حوزه دارد. در مجموعه مدیریت شهری 

این روز گرامیداشت تلاشگرانی است که از فرمان اتوبوس و 
تاکســی تا کنترل و راهبری مترو را در دست دارند تا تردد 
سریع، ایمن و در دسترســی را برای شهروندان شیرازی به 
ارمغان آورند. اینجانب ضمن تسلیت دهه فاطمیه و شهادت 
حضرت فاطمــه )س(، ۲۶ آذر روز ملی حمل ونقل را گرامی 
می دارم، دســت کلیه تلاشــگران این عرصــه را به گرمی 
می فشارم و از زحمات آن ها در کلیه حوزه های خدمت رسانی 
به شهروندان همچون رانندگان تاکسی، اتوبوس، ون، راهبران 

مترو، رانندگان بار شــهری و همکاران معاونت حمل ونقل و 
ترافیک و تمامی ســازمان ها، مراکز و ادارات کل زیرمجموعه 
آن  کــه وظیفه برنامه ریزی، ســازمان دهی، نظارت و کنترل 
حمل ونقل و سامان دهی ترافیک سطح شهر را بر عهده دارند، 
تقدیر می کنم. با تلاش شما قطار توسعه و بهبود کیفیت تردد 
این کلان شهر به ایستگاه عدالت و بهره مندی همه شهروندان 
از وســایل حمل ونقل عمومی رسیده است. از درگاه خداوند 

منان برایتان آرزوی سلامتی و موفقیت روزافزون دارم.

 ،

همزمان با سراســر کشور و در سالروز شهادت 
بانوی دو عالــم، حضرت زهرا)س(، مراســم 
تشییع پیکرهای مطهر شهدای گمنام دوران 
دفاع مقدس در اســتان فارس و شــهر شیراز  
برگزار شد. در تقویم کشــورمان روز شهادت 
حضرت زهرا )س( به روز شهید گمنام معرفی 
شده اســت و از هفته گذشته پیکرهای مطهر 
۲8۶ شــهید گمنام دوران دفــاع مقدس که 
به تازگی تفحص شــده بودند، وارد کشور شده 
بود و در جای جای نقاط میهن اسلامی مان طی 
دو هفته تشییع شــدند. سهم استان فارس از 
این تعداد ۱۲ شهید گمنام بود که  در سالروز 
شــهادت بانوی دو عالم، حضرت زهرا )س( در 
نقاط مختلف این اســتان تشــییع و به خاک 

سپرده شدند.
از ۱۵ آذرماه جاری کــه پیکرهای مطهر این 
شهدا به استان فارس وارد شد، طی این مدت 
مراسم تشــییع و وداع با پیکرهای مطهر این 
شــهدا در قریب ۲ هزار نقطه اســتان فارس 
برگزار شــد، طوری که تمام اقشــار مختلف 
مردم بتوانند از نزدیک شــمیم خوش شهادت 
را استشمام کنند و از فیوضات معنوی حضور 

آنان بهره مند شوند.
مراسم تشــییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر 
این شهدا روز یک شــنبه ۲۶ آذرماه از ساعت 
8 صبح از مقابل دانشگاه شیراز واقع در میدان 
ارم آغاز شــد و به سمت بلوار ارم و میدان امام 

حسین)ع( ادامه داشت.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام  جمعه 
شیراز با اشاره به اهمیت تداوم راه شهدا گفت: 
امروز اگر در برابر توطئه هایی که در دستگاه های 
تبلیغاتی دشمن وجود دارد، صبر و مقاومت را 
از دست دهیم، دستاوردهای شهدا را از دست 
خواهیم داد.آیت ا... لطف ا... دژکام با بیان اینکه 
بعضی از این شــهدا مربوط به عملیات والفجر 
هســتند و وقتی به نبرد حرکــت کردند رمز 
عملیاتشان »یا فاطمه الزهرا )س(« بود، افزود: 
شهدای والفجر 8 با یاد زهرای طاهره )س( رزم 
 کردند و فتح، پیروز و ظفــر را برای این امت 

به ارمغان آوردند.
وی به یاد شــهدای گمنام و برای یاد گرفتن 
مکتبی که حضرت فاطمه )س( بنیان گذارش 
بود، به ۵ آیه از قرآن کریم اشاره کرد و گفت: 
امروز برای هدیه به شهدای گمنام آیات ۱۵3 
تا ۱۵۷ از ســوره مبارکه بقره قــرآن کریم را 
بخوانیم. به گفته امام جمعه شــیراز، ملتی که 
استقامت و صبر نداشــته باشد مطمئن باشد 
چیزی جز خاری و ذلت نصیبش نمی شــود. 
همچنین امروزه عزت حزب ا... و جبهه مقاومت 
به دلیل صبر و ایستادگی شــان است. نماینده 
ولی فقیه در استان فارس بیان کرد: امروز هم 
دشــمن می خواهد کم صبری و بی حوصلگی 
را در کشــورها ترویج کند؛ اما خداوند متعال 
فرمودند از صبر و نمــاز کمک بگیرید و آگاه 

باشید که خداوند با صابران است.
حضرت زهــرا )س( در راه حق  و مبارزه با 

ظلم به شهادت رسید
معــاون پارلمانی رئیس جمهــور گفت: برخی 

معتقدند انسان نباید کاری به مسایل پیرامونی 
خــود داشــته باشــد در حالی کــه حضرت 
زهــرا )س( در راه مبارزه با ظلم و در مســیر 
حق طلبی به شــهادت رســید. ســید محمد 
حســینی ظهر یک شــنبه پــس از حضور در 
مراســم تشییع شــهدای گمنام در شیراز، در 
اجتماع مردم شــهیدپرور سروستان این شهر 
را دیــار مردمان اهل فرهنــگ و صاحب ذوق 
و هنر دانســت و گفت: وجود ۱۵ هزار شــهید 
 در اســتان فارس و صدها شهید در این شهر 
شــانگر روحیه ایثارگری مــردم این خطه از 
ایران است. معاون پارلمانی رئیس جمهور بیان 
کرد: امروز ۲8۰ شــهید در جای جای کشــور 
در حال تشــییع هستند که تنها با خدمت به 
مــردم و تحقق آرمان های انقــلاب می توانیم 

قدردان آنها باشــیم. وی گفت: دولت در حال 
خدمت به مردم اســت و با اینکه مشــکلات 
اقتصادی وجود دارد؛ اما دولت در حال بهبود 
 زیرســاخت ها و رفع موانع اســت و با تلاش و 
مجاهدت و روحیه انقلابی می توانیم مشکلات 

را حل کنیم.
 اهداف شهدا را با تلاش برای پیشرفت کشور 

دنبال کنیم
معاون پارلمانی رئیس جمهور با یادآوری اهداف 
شهدا گفت: ما باید در جهت پیشرفت کشور و 
خدمت به مردم بکوشــیم تا بتوانیم به اهداف 
والایی که شــهدا دنبال می کردند، دست پیدا 
کنیم. سیدمحمد حســینی ادامه داد: تشییع 
شهدا یادآور کمالات اخلاقی، روحیه گذشت، 
ایثار و فداکاری است و نشان می دهد که برای 

عــزت، عظمت و امنیت ایران جان خود را فدا 
کردند و این بسیار درس آموز است.

حسینی تصریح کرد: ما باید در جهت پیشرفت 
کشور و خدمت به مردم بکوشیم تا بتوانیم به 
اهداف والایی که شهدا دنبال می کردند، دست 
پیدا کنیــم و فردای قیامت در مقابل شــهدا 

شرمنده نباشیم.
و  آگاهی بخشی  باعث  شهدا  تشییع  مراسم 

بصیرت افزایی نسل جوان است
شــهردار شیراز با اشاره به تأثیر حضور جوانان 
در مراســم تشییع شــهدا گفت: قطعاً حضور 
نسل جوان در مراســم تشییع شهدا می تواند 
به آگاهی بخشــی و بصیرت افزایی نسل جوان 

کمک کند.
محمدحسن اســدی با اشاره به حضور پرشور 
نســل جوان در مراسم تشییع شهدای گمنام 
تأکید کرد: قطعاً حضور نسل جوان در مراسم 
تشــییع شــهدا می تواند به آگاهی بخشــی و 

بصیرت افزایی نسل جوان کمک کند.
وی با بیان اینکه این شــهیدان نشــان دهنده 
ایثار، شهادت و از خودگذشتگی هستند، افزود: 
بســیاری از جوانان دفاع مقدس را ندیده اند، 
اما کســانی که آن دوران را دیده اند می دانند 
جوانانــی که به جنگ تحمیلــی رفتند مظهر 
رشــادت، جوانمردی و شــهادت طلبی بودند.
اســدی بیان کرد: امروز مســئولان باید کار و 
تــلاش کنند و منفعت و صــلاح مردم و نظام 
را در نظــر بگیرند تا بتواننــد رضایت مردم را 
کسب کنند؛ چراکه رضایت مردم رضایت خدا 

و شهداست.

ســه روز دیگر تا پایان پاییز باقی مانده است و 
کم بارش ترین پاییز را فارس سپری کرده است. 
وضعیتی که در تمام کشــور حکم فرما بود. این 
حجم کم  بارش های باران با کم آبی ســدهای 
ذخیره آب نشــان از تابســتان تشنه می دهد، 
هر چند که هنوز می توان امیدوار به بارش های 
زمستان باقی ماند. مدیرکل هواشناسی فارس 
گفت: طبق پیش بینی های انجام شــده سطح 
زرد نسبت به بارش باران، احتمال جاری شدن 
روان آب، برف در مناطق کوهستانی و سرد سیر، 
 رعدوبرق همراه بــا وزش باد، کاهش دما و مه 
صبحگاهی پس از عبور ســامانه، همه مناطق 
این اســتان را از عصر چهارشنبه ۲۲ آذرماه تا 
۲3 همین ماه فرا می گیرد. مدیرکل هواشناسی 

فارس در آذرماه سال جاری بیان کرد:  فعالیت 
این سامانه بارشی برای چهارشنبه هفته جاری 
در مناطق شمالی، مرکزی، غربی به ویژه شمال 
غرب در شهرستان های رستم، نورآباد ممسنی، 
سپیدان، کازرون، کوه چنار،  بیضا و سد درودزن 
فعال است. مسعود حقیقت ادامه داد:  همچنین 
این ســامانه برای پنج شنبه ۲3 آذرماه در همه 
مناطق استان به ویژه درشمال غرب پیش بینی 

شده است. 
جاری شدن روان آب و لغزندگی جاده ها 

حقیقــت تأکید کــرد: احتمال جاری شــدن 
روان آب در شــمال غرب استان، کاهش دید و 
لغزندگی جاده های کوهستانی شمال استان و 
آزادراه شــیراز و اصفهان، افزایش سرعت باد به 
صورت موقت به ویژه در شمال شرق و احتمال 
برخــورد صاعقه وجــود دارد. احتیاط در عبور 

از حاشیه رودخانه ها و مســیل ها کاهش دما، 
احتمال خســارت به محصولات کشاورزی در 
فارس وجود دارد احتیاط در عبور از حاشــیه 
رودخانه ها و مســیل ها،  احتیــاط در عبور از 
جاده های کوهســتانی، احتیاط در جا به جایی 
عشــایر و فعالیت های طبیت گردی و لایروبی 

کانال ها و آب راه ها نیز توصیه می شود.
 مدیرکل هواشناســی فارس ادامه داد:  بارش ها 
در مناطق سردسیر شمالی، به ویژه در سپیدان و 
غرب شهرستان های اقلید و آباده به صورت برف 
است و شدت بارش باران برای پنج شنبه هفته 
 جاری بیشتر در مناطق شمال غربی استان است 
و ســایر مناطق به صورت پراکنــده و خفیف 
است. از سوی دیگر آمار بهره برداری از سدهای 
مخزنی کشــور تا ۲۱ آذر ماه بیانگر این است 
میزان پرشــدگی حجم آب موجود در مخازن 

کشور تنها ۴۰ درصد است.
میــزان ورودی مخــازن کل کشــور از ابتدای 
ســال آبــی )ابتدای مهرمــاه( تــا ۲۱ آذرماه 
معــادل ســه میلیــارد و 8۴۰ میلیــون متر 
مکعب بــوده که در قیاس با ســال گذشــته 
کــه عــددی معــادل یــک میلیــارد و ۵9۰ 
 میلیــون مترمکعــب بــوده هفــت درصــد 

رشد داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز 
نسبت به سال قبل با ۲۲ درصد افزایش مواجه 
بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱9 
میلیارد و 8۰۰ میلیون متر مکعب ثبت شده که 
این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۱8 میلیــارد و 3۰ میلیون متــر مکعب بوده 
۱۰درصد افزایش یافته اســت. همچنین حجم 
پرشــدگی سدهای کشور نیز تا ۲۱ آذر ماه ۴۰ 

درصد اســت. سدهای کشور از نصف هم کمتر 
آب دارند وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این اســت که در شش درصد پرشدگی 
کمتــر از ۱۰ درصد اســت، به طوری که ســد 
دوستی و ســد طرق استان خراسان رضوی به 
ترتیب ۶ و ۱۰ درصد، سد رودبال داراب استان 
فارس یک درصد، چاه نیمه های استان سیستان 
و بلوچســتان سه درصد، سد تنگوئیه سیرجان 
استان کرمان 9 درصد، سد ساوه استان مرکزی 

هفت درصد پر هستند. 
درصد اختلاف ســال آبی جاری با ســال آبی 
گذشته -۴8 درصد اســت. وضعیت آبی سال 
جــاری ســدهای کشــور از نصف هــم کمتر 
آب دارنــد همچنیــن ارتفــاع کل ریزش های 
جوی کشــور معادل 3۴/۵ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نســبت بــه میانگین دوره های 
مشــابه درازمدت )۵۰/3 میلیمتر( 3۱ درصد 
کاهش و نســبت به دوره مشــابه ســال آبی 
 گذشــته )3۷/۲ میلیمتر( هفت درصد افزایش 

را نشان می دهد.

اختلاف سال آبی جاری با سال گذشته در استان فارس؛ 

منفی 48 درصد

شهردار شیراز عنوان کرد:

بهره مندی همه شهروندان از وسایل حمل ونقل عمومی

در سالروز شهادت حضرت زهرا )س( و تشییع شهدای گمنام در فارس رقم خورد؛

تشییع شقایق ها بر دستان لشکر عزاداران فاطمیه 

رضا جاویدی، ســخنگوی شــهرداری شــیراز در خصوص 
آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان شــهر شیراز که از روز دوشــنبه ۱۶ مردادماه 
ســال جاری با ۶ میلیون مترمربع آســفالت و اعتبار بالغ بر 
 یک هــزار و ۲۰۰ میلیــارد تومان شروع شــده، طی برنامه 

دوساله انجام می شود.
جاویدی با اعلام میزان آسفالت انجام شده در هفته نوزدهم از 
جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۵۰ هزار و ۶۲۴ 
مترمربع معابر مناطق این کلان شهر به میزان ۶ هزار و 3۲8 

تن آسفالت شده است. 
وی در ادامــه به تفکیــک جزئیات و مســاحت معابری که 
لکه گیری، تراش و ترمیم، روکش آســفالت در معابر آسفالت 
قدیمی و روکش آســفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت 
و گفــت: تراش و ترمیم در کمربنــدی جنوبی از پروژه های 
عمرانــی ســازمان عمــران و بازآفرینی فضاهای شــهری 
شهرداری شیراز و لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، 
۴، ۵، ۶، ۷ و 9 صورت گرفته است. این مقام حوزه ارتباطات 
مدیریت شهری شــیراز بیان کرد: روکش آسفالت در معابر 
آســفالت قدیمی در فرعی های تلاش شــرقی و فرعی های 
خیابان شــهید صفاییان و کوچه ۷8 نیســتان در منطقه 3، 

فرعی های باغ حوض در منطقه ۴، روکش آســفالت ســطح 
منطقه ۶، فرعی های ستایش و انشعابات گویم در منطقه ۱۰ 
انجام گرفته است. روکش آســفالت در معابر زیرسازی شده 
)خاکی( در بولوار مولوی از پروژه های عمرانی سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شــهری شهرداری شیراز نیز انجام شده 

که سخنگوی شهرداری شیراز به آن اشاره کرد.
جاویــدی گفت: طــی ۱9 هفته سپری شــده از آغاز جهش 
آســفالت، در یازدهمیــن گام جهــش عمرانی کلان شــهر 
شــیراز، تاکنون 89۲ هــزار و ۶۷۱ مترمربع از معابر مناطق 
 ایــن کلان شــهر با میــزان ۱۱۱ هزار و 9۱۴ تن آســفالت 

انجام گرفته است.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

اهالی فرهنگ و هنر فارس میزبان شــهید گمنام از دوران 
دفاع مقــدس بودند. حمیدرضا قانعــی، مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در حاشــیه این آیین گفت: رویدادهای 
مختلفی که در طول ســال برگزار می شــود به ویژه ایام 
و مناســبت های آیینی مانند شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( فرصتی اســت تا بتوانیم مسیری را که طی کرده و 
به اینجا رســیده ایم بازشناسی کنیم و به قله های پیش رو 

هم نگاهی بیندازیم.
 بوی خوش شهادت فضا را آکنده می کند

قانعی افزود: در این گذار عجیب و غریب روزگار، این شهدا 
هســتند که از اعماق تاریخ برمی گردند تا این مسیر را به 
ما یادآوری کنند؛ به تعبیر یکی از اســاتید، شهید به مثابه 
شیشــه عطری است که وقتی در آن را باز می کنند با بوی 

خوش شهادتش فضا را آکنده و متأثر از خود می کند.
وی اضافه کرد: تفحص گاه و بیگاه شهدای گمنام و سرزدن 
آنها به شــهر و دیاری که به نظــر می آید غباری از غفلت 
را بــه خود گرفته یک درنگ دوباره و نشــانه ای اســت از 
اینکه جامعه همچنان وفاداری خود را به آرمان ها، اهداف 
و قله ای که پیش رو داریم نشان می دهد. قانعی ادامه داد: 
وقتی شــهدا که از همه داشــته های خود برای آرمانشان 

گذشــته اند در جای جای مملکت حضــور پیدا می کنند 
می تــوان اظهار ارادت مــردم را به آنها مشــاهده کرد و 
خوشــبختانه این اتفاق همچنان در کشور، شهر و دیار ما 
ساری و جاری است و مردم اظهار ادب و ارادت خود را به 

این قهرمانان نشان می دهند.
  ضرورت ترویج فرهنگ شهید و شهادت

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس گفت: تلاش شد 
تا برای کارکنان ادارات ارشــاد و دستگاه های هم خانواده 
ارشاد فرصتی برای تجدید عهد و میثاق فراهم شود و همه 
آکنده و مالامال و سرشار از نور و عطر شهدا شوند. وی بر 
ضرورت ترویج فرهنگ شــهید و شهادت در جامعه تأکید 
کــرد و گفت: اقدام ماندگار شــهدا و ایثارگران در دفاع از 
کشور و انقلاب اسلامی بایستی بیش از پیش در قالب های 
مختلف و بــا ذوق و قریحه هنرمندان اســتان بازآفرینی 
و مفاهیــم دوران دفاع مقدس با زبان هنر به نســل های 
آینده منتقل شود. مراسم وداع با این شهدا روز شنبه ۲۵ 
آذرمــاه پس از نماز مغرب و عشــا در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع( و تشییع شهدا هم روز ۲۶ آذرماه برگزار شد.

برخی دستگاه های اجرایی نیز این شهدا را بدرقه کردند و 
هر مجموعه به میزبانی یک شهید نائل آمد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

جامعه همچنان وفاداری خود را به آرمان ها نشان می دهد
سخنگوی شهرداری شیراز در نوزدهمین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد:

 آسفالت  بیش از ۵۰هزار مترمربع از معابر در هفته گذشته 

هادی شه دوســت شیرازی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: 
هــوای پاکی که این روزها در شــیراز زبان زد همگان اســت، پایدار نخواهد بود 
مگر اینکه محدودیت هایی را بــرای عناصر مؤثر در آلودگی هوا اعمال کنیم؛ بر 
اساس آخرین مطالعات صورت گرفته بیشتر از 8۰ درصد آلایندگی هوای شهرها 
به ویژه در مناطق مرکزی آنها، ناشــی از تــردد منابع متحرک آلاینده یا همان 

خودروهاست.
وی ادامــه داد: بنابراین تردد خودروهای مختلف از ســواری شــخصی گرفته تا 
وسایل مسافرکش عمومی و حمل بار و نیز موتور سیکلت های بنزینی مهم ترین 
عاملی اســت که هوای پاک شــهرها را هدف قرار داده و اگر این نوع تردد به هر 
ترتیبی محدود نشــود، آلودگی هوایی که امروز دامن گیر اکثر کلان شــهرهای 

کشور است، به زودی هوای شیراز را در بر خواهد گرفت.
این مســئول افزود: معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری شیراز در راستای 
سیاست های زیســت محیطی به زودی بخش از مناطق مرکزی شهر را به عنوان 
 LEZ که به اختصار »محدوده Low Emission Zone محدوده قرمز کم آلاینده
کم آلاینده« نامیده می شــود، معرفی می کند که تردد وســایل نقلیه در آن تابع 

برخی شرایط خاص خواهد بود. 
این محدوده در شــیراز از جنوب به بلوار ســیبویه، از شمال به بلوار فردوسی، از 

شرق به بلوار زینبیه و از غرب به خیابان عفیف آباد ختم می شود.
شه دوســت شــیرازی ادامه داد: این طرح که برای کنترل وکاهش آلودگی هوا، 
ناشــی از تردد انواع خودروها به اجرا در می آید، از سال ۲۰۰8 در اروپا طراحی 
و اجرا شــده و مقرراتی را برای تردد انواع خودروها بر اساس میزان آلاینده های 
مجاز منطبق با اســتانداردهای جهانی محیط زیست اعمال می کند و به موجب 
آن تردد خودروهای موثر در چرخه ترافیک شــهری بر مبنای میزان آلایندگی 

آنها و به نسبت شرایط آلودگی هوا محدود خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز در توضیح بیشتر طرح lez عنوان 
کرد: خودروهای با سن بیشتر از پنج سال و خودروهای فرسوده و کاربراتوری که 

توان اخــذ معاینه فنی را ندارند در این طرح امکان تردد در محدوده کم آلاینده 
Lez را نخواهند داشت و در صورت تردد توسط پلیس اعمال قانون می شوند.

شه دوســت شــیرازی تصریــح کرد: عــلاوه بر ایــن، تــردد خودروهای حمل 
 بار شــهری نیــز شــامل محدودیت هایــی در محــدوده قرمز خواهد شــد و 
همزمان با طرح محدوده کم آلاینده، طرح تردد مکانی- زمانی این نوع وســایل 

نقلیه نیز اجرا می شود.
وی گفــت: در این طرح نیز با رنگ بندی مناطق شــهری، شــرط ورود و خروج 
خودروهای باری به محدوده قرمز )هســته مرکزی و پرتردد شهر(، سامان دهی 

این خودروها و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال از شهرداری شیراز خواهد بود.
شه دوســت افزود: اگر خودروهای حمل بار فاقد مجــوز کار یا بار برگ )بارنامه( 
یا معاینه فنی باشــد، مجوز تردد در ایــن محدوده را ندارد و در صورت تردد در 

محدوده قرمز شامل جریمه خواهند شد. 
وی گفت: مدیریــت کنترل ترافیک معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
شیراز با نصب سامانه های هوشــمند پلاک خوان مبتنی بر دانش بومی پردازش 
تصویــری و هوش مصنوعــی در ورودی و خروجی های منطقــه قرمز یا همان 
محدوده کم آلاینده LEZ وظیفه نظارت بر تردد وسایل نقلیه در محدوده قرمز 
را برعهده دارد و برای خودروهایی که فاقد شــرایط تردد در منطقه قرمز باشند، 
از طریق همین ســامانه های هوشــمند نظارت ترافیکی به صورت پیامکی قبض 

جریمه صادر خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری شیراز با اشاره به تخفیف ۵۰ درصدی 
شــش مرکز معاینه فنی همزمان با آغاز هفته حمل و نقل و به منظور تشــویق 
دارندگان وســایل نقلیه به رفع نواقص خودرو بیان کرد: خدمات معاینه فنی در 
مراکز معاینه فنی خودرو شــهر شیراز از روز  دوشنبه مورخ ۲۷ تا روز چهارشنبه 
مورخ ۲9 آذر ماه بصورت نیم بها با ۵۰ درصدتخفیف انجام می شود که شهروندان 
گرانقدر می توانند جهت استفاده از تخفیف مذکور، در روزهای اعلام شده جهت 

بازدید فنی مراجعه نمایند. 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

برای معاینه فنی خودرو ۵۰ درصد تخفیف بگیرید

س : طاهره حیاتی
عک
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                            آگهي مناقصه عمومي  1402-1159

اعترافسخنگویارتشتلآويو:
سربازان ما خسته اند

باشگاهخبرنگاران-دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش تل آویو به شبکه 
ســی ان ان آمریکا گفت: سربازان ما خســته اند و از بار سنگین جنگ 
رنج می برند و بعضی از آن ها بیش از یک ماه و نیم اســت که در میدان 
جنگ هســتند. دانیل هاگاری درخصــوص روش حماس برای غافلگیر 
کردن نظامیان صهیونیست اشاره کرد و افزود: حماس برای قرار گرفتن 
نظامیان ما در کمین خود از بلندگو هایی استفاده می کند که یک صدای 

ضبط شده به زبان عبری را پخش می کند.
هاگاری درخصوص کشــته شدن سه اسیر اســرائیلی توسط نیرو های 
خود و به گمان این که فلســطینی هســتند، مدعی شــد: نظامیان ما 
قوانین درگیری را رعایت نکردند و آن ها نباید به هنگام نزدیک شــدن 
به گروگان ها شــلیک می کردند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در 
بخش دیگری از سخنان خود اعتراف کرد: حادثه کشته شدن گروگان ها 
ارتش اســرائیل را به لرزه انداخت و در ایــن خصوص بیانیه ای صادر و 
مســئولیت آن را پذیرفتیم. هاگاری گفت: درحال جمع آوری اطلاعات 

درخصوص فرار گروگان های اسرائیلی هستیم.

سفر وزیر خارجه فرانسه به تل آویو برای آتش بس 
پایدار در غزه

باشگاهخبرنگاران-کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه با هدف 
تلاش برای برقراری آتش بس »فوری و دائمی« وارد تل آویو شد.

با این حال، کولونا در شــبکه اجتماعی ایکــس، ضمن حمایت از رژیم 
صهیونیســتی و با ژست بشردوستانه سایر سران اتحادیه اروپا نوشت که 
»حق اسرائیل برای دفاع از خود، با رعایت دقیق قوانین بشردوستانه و با 

حفاظت از جان غیرنظامیان را مجدداً تأیید خواهد کرد.«
وزیر امور خارجه فرانســه قرار است با همتای اسرائیلی خود الی کوهن 
و هم چنین با خانواده های اســرای فرانســوی که توسط حماس در غزه 

نگهداری می شوند، دیدار کند.

سازمانجهانیبهداشت:
بيمارستان الشفا »حمام خون« است

فــارس-تیم ســازمان جهانی بهداشــت بخش اورژانــس بزرگترین 
بیمارســتان غــزه را که صدها زخمــی داخل آن هســتند و هر دقیقه 
 بــه تعــداد آن ها اضافــه می شــود، »حمام خــون« و نیازمنــد احیا 
توصیف کرد. این نهاد ســازمان ملل در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت »کارکنان ســازمان جهانی بهداشــت گفتند بخــش اورژانس 
)بیمارســتان الشفا( آنقدر پر اســت که باید مراقب باشید بیماران روی 
زمین را لگد نکنید« و افزود بیماران مجروح روی زمین بدون بی حسی 

بخیه می شوند.

انجام 100 حمله به نيروهای آمریکایی در سوریه و 
عراق از 1۷ اکتبر


ايسنا- خبرنــگار شبکه فاکس نیوز آمریکا گزارش داد، تعداد حملاتی 
که به نیروهای آمریکایی در ســوریه و عراق از ۱۷ اکتبر گذشته صورت 

گرفته است، به ۱۰۰ حمله می رسد.
این گزارش پس از حملات اخیر به دو میدان العمر و کونیکو در شــمال 

شرق سوریه در ظهر روز شنبه منتشر شده است.

رئیسجمهورروسیه:

تصورم درباره تغيير جهان و نبود اختلاف نظر با غرب اشتباه بود
ايرنا- ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه روزگذشته گفت: در اوایل دهه 
۲۰۰۰، او تصور ســاده لوحانه ای داشت 
کــه جهان تغییــر کرده اســت و هیچ 
تقابل ایدئولوژیکــی وجود ندارد و هیچ 
زمینــه ای برای درگیــری بین غرب و 

روسیه وجود نخواهد داشت.
وی افــزود: من تصور ســاده لوحانه ای 
داشــتم که تمــام جهــان و به ویژه به 
اصطلاح جهان متمدن می فهمد که چه 
بر ســر روسیه آمده است که این کشور 
به یک کشور کاملًا متفاوت تبدیل شده 
است، چه اتفاقی افتاده که در آنجا دیگر 
تقابل ایدئولوژیک نیست و هیچ مبنایی 

برای رویارویی وجود ندارد.
پوتین گفت: در سیاست های کشورهای 
غربــی در قبال روســیه اقدامات منفی 

به ویــژه حمایــت از جدایــی طلبی و 
تروریســم در خاک روســیه مشــاهده 

کرده اما معتقد بوده که این موضوع به 
سادگی سکوت فکری و عملی از سوی 

آنان است.
رئیس جمهور روســیه گفت: اما واقعیت 
این است که بعداً من صد در صد در این 
مورد متقاعد شــدم که پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی، آنها در غرب فکر 
می کردند که باید صبور باشند و روسیه 

را نیز فرو خواهند پاشید.
پوتین اظهار داشــت: این بر اساس نظر 
برژینســکی سیاستمدار آمریکایی است 
کــه اظهار داشــت: غرب می خواســت 
روســیه را نابود کرده، آن را به قطعات 
تقســیم کند و آن را تحت سلطه خود 

درآورد و از منابعش استفاده کند.

صداوســیما-آنتونیــو گوتــرش، دبیــر کل 
ســازمان ملل متحد بــا ارائه گزارش ســه ماهه 
خــود درباره وضعیت امنیتــی و اجتماعی مردم 
افغانستان به شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
اعلام کرد: در ســه ماه اخیر براثر ســه حمله به 
شــیعیان افغانســتان در کابل و بغلان سی و نه 
نفر شــهید و هشــتاد و هفت نفــر دیگر زخمی 
 شدند که مســئولیت این حملات را گروه داعش 

برعهده گرفت.
دفتر نمایندگی ســازمان ملل متحد در افغانستان 
با انتشــار گزارش دبیر کل سازمان ملل از طریق 
صفحــات اجتماعی خود افزود: حملات شــاخه 

خراسان داعش در افغانستان ادامه یافته است.
براساس این گزارش: در سه ماه اخیر در مجموع 
صد و نود نفر براثر حملات تروریستی و انفجار ها 
در افغانســتان کشــته یا زخمی شــدند، شمار 
کشته ها شصت و پنج نفر و تعداد مجروحان صد 

و بیست و پنج نفر بودند.
در این گزارش آمده اســت مهمات منفجر نشده 
و حمــلات عمدی با اســتفاده از مــواد منفجره 
دست ســاز از عوامل اصلی آسیب به غیرنظامیان 

در افغانستان است.
براســاس گزارش دبیر کل ســازمان ملل متحد، 
بیســت و شــش نفر از کشــته شــدگان براثر 
خشــونت ها در مدت زمان یاد شده در افغانستان 

کودکان بودند.
در این گــزارش به تلفات حمــلات هدفمند به 
شیعیان در شهر هرات که براثر آن چهار روحانی 

شیعه به شهادت رسیدند اشاره نشده است.
تحرکات شــاخه خراســان داعش در افغانستان 
همواره از نگرانی های کشور های همسایه و منطقه 

بوده است.

مهر-به نقل از رســانه های فلســطینی، وزارت امور 
خارجه فرانســه اعلام کرد یک دیپلمات فرانســوی بر 
اثر بمباران شــهر غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی 

کشته شده است.
این وزارتخانه اعلام کرد: بمباران غزه که به کشته شدن 
یکی از دیپلمات های ما انجامید را محکوم می کنیم و از 
اسرائیل می خواهیم فوراً تحقیقاتی را در مورد جزئیات 

این حادثه انجام دهد.
 حمله توپخانه ای شدید به مرکز نوار غزه

توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی اردوگاه البریج و جحر 
 الدیــک در مرکز نوار غزه را هدف حملات ســنگینی 

قرار داد.
 عمليات جدید گروهان های قدس در بيت لاهيا

گروهان های قدس اعلام کــرد نیروها و ادوات جنگی 
دشمن صهیونیستی را در محور بیت لاهیا با گلوله های 

خمپاره هدف قرار داده است.
شلیک موشک ضدزره به سمت شمال فلسطین اشغالی
منابــع عبری زبان از شــلیک یک موشــک ضدزره از 
جنوب لبنان به سمت شهرک ساسا در الجلیل علیا در 

شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.

گزارش »گوترش« درباره 
حملات داعش به شیعیان افغانستان

دیپلمات فرانسوی در بمباران غزه کشته شد

       درخواست ارتش یمن
برای حمایت آزدگان جهان از 

عملیات علیه صهیونیست ها
صداوسیما- نیرو های مســلح یمنی با صــدور بیانیه ای خواستار 
حمایــت و پشــتیبانی آزادگان جهــان از عملیــات علیــه رژیم 

صهیونیستی شد.
بسم ا... الرحمن الرحیم

بــرای پیــروزی مــردم مظلوم فلســطین کــه در نوار غــزه در 
معرض کشــتار، ویرانی و محاصره هســتند و در اجرای دســتور 
عبدالملــک بدرالدیــن الحوثــی حفظــه ا... و در پاســخ به ندای 
آزادگان یمــن و فرزندان امت، نیروی هوایی یمن با اســتعانت از 
خداونــد متعال و با اســتفاده از تعدادی پهپــاد، عملیاتی نظامی 
 علیه اهداف حســاس منطقه ام الرشــراش در جنوب فلســطین

اشغالی اجرا کرد.
نیرو هــای مســلح یمنی بــر ادامه عملیــات نظامــی علیه رژیم 
صهیونیســتی تا توقف تجاوزات ایــن رژیم علیــه برادرانمان در 
نــوار غزه، ادامه می دهند و از همه آزادگان امت عربی و اســلامی 
و آزادگان جهــان می خواهد که در خصوص مســئله فلســطین 
 مواضــع افتخارآمیز اتخاذ کننــد و از مقاومت آزادانه آن حمایت و 

پشتیبانی کنند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اصلاحی رای و 1402/08/28 - 140260311198001300 شماره رای برابر
تکلیف تعیین قانون موضوع هیات 1402/09/02 - 140260311198001307
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتی
آقایمحمدعلی متقاضی بلامعارض مالکانه زرقانتصرفات ثبتملک حوزه
کشاورزفرزنددانیاربشمارهشناسنامه1صادرهازشیرازدريکقطعهزمین
مزروعیبهمساحت307999/87مترمربعپلاکفرعی2ازاصلی169واقعدر
بخش5زرقانروستایحسینآبادکهجهتآنپلاکفرعی331منظورگرديد
بهموجبسندشماره13014 نیز ناظر ايران مالکرسمیخانم از خريداری
مورخه1328/5/9دفترخانه6شیرازموازیدوسهماز5سهمسهاميکسهم
رابهاقایدانیارکشاورزوبهبموجبسندشماره13013مورخه1328/5/9دفتر
خانه6شیرازموازیدوسهمازپنجسهمسهاميکسهممشاعباستثناءثمن
اعیانیازپنجسهمششدانگقريهومزارعحسینآبادمشهوربهمقصودآباد
پلاک169بخش5فارسازطرفبانوايرانناظربهدانیارکشاورزفرزندساتیار
انتقالدادهشدهاستمشمولمقرراتاصلاحاتارضینگرديدهاست.سپس
بموجبيکفقرهقولنامهازطرفدانیارکشاورزبهمحمدعلیکشاورزبمیزان31
هکتارواگذارنمودهاستمحرزگرديدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاريخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاينادارهتسلیموپسازاخذ،
رسیدظرفمدتيکماهازتاريختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضايیتقديمنمايند.بديهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاريخانتشارنوبتاول:1402/09/27
تاريخانتشارنوبتدوم:1402/10/12

486۱/م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده-نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی فارس
مهندسی نظام سازمان مسکن تعاونی اعضاشرکت کلیه اطلاع به بدينوسیله
کشاورزیومنابعطبیعیفارسمیرساندکهجلسهمجمععمومیعادیبهطورفوق
العادهشرکتتعاونیمسکنراسساعت9:00صبحروزجمعهمورخ1402/10/29در
محلشرکتتعاونیواقعدرشیراز،بلوارحسینیالهاشمی-روبرویسدتنگسرخ-

شهرککسری-جنبپروژه112واحدیمهندسینبرگزارمیگردد.
لذاازکلیهاعضایمحترمدعوتبهعملمیآيدراسساعتمقرردرمحلمذکور
نگردد بههردلیلمیسر بههمرسانند.درصورتیکهحضورعضوی حضور
میتوانداستفادهازحضورواعمالرایخودرابهموجبوکالترسمیومحضری
تنظیمشدهدردفتراسنادرسمیبهفردديگرواگذارنمايد.درهرصورتهرعضو
نمیتواندعلاوهبررایخودبیشاز3رایباوکالتوهرغیرعضونمیتواندبیش

ازيکرایباوکالتداشتهباشد.
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کشاورزی و منابع طبیعی فارس

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یك مرحله ای )با ارزیابي کيفي همزمان(
ادارهکلراهداريوحملونقلجادهاياستانفارسدرنظرداردمناقصهعمومیزيرراازطريقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبرگزار
نمايدکلیهمراحلبرگزاریمناقصهتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشايیپاکتهاازطريقدرگاهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضويتقبلی،مراحلثبتنامدرسايت

مذکورودريافتگواهیامضاءالکترونیکیراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.

1(داشتنگواهیصلاحیتمعتبرمطابقبااسنادمناقصهالزامیمیباشد.
www.setadiran.irامکانپذير بهآدرس الکترونیکیدولت)ستاد( ازطريقسامانهتدارکات 2(دريافتاسنادمناقصهمورخ1402/09/27بمدت)6(روز

میباشد.
3(آخرينمهلتبارگذاریمدارکوپیشنهادقیمت:آخرينمهلتبارگذاریمدارکبهصورتالکترونیکیدرسامانهستادتاپايانوقتاداريمورخ1402/10/12و

تحويلنسخهفیزيکیآنبهمناقصهگزاربارعايتمواردمندرجدراسنادمناقصهتاپايانوقتاداری1402/10/12ومحلآندبیرخانهادارهکلمیباشد.
4(زمانگشايشپیشنهاد:پیشنهادهارادرحضورنمايندگانمناقصهگرانحاضردرجلسهبهترتیبشمارهفراخواندرساعت08:00صبحمورخ1402/10/13در

اينادارهکلبازگشايیخواهدشد.
5(اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزارجهتدريافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادمناقصه:شیرازبلوارمدرسادارهکلراهداريوحملونقلجادهاي

استانفارس–ادارهپیمانورسیدگی
6(هزينهکارمزدستادبهعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

7(اطلاعاتسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:27313131،دفترثبتنام:85193768و88969737

اطلاعاتتماسدفاترثبتنامسايراستانها،درسايتسامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبتنام/پروفايلتامینکننده/مناقصهگر:"موجوداست.
iets.mporg.irوwww.setadiran.ir8(وبسايتهاجهتبازبینیآگهی

تاريخانتشارنوبتاول:1402/09/22تاريخانتشارنوبتدوم:1402/09/27
شناسهآگهی:1621595

-1/م الف-اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

شورای امنيت حمله تروریستی در سيستان و بلوچستان را 
محکوم کرد

مهر- شــورای امنیت ســازمان ملل روز شــنبه به وقت محلی با 
انتشار بیانیه اعلام کرد: اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد 
حمله تروریســتی بزدلانه به مقر پلیس راسک در استان سیستان 
و بلوچســتان جمهوری اسلامی ایران در ۱۵ دسامبر ۲۰۲۳ برابر 
با ۲۴ آذر ماه ۱۴۰۲ را که گروه »جیش العدل« مسئولیت آن را بر عهده گرفت و 
منجر به شــهادت دلخراش ۱۱ مامور پلیس ایران و مجروح شدن ۸ نفر دیگر شد، 

به شدت محکوم کردند.
اعضای شــورای امنیت سازمان ملل در این بیانیه مراتب همدردی و تسلیت عمیق 
خود را به خانواده قربانیان و دولت جمهوری اســلامی ایران ابراز و برای مجروحان 
شــفای عاجل و کامل آرزو و بار دیگر تأکید کردند: »تروریســم در همه اشکال و 

مظاهر آن، یکی از جدی ترین تهدیدات برای صلح و امنیت بین المللی است.«
اعضای شورای امنیت در بیانیه خود »بر لزوم پاسخگویی عاملان، سازمان دهندگان، 
تأمین کنندگان مالی و حامیان این اقدامات مذموم تروریستی و محاکمه آنها تأکید 
کردنــد.« اعضای شــورای امنیت ســازمان ملل متحد هم چنین از همه کشــورها 
خواستند، »مطابق با تعهدات خود تحت قوانین بین المللی و قطعنامه های مربوطه 
شــورای امنیت، به طور فعال با دولت جمهوری اسلامی ایران و سایر مراجع ذیربط 

در این زمینه همکاری کنند.«
اعضای شــورای امنیت تاکید کردند: »هرگونه اقدام تروریستی صرف نظر از انگیزه 

آنها در هر کجا، هر زمان و توسط هر کسی مجرمانه و غیرقابل توجیه است.«

»پنتاگون« حمله به مواضع انصارا... را بررسی می کند

ايســنا- پایــگاه خبری»ســمافور« به نقــل از مقامــات دولت 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا گــزارش داد که در پی افزایش 
حملات انصارا... یمن به کشتی ها در دریای سرخ، پنتاگون در حال 

بررسی این گزینه است که به مواضع انصارا... حمله کند.
این در حالی است که مقامات آمریکایی به شکلی فزاینده از حملات انصارا... نگران 
شده اند؛ حملاتی که به باور پنتاگون با حمایت ایران صورت می گیرد. با این  وجود، 
در این گزارش آمده است که پنتاگون می داند انجام چنین عملیاتی می تواند به یک 

جنگ بزرگ تر با ایران و گروه های مقاومت منطقه منجر شود.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا در روز جمعه گفت که ایران باید برای 
پایان دادن به تهدیدی که انصارا... بر کشــتیرانی در دریای سیاه ایجاد کرده، تلاش 
کند. انصارا... پیش تر هشدار داد که تا پایان جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
به کشــتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که قصد عزیمت به اراضی اشغالی را دارند، 

اجازه عبور از دریای سرخ و دریای عربی را نخواهد داد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311036002747هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیاستوارفرزندنعمتالهبشماره
خانه باب يک اعیانی ششدانگ در شیراز صادره 69 شناسنامه
احداثیدريکقطعهزمینوقفیبهمساحت304.41مترمربعپلاک
172فرعیاز956اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک956اصلی
واقعدربخش4واجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانازموقوفه
حاجريسعلیزارعشیرازیمحرزگرديدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاريخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
ازاخذ،رسیدظرفمدتيک خودرابهاينادارهتسلیموپس
ماهازتاريختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضايی
تقديمنمايند.بديهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاريخانتشارنوبتاول:1402/09/12
تاريخانتشارنوبتدوم:1402/09/27

۳۷۱۰/ م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چونآگهیوعملیاتتحديدیششدانگيکقطعهزمینکرسی
چینیشدهبهمساحت276/22مترمربعپلاک6291واقعدرقطعه
يکبخش25فارسشهرستانلامرد-محلهحسینآبادملکیآقای
حسینکريمیفرزندمنصوربرحسبتقاضایمالککهدرخواست
حدود تحديد وقت نموده اختصاصی حدود تحديد آگهی انتشار
چهارشنبه1402/10/20تعیینوعملیاتتحديدازساعت8صبح
درمحلشروعوبهعملخواهدآمدبهوسیلهاينآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوريننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20
قانونثبتازتاريختنظیمصورتمجلستحديدتاسیروزپذيرفته
خواهدشدکهبايستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرض
حالدريافتنمائیدضمنامعترضازتاريختسلیماعتراضبهاداره
ثبتيکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاه
صالحهتقديموگواهیتقديمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائه
نمايددرغیراينصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.

تاريخانتشار:1402/09/27
4۵۷۰ /م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اخبار کوتاه جهان

گواهي صلاحیت معتبر مورد مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد)ریال(شرح پروژهردیف
نیاز

1
خرید چراغ چشمك زن و پایه جهت 
ایمن سازي نقاط خاص و حادثه خیز 

سطح استان فارس
گواهي صلاحیت از مراجع 35.500.000.0001.775.000.000

ذي صلاح

آمریکا

بين الملل

حماس:
بدون توقف جنگ، تبادل اسرا در کار نيست

باشــگاهخبرنگاران-جنبــش مقاومت اســلامی »حماس« 
بامداد یکشــنبه در بیانیه ای اعلام کرد تــا زمانی که جنگ رژیم 
صهیونیســتی علیه نوار غزه متوقف نشــود، اسرای صهیونیست را 
مبادله نمی کند. حماس گفت: »هیچ مذاکره ای برای تبادل اســرا انجام نمی دهیم 

مگر اینکه تجاوز ها به مردم ما، یک بار برای همیشه متوقف شود«.
ایــن جنبش ضمــن تأکید بر ایــن موضع خود، توضیــح داد کــه آن را به تمام 

میانجی های بین المللی در زمینه تبادل اسرا و آتش بس اطلاع داده است.
همزمان شــبکه »الجزیره« نیز از آغاز جلسه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برای 
بررسی امکان بازگشت به مذاکرات به منظور دستیابی به توافق تبادل اسرا خبر داد.
این در حالی اســت که هزاران صهیونیســت معترض شــامگاه شنبه در شهر های 
تل آویو، حیفا و قدس با برگزاری تظاهراتی از کابینه رژیم صهیونیستی خواستند تا 

اسُرا در غزه، طی توافق با حماس زنده بازگردانده شوند.

آسيا

آسيا

آسيااروپا



آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

مالیات

خودرو

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6172 دوشنبه 1402/09/27                                     

باشــگاه خبرنگاران-  ســهراب سهرابی، 
مجــری طرح گندم وزارت جهــاد گفت: وزیر 
جهاد به عنوان رئیس شــورای قیمت گذاری 
درصدد هماهنگی با بخش های اقتصادی برای 

اعلام نرخ تصویبی شوراست.
مجری طــرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی 
درباره علل تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی 
گندم گفت: براســاس قانون تصویبی مجلس، 
شــورای قیمت گذاری وظیفه بررسی و ابلاغ 
قیمت خرید تضمینی را برعهده دارد که برای 
ســال زراعی جدید هم جلسات شورا مبنی بر 

هزینه تمام شده تولید برگزار شده است.
به گفته او، ابلاغ قیمت خرید تضمینی گندم 
برعهــده رئیس شوراســت که در این راســتا 
وزیــر جهاد بــه عنوان رئیس شــورا درصدد 
هماهنگی لازم با بخش هــای اقتصادی برای 
ابلاغ نرخ تصویبی شوراســت. سهرابی درباره 
اینکه با توجه بــه مهلت یک هفته ای مجلس 
به وزیر جهاد احتمال اعلام نرخ در این مدت 
وجــود دارد، گفت: اکنــون زمانی برای اعلام 
نرخ نمی تــوان اعلام کرد، امــا وزیر در صدد 

هماهنگی برای اعلام نرخ است.
مجری طــرح گندم دربــاره آخرین وضعیت 
کشت گندم در سال زراعی جدید گفت: بنابر 

برنامه ریزی وزارت جهاد در سال زراعی جدید 
سطح زیرکشت گندم آبی باید به یک میلیون 
و ۹۰۰ هزار هکتار و ســطح زیرکشــت گندم 
دیــم ۴ میلیون هکتار برســد که تاکنون یک 
میلیون و ۸۶۶ هزار هکتار کشت گندم آبی و 
۳ میلیون و ۸۶۰ هزارهکتار گندم دیم محقق 
شــده اســت. او با بیان اینکه تاکنون مجموع 
سطح زیرکشت گندم آبی و دیم به ۵ میلیون 

و ۷۵۳ هزار هکتار رسیده است، افزود: با توجه 
به آنکه کشــت گندم تا پایان آذر و اوایل دی 
ادامــه دارد، پیش بینی می شــود که در مدت 
باقی مانده ســطح زیرکشت به این رقم برسد. 
برنامه تولیــد ۱۴ میلیون تن گندم در اراضی 
آبی و دیم برای ســال زراعی جدید پیش بینی 
شده است که در صورت تحقق به خودکفایی 
 کامــل در تأمیــن گنــدم خبــازی و صنف 

و صنعت می رسیم.
مجــری طرح گندم وزارت جهاد با اشــاره به 
بــه خودکفایی گندم  راهکارهای دســتیابی 
افزود: مجموعه اقدامات اعم از تهیه و تدارک 
کود اوره، فســفات و پتــاس، تأمین و توزیع 
۴۵۰ هزارتــن بذر اصلاح شــده گندم آبی و 
دیم، تهیه ماشــین آلات کاشــت، داشــت و 
برداشــت و هماهنگی هــای لازم در خصوص 
کشــت قراردادی از جمله راهکارهای رسیدن 
به خودکفایی اســت. او با بیان اینکه کشــت 
قراردادی گندم ادامه دارد، گفت: سال گذشته 
در سطح یک میلیون و ۵۵۰ هزار هکتار کشت 
قراردادی انجام شــد و برآوردها حاکی از آن 
است که امسال سطح زیرکشت گندم قراردادی 
با افزایش حدود ۲ برابری به ۳ میلیون هکتار 
برســد. این مقام مسئول توسعه کشت دیم را 
از دیگر راهکارهای خودکفایی گندم برشمرد 
و گفت: در چهارمین سال طرح توسعه کشت 
در دیمزارها که با همکاری ستاد فرمان امام و 
وزارت جهاد در ۲۴ استان در حال انجام است، 
ســطح زیرکشــت گندم، جو، کلزا، حبوبات 
و نباتــات علوفــه ای به ۵/۲ میلیــون هکتار 
رسیده است. با توجه به آنکه ۴ میلیون هکتار 
کشــت گندم در اراضی دیم وابسته به شرایط 

اقلیمــی اســت، از این رو در صورت شــرایط 
بارش خودکفایی محقق می شــود. مســاعد 

مجری طرح گندم با اشاره به دیگر حمایت ها 
 از کشــاورزانی که کشــت قــراردادی انجام

می دهنــد، گفــت: کشــاورزانی که کشــت 
قراردادی گنــدم انجام می دهنــد، نیازی به 
پرداخت حق بیمه بصورت نقد ندارند و هزینه 
حق بیمه در زمان تحویل محصول از حســاب 
کشاورز کسر می شود، همچنین به ازای هرتن 
گندم تحویلی به مراکز خرید ۱۵۰ هزارتومان 

کرایه حمل پرداخت می شود.
ســهرابی با بیان اینکه کشــت دیم وابسته به 
شــرایط اقلیمی اســت، افــزود: بنابر آخرین 
گزارش ســازمان هواشناسی مجموع بارش ها 
از ابتدای سال زراعی ۳۹/۹ میلی متر بود که 
نسبت به دوره بلندمدت ۳۷/۵ درصد کاهش 
داشته است. براین اســاس از ۳۱ استان تنها 
بارش های ۲ استان بیش از  نرمال بوده است.  
اگر شرایط بارش در زمســتان و بهار مساعد 
باشــد، خودکفایی در تأمین گندم مورد نیاز 
صنــف و صنعــت و خبازی محقق می شــود 
چراکــه تمامی اقدامــات فنی بــرای تامین 
 گندم مورد نیــاز در داخل و خودکفایی انجام

می شود.

مجری طرح گندم وزارت جهاد:

اعلام نرخ خرید تضمینی گندم همچنان در پیچ و خم های اداری
رئیس شورای تأمین کنندگان دام:

توزیع گوشت منجمد و گرم ۱۳ درصد افزایش یافت
باشــگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شــورای تأمین کنندگان دام از 

افزایش ۱۳ درصدی توزیع گوشت قرمز منجمد و گرم در آذر ماه خبر داد.
منصور پوریان گفت: بنابر آمار عرضه گوشــت قرمــز منجمد و گرم در آذرماه 
نسبت به آبان ۱۳ درصد افزایش یافته است که براین اساس علت کاهش کشتار 
۳۰ درصدی در آبان به تداوم واردات گوشت باز می گردد. او نرخ کنونی هرکیلو 
دام زنــده را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومــان اعلام کرد و افزود: با توجه به قیمت دام 
زنده هرکیلو گوشــت گرم داخل حداکثر ۴۲۰ هزارتومــان باید در بازار عرضه 
شود. پوریان از ثبات قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: با توجه به موجودی 
دام داخل و استمرار واردات گوشت، بازار در ثبات نسبی به سر می برد و همواره 
برآوردها حاکی از آن اســت که با استمرار شرایط تأمین کنونی دام زنده سبک 

و سنگین در روزهای آتی، قیمت در بازار کاهش یابد.
رئیس شــورای تأمین کنندگان دام جمعیت کنونی دام ســبک کشــور را ۶۰ 
میلیــون رأس و دام ســنگین را ۵/۵ میلیون رأس با احتســاب دام های محلی 
اعلام کرد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که جمعیت دام سبک با احتساب 

زایش های پاییز به ۶۵ میلیون رأس برسد.

مدیرعامل بانک مسکن:
پرداخت ۱۵۱ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی

صدا و سیما-عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن گفت: ۱۵۱ هزار و ۲۳۰ 
میلیارد تومان تســهیلات نوسازی در بافت فرســوده پرداخت شد. مدیرعامل 
بانک مســکن گفت: ۱۵۱ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی واحد ها 
در بافت فرسوده پرداخت شــده است.عباس حسینی از انعقاد قرارداد پرداخت 
تسهیلات ۵۸ هزار و ۸۵۷ واحد خبر داد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نوسازی 
بافت های فرسوده تاکنون ۹۳ هزار و ۶۲۶ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک 
مســکن معرفی شده اند. مدیرعامل بانک مسکن گفت: از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ 
تاکنون ۶۲ هزار و ۶۲۶ نفر برای پرداخت تســهیلات نوســازی به بانک مسکن 

معرفی شده اند که بانک با ۳۵ هزار و ۴۷۱ نفر قرارداد منعقد کرده است.

افزایش ناچیز قیمت معاملاتی طلا در بازار
صدا و سیما- هر گرم طلای ۱۸ عیار روز گذشته فقط با ۹۰۰ تومان افزایش، 
۲ میلیــون و ۴۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان فــروش رفت. هر گرم طلای ۱۸ عیارهر 
گرم طلای ۲۴ عیار هم با ۱ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش، ۳ میلیون و ۲۷۷ هزار 
تومان داد و ســتد شــد. هر گرم طلای دست دوم ۲ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۲۷ 
تومان قیمت خورد. اماهر مثقال طلا بدون تغییر ۱۰ میلیون و ۶۴۲ هزار تومان 

به فروش رسید.

 آیا بریکس در سال آینده میلادی از ارز خود 
رونمایی می کند؟

ایرنا- برخی از کارشناســان اقتصادی معتقدند طراحی ارز بریکس بعید به نظر 
نمی رسد و مزایای آن در بحبوحه تحریم های غرب انکارناپذیر است.

بــه گزارش گروه اقتصــادی ایرنا از وبــگاه Watcher. Guru، در طول ســال 
گذشــته، بحث های فراوانی درباره ارز بریکس صورت گرفته اســت. بریکس که 
متشــکل از پنج کشور بود، در نشست ســال ۲۰۲۳ میلادی، شش کشور دیگر 
را بــه عضویت پذیرفت. دلارزدایی از تجــارت بین المللی، طرح ثابت این بلوک 
اقتصادی بوده اســت. اکنون، این سؤال وجود دارد که آیا در نشست سالانه این 
بلوک اقتصادی در ســال آینده میلادی، ارز بریکس رونمایی می شــود یا خیر.

ائتلاف اقتصادی بریکس، قطعاً پدیده ای جدید در بخش ژئوپلیتیک نیســت؛ اما 
کشــورهای عضو این بلوک اقتصادی در سال ۲۰۲۳ میلادی به پیشرفت هایی 
جدید دســت یافته اند و به موضوعی اساسی تبدیل شده اند. این کشورها از راه 
طرح دلارزدایی و رواج آن در سراســر جهان، به صورت مســتمر کوشیده اند به 
سوی جهانی چندقطبی حرکت کنند. طراحی ارز بریکس بعید به نظر نمی رسد 
و مزایای آن در بحبوحه تحریم های غرب انکارناپذیر اســت.در ماه اوت )مرداد، 
شــهریور(، بلوک بریکس اعلام کرد که چنین ارزی گزینه های کشورهای عضو 
این بلوک برای تسویه حساب های تجاری را افزایش و آسیب پذیری ها را کاهش 
می دهد؛ ضمن اینکه، مســیری روشن به دور از دلار در سراسر معاملات تجاری 

پدید می آورد.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه: 
 کلیات لایحه بودجه سال آینده ۲۹ آذر در صحن

 بررسی می شود
ایرنا- حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ از بررسی 
و رأی گیری کلیات لایحه بودجه ســال آینده در نشســت روز چهارشــنبه ۲۹ 
آذرماه صحن علنی خبر داد. حاجی بابایی اظهار داشــت: با توجه به جلســات 
مشــترک دولت و مجلس و اســتماع دغدغه های نمایندگان مجلس، اصلاحات 
لازم صورت گرفته اســت. وی با یادآوری اینکه نشست کمیسیون تلفیق امروز 
برگزار خواهد شد، افزود: کلیات لایحه بودجه در نشست عصر و شب کمیسیون 
بررسی و گزارش آن به صحن علنی مجلس ارائه خواهد شد.  از این رو از اعضای 
کمیســیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ خواســته می شود در نشست کمیسیون 
حاضر شــوند.حاجی بابایی ادامه داد: پس از بررسی لایحه بودجه در کمیسیون 
تلفیق، مجلس روز چهارشــنبه کلیات گزارش کمیسیون را بررسی و رأی گیری 

خواهد کرد.

 درآمد ۱۹۵ هزار میلیارد تومانی دولت از فروش 
نفت و میعانات در ۷ ماه

مهر- طی هفت ماهه نخســت ســال حدود ۱۹۵ هزارمیلیارد تومان درآمد از 
محل واگذاری نفت و میعانات محقق شده است.

بررسی مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که طی هفت ماهه نخست سال 
حدود ۱۹۵ هزار میلیارد تومان از محل صادرات نفت، گاز و فروش داخلی میعانات 
گازی محقق شده اســت. رقم مندرج در بودجه سال جاری ۶۰۳ هزار میلیارد 
تومان بوده که پیش بینی می شود تا پایان سال ۴۳۷ هزار میلیارد تومان از این 
محل محقق شود. بر این اساس، مجموع واگذاری دارایی های سرمایه ای نسبت 
 به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کاهش ۱۲ درصدی را نشان می دهد و 
معــادل ۲۶ درصــد از منابــع بودجه عمومی اســت. گفتنی اســت، واگذاری 
دارایی های سرمایه ای مشتمل بر منابع حاصل از نفت، گاز و فرآورده های نفتی، 
منابــع حاصل از فروش و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول و ســایر منابع در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ معادل ۶۴۴ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.

قیمت میوه های شب یلدا اعلام شد
 

مهر- اســدا... کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزی اظهار کرد: بر اساس سنوات 
گذشــته بخش خصوصی تلاش دارد سفره شــب یلدای مردم را تأمین کند که 
در حال حاضر قیمت ها در تعادل است. وی افزود: هرگاه تره بار با گرانی رو به رو 
می شــود، مجدد به ثبات باز می گردد. بنابراین این گونه نیست که گرانی برخی 
اقلام به همان صورت بماند. کارگر درباره نرخ اقلام مورد نیاز ســفره شــب یلدا 
مردم هم گفت: ما بیشــتر در این مناسبت از اقلامی مثل انار، هندوانه و خرمالو 
اســتفاده می کنیم و میوه های دیگر نیز در کنار آن جای دارد و مصارف عمدتاً 
هندوانه و خرمالو و انار اســت. رئیس اتحادیه میوه و ســبزی ضمن برشمردن 
برخی نرخ ها هم گفت: خرمالوی شــمال از ۱۵ تا ۲۰ هــزار تومان وجود دارد 
و ســقف این میوه نیز ۳۰ هزار تومان اســت. وی افزود: قیمت انار شیراز هم از 
۲۰ هزار تومان شروع می شــود و قیمت سیب زرد از ۱۵ هزار تومان آغاز شده 
و به ۳۵ هزار تومان می رسد و این ارقام بنا بر کیفیت محصول تفاوت می کند.

بازار

مسکن

بازار طلا
بازار

راه

معاون  منطقــی،  منوچهر  صداوســیما- 
صنایــع حمل و نقــل وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت از برنامه تولیــد خودروبرقی در۶ 
خودروسازی کشــور با همکاری شرکت های 
چینی خبــر داد و گفت: باتری لیتیومی این 
خودرو ها در داخل تولید خواهد شد. معاون 
صنایع حمل و نقــل وزارت صمت گفت: ۶ 
خودروساز کشور اعم از دو خودروساز بزرگ 
و خودروسازان در بخش خصوصی بر اساس 
برنامه راهبردی ۲۵ ساله میان ایران و چین 
با همکاری شــرکت های چینی خودرو های 
برقی تولیــد می کنند.  وی ادامه داد: اکنون 
ذهنیتی ایجاد شــده که خودرو برقی آماده 
وارد می کنیم و فقط شــبکه پشتیبان آن را 
در کشور ایجاد می کنیم، این در حالی است 
که ما نمی خواهیم صرفاً در حوزه خودرو های 
برقی، مونتاژکار یا صرفاً واردکننده باشــیم، 

بلکه با یک برنامه مشترک قصد داریم خودرو 
برقی تولید کنیم و همین امر زمینه رقابتی 
و صنعتی شــدن محصول را فراهم می کند. 
منطقــی در خصوص ایســتگاه های شــارژ 
خودرو های برقی گفت: بــرای تأمین انرژی 
خودرو های برقی در ایســتگاه های شارژ، از 
ظرفیت نیروگاه های خورشــیدی و بادی نیز 
بهره بــرداری می شــود.معاون صنایع حمل 
و نقــل وزارت صنعت، معــدن و تجارت در 
خصوص قطعات خودرو های برقی نیز گفت: 
برنامه ریزی شده تا هزار شرکت دانش بنیان 
قطعــات خودرو های برقی را بســازند و در 
شــمارگان )تیراژ( بالا اجزای مختلف آن را 

به صورت تخصصی تولید کنند.
کارخانه تولید باتری لیتیوم ایجاد می شود 

معاون صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفــت: اکنون یک کارخانه 
برای تولید باتری لیتیوم توسط شرکت مپنا 
در حال ایجاد است که باید توسعه داده شود 
تا اقدام به ســاخت باتری لیتیوم برای همه 

خودروسازان کند. 
وی بــه قرارداد هــای فناورانه کشــور های 
پیشرفته با چین اشــاره کرد و گفت: برخی 
واردات خــودرو برقی از چین را بدون توجه 
به راهبرد هــای وزارت صمت مورد نقد قرار 
داده اند در حالی که کشــور های پیشــرفته 

با سازندگان چینی قرارداد های فناورانه  هم 
منعقد می کننــد. به عنوان نمونه شــرکت 
فولکس واگن آلمان اخیــرا برای ایجاد یک 
کارخانه باتری لیتیوم قرارداد انتقال فناوری 

با سازنده چینی منعقد کرد. 
منطقی اضافه کرد: هر خودروساز به صورت 
راهبردی بایــد ۵۰ درصد قطعات کلیدی را 
تولید کند یا اینکه خودروســازان داخلی با 
ســازندگان خارجی در قالب مرکز تحقیقات 

مشترک فعالیت کنند.
وی بــا اشــاره به اینکــه از نظــر طراحی 
محصول توانمند هســتیم گفت: هم اکنون 
۲ خودروســاز بزرگ داخلی و خودروسازان 
برقی  نمونه هــای خودرو هــای  خصوصــی 
تولیــد کردنــد. ضمــن اینکه از ۱۰ ســال 
پیــش برنامه های خوبــی در مپنا و معاونت 
 علمی و فناوری ریاســت جمهوری در حوزه 
برقی ســازی خودرو ها شــروع شــده و در 
بخش های تخصصی نیز توانایی خوبی داریم 

که باید از این ظرفیت بهره مند شویم.
معاون صنایــع حمل ونقــل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشــاره به سفر معاون اول 
ریاســت جمهوری به چین تأکید کرد: بحث 
برقی سازی خودرو در قالب برنامه راهبردی 
۲۵ ســاله انجام شده و به صورت همه جانبه 

پیگیری می شود.

 مهر- حسین اصغری، مدیرکل دفتر سبزیجات وزارت 
جهاد کشاورزی از عرضه ۱۲۰ هزار تن هندوانه در شب 
یلدا به بازار خبر داد و گفت: قیمت هندوانه کیلویی 
 ۸ تــا ۱۰ هزار تومان اســت و البته با قیمت ارزان تر 

هم عرضه می شود.
مدیرکل دفتر ســبزیجات و گیاهان جالیزی وزارت 
جهاد کشــاورزی درباره عرضه هندوانه پاییزی برای 
شب یلدا اظهار کرد: امسال برای تولید ۳۲۵ هزار تن 
محصول هندوانه در پاییز برنامه ریزی شده که حدود 

۱۷۰ هزار تن از این عدد در آذرماه عرضه و ۱۲۰ هزار تن از این محصول در آخر آذر ماه )شب یلدا( 
به بازار عرضه می شود. اصغری افزود: برنامه ریزی کشت هندوانه از مردادماه شروع شده و سه چهار ماه 
قبل از آن هم کارهای مربوط به تأمین بذر و نهاده های هندوانه انجام شده است. ما از ماه اردیبهشت 

و خرداد درگیر برنامه ریزی برای تولید این محصول هستیم.
مدیرکل دفتر ســبزیجات و گیاهان جالیزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: خوشبختانه به دلیل تولید 
خوبی که داشــته ایم، قیمت هندوانه تقریباً کیلویی ۸ تا ۱۰ هزار تومان است و البته با قیمت ارزان تر 

از این هم عرضه می شود.
وی درمورد پرمصرف بودن کاشــت هندوانه توضیح داد: مظلوم ترین ســبزی صیفی تولیدی کشــور 
هندوانه اســت. عده ای پرمصــرف بودن آب در کاشــت هندوانه را مطرح می کننــد در صورتی که 
دســتاوردهای علمی مؤسســه خاک و آب کشــور، مصرف خالص آب هندوانه را حدود ۴۵۰۰ متر 

مکعب بیان می کند.
اصغری اظهار کرد: هندوانه ای که امروز تولید می شــود در مناطق جنوبی و با استفاده از آب بارندگی 
)آب ســبز( تولید می شــود، بنابراین هندوانه به هیچ وجه محصول پرآبی نیست ضمن اینکه در سبد 
غذایــی ما ایرانیان به عنوان یک میوه مورد اســتفاده قرار می گیرد و کنــار خیلی از غذاها به عنوان 

مکمل محسوب می شود.
 وی گفــت: بــا توجــه به شــرایط فعلــی آب در کشــور، مــا باید همــه محصولات کشــاورزی 
را مدیریت و ســطح را در حدی کشت کنیم که کالای تولید شده در بازار به مصرف برسد و ضایعات 

نداشته باشد.

باشــگاه خبرنگاران-  افندی زاده، معاون حمل و نقل وزیر راه و 
شهرسازی گفت: ۸۷۸ نقطه حادثه خیز در کل کشور شناسایی شد 

که تاکنون مشکل حدود ۱۶۰ نقطه برطرف شده است.
افنــدی زاده در مــورد نامگذاری روز حمل و نقــل گفت: در جنگ 
تحمیلی و در سال ۶۱ تعداد بسیار زیادی از کشتی ها در بنادر ایران 
لنگر انداخته بودند و این کشــتی ها دارای کالای اساســی بودند. از 
طرفی کشور هم دارای مشــکلات در تأمین کالای اساسی بود و به 
جهت اینکه ممکن بود کشــتی ها مورد اصابت دشمن قرار بگیرند به 
فرمان امام )ره( کامیون دار ها بســیج شــدند تا این کالا ها از بنادر به 
داخل کشــور آورده شوند. در سال ۱۳۷۶ به پیشنهاد وزارت راه این 

روز به نام روز حمل و نقل نامگذاری شد.
معان وزیــر راه ادامه داد: در وزارت راه دو پــروژه کلان وجود دارد 
که یکی از آن ها در بخش مســکن و تحت عنوان نهضت ملی مسکن 
اســت. موضوع دوم پروژه کلان ایران راه است. تقاطع کریدور شمال 
به جنوب و شــرق به غرب را که ایــران می تواند نقش مهمی در آن 
ایفــا کند، ظرفیت های بزرگی را برای ما و کشــور های منطقه ایجاد 
می کند. ایران با ۱۵ کشــور به صورت آبی و یا خاکی متصل است و 
با این پروژه تمامی کشور های آسیای مرکزی به راحتی می توانند به 

آب های آزاد متصل شوند. 
او افزود: در این پروژه ســه کار عمده انجام خواهد گرفت. مورد اول 
پروژه های زیرســاختی است. مسئولیت وزارت راه و شهرسازی است 
کــه این پروژه ها را برای این مســیر فراهم کنــد. یکی از مهمترین 
مسائل حمل و نقل در خشــکی که دنیا به آن توجه می کند، حمل 
و نقل ریلی اســت. در ایران نیز اولویت در این زمینه گذاشــته شده 
اســت و پروژه رشت به آســتارا یکی از آن ها است و طراحی های آن 

در حال اتمام است.
 امیدواریــم این پروژه تــا حدود یک ماه دیگر بــه مرحله عملیاتی 
برســد. این پروژه ۱۶۲ کیلومتر اســت و حــدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
مســیر آن به دلیل مســائل زیســت محیطی به صورت پل خواهد 
 بود. با تکمیل شــدن این حلقه به طور مستقیم به آذربایجان متصل 
خواهیم شــد و از این طریق به روسیه و سپس به شمال اروپا متصل 

خواهیم شد.
افنــدی زاده در مورد دیگر پروژه های ریلی گفــت: پروژه چابهار به 
ســمت زاهدان را هم در دســتور کار داریم که پروژه مهمی است و 
مسیر بسیار کوتاهی را برای کشور های آسیای مرکزی برای اتصال به 
آب های آزاد فراهم می کند. ۱۵۰ کیلومتر از این پروژه افتتاح شده و 

۴۵۰ کیلومتر باقی مانده نیز ظرف یک یا دو سال آینده آماده خواهد 
شــد. پروژه اخیری که با آذربایجان به توافق رســیدیم این است که 
این کشور می تواند از طریق ایران به نخجوان وصل شود. پروژه ریلی 
کاسپین تا رشت هم انتظار می رود تا قبل از پایان سال تکمیل شود. 
حــدود ۸۵ تا ۹۰ درصد حمل و نقل ترانزیت ما از طریق جاده انجام 
می شود که باید این عدد به سمت حمل و نقل ریلی متمایل شود. به 
همین خاطر باید تعداد ناوگان در حمل و نقل ریلی را افزایش دهیم. 
معاون وزیر راه با اشــاره به برنامه های جذب ســرمایه گذاری برای 
پروژه های ریلی گفت: بخش خارجی سرمایه گذاری بر عهده سازمان 
ســرمایه گذاری اســت. بخش داخلی هم از طریق سازمان برنامه و 
بودجه انجام می شود و وزارت راه در بخش اجرایی و فنی قرار دارد.

او افزود: در ۸ ماه ابتدایی امسال ۹.۵ میلیون تن عبور کالای ترانزیت 
داشتیم که نسبت به سال گذشــته ۳۰ درصد افزایش داشته است. 
انتظار داریم این رقم تا پایان سال به بیش از ۱۳.۵ میلیون تن برسد. 
در برنامه هفتم نیز رقــم ۵۰ میلیون تن به عنوان هدف پیش بینی 
شــده اســت. از میزان عبور کالایی که رقم خورده، ۸۸ درصد آن از 
طریق جاده ها بوده است. شبکه های جاده ای ما تکمیل است، اما نیاز 

به ارتقاء دارد.
افنــدی زاده ادامه داد: در طــرح جامع حمل و نقلــی که در حال 
تدوین اســت و ظرف چنــد ماه آینده اولین نتایــج آن ارائه خواهد 
شــد، ما تقریبا بین تمامی اســتان ها یا شــبکه آزادراهی یا شبکه 
بزرگراهی داریم و می توانیم تحولی را در حمل و نقل جاده ای داشته 
 باشــیم. بایــد کاری کنیم با تضمین هایی که دولــت در نظر گرفته 
سرمایه گذاری بخش خصوصی شکل بگیرد. وزارت راه در حال تدوین 

بسته های پیشنهادی است که به تسریع سرمایه گذاری کمک کند.
افندی زاده گفت: خدمات منهدســی که در کشــور های دیگر انجام 
می شــود یکی دیگر از اهداف وزارت راه و شهرسازی است. بعضی از 
پروژه ها در ترکمنســتان از طریق شــرکت های ایرانی در حال انجام 
است و خدمات مهمی نیز در کشور ارمنستان انجام شد که این نشان 
می دهد خدمات فنی و مهندســی ایران هم به کشــور های مختلف 

صادر می شود.
معــاون وزیر راه به اقدامات انجام گرفته برای رفع مشــکل کامیون 
داران اشــاره کرد و گفت: طی ۳ سال گذشته ۲۶ هزار کامیون وارد 
کشور شد و باعث شد به نوسازی ناوگان کشور کمک شود و در این 
راستا کمیته ای برای نوســازی ناوگان ریلی، هوایی و جاده ای ایجاد 
شــد. بخش رفاهی رانندگان نیز مورد توجه قرار گرفته، اما می توان 

گفت که همچنان مشکلاتی برای رانندگان وجود دارد.
او در خصــوص کاهش نقاط حادثه خیز گفت: در چهارمین جلســه 
شــورای عالی حمــل و نقل و ایمنی، ابلاغ شــد نقــاط پرحادثه از 
منابــع وزارت راه و شهرســازی و منابعی که از طریق مولدســازی 
ایجاد می شوند، برطرف شــود. ۸۷۸ نقطه حادثه خیز در کل کشور 
شناسایی شد که تاکنون مشکل حدود ۱۶۰ نقطه برطرف شده است. 
بر اساس این ابلاغ نیز بخشــی دیگر تا پایان سال انجام خواهد شد 
که به عدد ۴۰۰ خواهد رســید. بقیه آن نیز بین استان های مختلف 
تقسیم شده تا در استانداری ها انجام شود. پیش بینی ما این است که 

تا پایان شهریور ۱۴۰۳، نقاط حادثه خیز را برطرف کنیم.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت:

توزیع ۱۲۰ هزار تن هندوانه در شب یلدا عزم ۶ خودروساز کشور برای تولید خودرو برقی

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

رفع تمامی نقاط حادثه خیز کشور تا نیمه سال ۱۴۰۳

ارز

بودجه

نفت

بازار

سوت زن مالیات در کرج ۵۵۲ میلیون تومان
 جایزه گرفت

ایسنا- یک گزارشگر که فرار مالیاتی ۴۰۰ میلیارد تومانی را در استان البرز گزارش کرده بود طبق وعده 
سازمان امور مالیاتی ۵۵۲ میلیون تومان جایزه دریافت کرد.

گزارش مردمی واصله در ســامانه سوت زنی سازمان امور مالیاتی در اوایل سال گذشته به  بازرسی ویژه از 
دو شرکت بزرگ در استان البرز مورد انجامید. با بررسی اسناد فیزیکی و نرم افزاری پنهان شده مربوط به 

درآمد واقعی شرکت ها فرار مالیاتی بزرگی شناسایی شد.
در مجموع این گزارش منجر به صدور برگ تشــخیص و مطالبه مالیات عملکرد و ارزش افزوده و جرایم 
متعلقه با مبلغی بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان شــد که بخشــی از آن پس از طی فرایند دادرسی قطعی و 

وصول شده و مابقی در فرایند قطعیت است.
با توجه به امکان تشویق گزارشگران گزارش های موثق فرار از محل وصولی مالیات، با دستور سید محمد 
هادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان از گزارشــگر تقدیر و با پرداخت مبلغ ۵۵۲ میلیون تومان قدردانی 

به عمل آمد.

آغاز پذیره نویسی اولین صندوق سرمایه گذاری 
املاک و مستغلات از ۲7 آذرماه

باشــگاه خبرنــگاران- ناصــر آخونــدی، معاون 
پشــتیبانی،املاک و ســاختمان بانک شهر در تشریح 
مزیت  اولین صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات 
شبکه بانکی کشــور که پذیره نویسی واحدهای آن از 
امروز آغاز می شــود، گفت: این صندوق  از جدیدترین 
ابزارهای بازار ســرمایه است. ناصر آخوندی در همین 
مورد گفت: در صندوق های املاک و مســتغلات وجوه 
عموم مردم در خرید، بهره برداری، اجاره داری و فروش 
املاک و مستغلات سرمایه گذاری می شود که همه این 
فرایندها برای سرمایه گذاران سودآوری به همراه دارد. 
وی با اشــاره به اینکه صندوق »امین شــهر یکم« اولین صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات شبکه 
بانکی کشور است که قرار است، در فرابورس پذیره نویسی شود، گفت: قرار است، املاک مطلوب و جذاب 
بانک شهر وارد این صندوق شوند. به گفته آخوندی قرار است برای شروع، ملکی موسوم به برج صراف ها 
در محله ســعادت آباد به ارزش کارشناسی ۱۶۹۰ میلیارد تومان وارد این صندوق شود. در پذیره نویسی 

عمومی ۲۰ درصد از این ملک در قالب واحدهای عادی به مردم عرضه خواهد شد.
وی در تشــریح استراتژی های بانک شــهر برای این صندوق گفت: این بانک قرار است برای این صندوق 
سیاســتی پویا و فعال داشــته باشد به این ترتیب که بر اساس برنامه ریزی ها مقرر شده سایر املاک بانک 
شــهر پس از آماده سازی و احراز شرایط سازمان بورس در راستای شفافیت کامل ملک، وارد این صندوق 
شــوند. آخوندی با اشــاره به اینکه صندوق »امین شهر یکم« تا ســقف ۷ هزار میلیارد تومان از سازمان 
بورس مجوز دریافت کرده است، گفت: بنابراین امکان ورود سایر املاک این بانک به صندوق وجود دارد.

سود حاصل از اجاره داری و سپرده داری
به گفته معاون پشــتیبانی،املاک و ساختمان بانک شهر با توجه به سیاست های این بانک، سرمایه گذاران 
این صندوق علاوه بر با گردش بالای نقدینگی و ســود بالا ناشی از فرایندهای خرید و فروش در املاک و 

مستغلات، از سود نقدی حاصل از اجاره داری بهره مند خواهند شد.
همچنین طبق اساســنامه این صندوق سود حاصل از اجاره داری و ســپرده داری تا ۹۰ درصد به صورت 
نقدی به ســرمایه گذاران پرداخت می شود. سایر سودهای شناســایی شده نیز پس از تصویب در مجمع، 

تعیین تکلیف می شوند که به صورت نقدی پرداخت شوند یا در سایر پروژه ها سرمایه گذاری شوند.



استعفای دسته جمعی کمیته فنی 
شطرنج پس از اعزام 

پرماجرا به امارات

به گــزارش ایســنا، مســابقات شــطرنج قهرمانــی آســیا در رده نوجوانان در 
 امــارات در حــال پیگیری اســت. تیم ملی شــطرنج ایــران با توجــه به آنچه 
فدراســیون اعلام کرد به دلیل صادرنشــدن ویزا از ســوی میزبان با مشــکلات 
زیــادی مواجه شــد. بعد از صدور ویــزا البته با تأخیر برخــی از اعضای تیم ملی 
ایران مســابقات ســریع و همچنین دور نخســت بخش اســتاندارد را از دســت 
دادنــد و برخی دیگر به همیــن دلیل از حضور در مســابقات انصراف دادند. تنها 
 روشــا اکبری در ابتدا به مســابقات اعزام شــد و در بخش رپید زیر ۱۲ ســال به 

مقام سوم رسید.
بعد از این اعزام پرماجرا، برخی از اعضای کادر فنی فدراسیون از حضور در کمیته 
فنی استعفا دادند. امیررضا پوررمضانعلی، استادبزرگ شطرنج ایران و مدرس فیده، 

یکی از افرادی بود که از کمیته فنی انصراف داد.
پوررمضانعلی درباره این اتفاق اظهار کرد: به هر حال شــرایط مسابقات آسیایی از 
ماه ها قبل مشخص می شود و فدراسیون ها می دانند که چه زمانی و در کدام کشور 
برگزار می شود. فدراسیون شطرنج هم قطعاً از شرایط اطلاع داشته است. آنها اعلام 
کردند که از یک ماه قبل برای ویزا اقدام کرده اند، اما ویزا نرسیده که این موضوع 

برای ما هم نامشخص است.
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عکس

ورزش
راه یابی نماینده کاراته فارس به جمع ۸ تیم پایانی

 لیگ آینده سازان

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، هفته ی 
سوم رقابت های کاراته لیگ کاراته آینده سازان بانوان کشور در حالی به پایان 
رسید که تیم رستا شیراز در این مرحله از مسابقات با غلبه بر تیم های اتحاد 
اصفهان و مس کرمان و شکســت برابر ستارگان پایتخت، توانست به جمع ۸ 

تیم مرحله بعد راه یابد.
هفته سوم مسابقات لیگ کاراته آینده سازان بانوان کشور با حضور ۱۶ تیم در 

سالن کبکانیان تهران برگزار شد.

پایان مسابقات تنیس روی میز دسته برتر
 نوجوانان دختر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، رقابت های 
تنیس روی میز دســته برتر دختران نوجوان کشــور با معرفی برترین ها در 

شیراز به پایان رسید.
این رقابت ها با شــرکت ۸۶ ورزشکار به مدت 4 روز در خانه تنیس روی میز 

شیراز برگزار شد که در پایان وانیا یاوری ازکرمانشاه قهرمان شد.
ال آی ابراهیم  پــور از آذربایجان غربی دوم شــد و الینا ابراهیمی از فارس در 

سکوی سوم ایستاد.

جهرم میزبان اردوی تیم ملی هاکی چمن زیر ۲۱ سال

به گــزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، اردوی 
آماده ســازی تیم هاکی چمنی امید زیر ۲۱ ســال ایران جهت شــرکت در 
مســابقات قهرمانی جوانان آسیا به میزبانی شهرستان جهرم در حال پیگیری 
است و سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان فارس از روند برگزاری این اردو 

دیدن کرد.
 این اردو به میزبانی جهرم و با حضور ۶۰ بازیکن از سراسر کشور از ۲۱ تا ۲۷ 

آذرماه تمرینات خود را انجام خواهند داد.
تیم امید کشورمان در حالی خود را برای شرکت در مسابقات قهرمانی جوانان 
آســیا آماده می کند که تاریــخ و میزبانی این رقابت ها از طرف فدراســیون 
آسیایی مشخص نشده اســت. طاها زارعی، علی شاهین، علی کرمی، اشکان 
صالحی، ابوالفضل قربانی، آریا کرمی و بنیامین نیرومند تبار ۷ بازیکن منتخب 

استان فارس نیز در این اردو حضور دارند .

ستاره هایی که غافلگیر شدند؛
 دوئل هایی که در راه است

بــه گــزارش ورزش ســه، بــا پایــان مســابقات کشــتی آزاد قهرمانــی 
کشــور، حالا خیلــی از ســتاره ها با رؤیــای المپیک خداحافظــی و برخی 
 پدیده هــا خودی نشــان دادند. شــگفتانه های کشــتی: رونمایــی از رقبای 

حسن و زارع.
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشــور به عنوان مرحله اول از چرخه انتخابی 
تیــم ملی در غیاب برخــی چهره های نامدار و مدال آوران مســابقات جهانی 
۲۰۲3 صربســتان در ساری برگزار شد و حالا گره های ترکیب المپیکی ایران 

برای پاریس ۲۰۲4 خیلی کمتر از گذشته است. 
نرســیدن چهره های نامــداری همچون علیرضا ســرلک، امیرمحمد یزدانی، 
علــی ســوادکوهی، مجتبی گلیــج و محمدحســین محمدیان بــه عنوان 
 قهرمانــی آن هــا را تا حــد زیادی از دوبنــده تیم ملــی در المپیک پاریس 

دور کرد.

بــه گــزارش  پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان فــارس، بیســتم مهرمــاه ســال جــاری بــود 
در  جوانــان  و  ورزش  وزیــر  هاشــمی،  کیومــرث   کــه 
در  طوبــی  ورزشــی  مجموعــه  افتتاحیــه  مراســم 
شهرســتان لارســتان اعلام کــرد:  این مجموعه ورزشــی 
یکــی از مجموعه هــای کم نظیــر ایــران اســت از ایــن 
 رو لارســتان میزبــان ۲ بــازی دوســتانه بیــن تیم های 
 ملی فوتسال ایران و روسیه است تا لارستانی ها در تدارک خوبی 
بــرای ایــن میزبانی کــه قــرار اســت روزهــای تاریخ 
شــود،  برگــزار  جــاری  ســال  آذرمــاه   ۲۸ و   ۲۷ 

باشند.

  میزبانی بازی بین المللی برای نخســتین بار در یک 
شهرستان فارس

این برای نخســتین بار اســت که یک شهرستان در استان 
فارس میزبان بازی خارجی است.

فــروش بلیــت این بــازی به صــورت مجــازی از طریق 
ســایت Lartik.ir انجــام خواهــد شــد و بــه مبلغ یک 
 میلیــون ۵۰۰هزار ریــال در اختیــار علاقه منــدان قرار 

خواهد گرفت.
بازیکنان، کادر فنی و هیئت همراه روســیه صبح روز شنبه 
۲۵ آذر ماه از طریــق فرودگاه بین المللی آیت ا... آیت اللهی 

وارد شهر لار شدند.

 لارستان میزبان  دیدار های تیم های ملی فوتسال ایران و روسیه
 بلیط مسابقه مبلغ یک میلیون ۵۰۰ هزار ریال

به گزارش ایســنا، مســیر کســب ســهمیه المپیــک وزنه بــرداری در حال 
نزدیــک شــدن بــه پایــان اســت و تنهــا قهرمانــی آســیا ۲۰۲4 و جام 
 جهانــی تایلنــد باقــی مانده  انــد تا پــس از آن مســافران المپیــک پاریس 

مشخص شوند.
وزنه بــرداری ایران در بخش مردان می تواند ســه ســهمیه المپیک بگیرد که 
سهمیه ایران در رنکینگ دسته ۸۹ و ۱۰۲+ کیلوگرم تقریباً قطعی است اما در 

دسته ۱۰۲ کیلوگرم شرایط کمی متفاوت است.
در دســته ۱۰۲ کیلوگــرم، رضا دهدار و رســول معتمدی بــه دنبال حضور 
در المپیک هســتند. دهدار  بــا رکورد 3۹۰ کیلوگرم کــه در قهرمانی جهان 

۲۰۲۲ ثبــت کــرد، نایب قهرمان جهان شــد و توانســت جــزو ۱۰ نفر اول 
رنکینگ باشــد. در حال حاضر نیــز با همان رکــورد در رنکینگ المپیک که 
از هــر کشــور تنها یک نماینــده حضور دارد، در جایگاه هشــتم اســت. این 
وزنه بــردار در قهرمانی آســیا ۲۰۲3 کــره جنوبی و قهرمانــی جهان ۲۰۲3 
 عربســتان خــوب کار نکرد و موفق نشــد رکوردی بالاتــر از 3۹۰ کیلوگرم را 

به ثبت برساند.
دهدار در قهرمانی آســیا با رکــورد 3۸3 کیلوگرم پنجم و در قهرمانی جهان با 

رکورد 3۸۶ کیلوگرم در رده نهم قرار گرفت.
رســول معتمدی هم قبل از قهرمانی جهان ۲۰۲۲ مصدوم شــد و تحت عمل 
جراحی قرار گرفت و او هنوز نتوانسته به رکوردهای خوب قبل خود باز گردد.

معتمدی قبل از مصدومیت در آخرین مرتبه که در دســته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه 
زد، بازی های کشورهای اسلامی بود که رکورد مجموع 4۰۰ کیلوگرم را به ثبت 
رساند. بعد از مصدومیت هم در قهرمانی جهان ۲۰۲3 وزنه زد که رکورد 3۵۸ 

کیلوگرم را ثبت کرد.
مســابقات قهرمانی آســیا ۲۰۲4 ازبکستان، حســاس ترین رقابت برای این دو 
وزنه بــردار ۱۰۲ کیلوگرم ایــران خواهد بود. دهدار ســال ۲۰۲3 را به خوبی 
پشت سر نگذاشت و در قهرمانی آسیا و جهان ۲۰۲3 و بازی های آسیایی هانگژو 
ناکام بود. از این رو انتظار است در این قهرمانی آسیا قوی تر ظاهر شود و علاوه 
بر محکم تر کردن جایگاه خود در رنکینگ المپیک نشان دهد هنوز می توان به 

مدال آوری او امیدوار بود.

به گزارش ایســنا،  در جریان بازی تیم های بســکتبال الاتحاد اهلی ســوریه با 
ســاجس لبنان که به میزبانی نماینده سوریه در ســالن الحمدانیه برگزار شد، 

هواداران سوری یک رکورد بی نظیر را به ثبت رساندند.
شــاگردان صفویان فرجانی در حالی سومین بازی خود از این رقابت ها را مقابل 
ســاجس لبنان، واگذار کردند که هــواداران این تیم رکــورد حضور ۱3 هزار 

تماشاچی در یک بازی خانگی از سوپر لیگ غرب آسیا را شکستند.

این رکورد در حالی به ثبت رســید که پیش از این، هواداران همین تیم الاتحاد 
اهلی ســوریه، با حضور ۱۱ هزار نفری در سالن الفیها، رکوددار حضور تماشاگر 

در یک بازی خانگی این رقابت ها بودند.
در حال حاضر تیم الاتحاد اهلی ســوریه با دو باخت )مقابل شهرداری گرگان و 
ســاجس لبنان( و کسب یک برد )مقابل النفت عراق(، با 4 امتیاز در رتبه سوم 

گروه A این قابت ها قرار دارند.

شرایط حساس ۲ وزنه بردار ایران
 رکوردهایی که بوی مدال نمی دهند

رکورد تماشاگران سوری ها در بسکتبال غرب آسیا

سریال

ســریال »نــون. خ ۵«، »مهیار عیار«، »رســتگاری«، 
»زیرخاکی 4« گزینه هایی برای پخش از تلویزیون در 

رمضان و نوروز ۱4۰3 هستند.
تلویزیون هر ســال در عید نــوروز و ماه رمضان برای 
مخاطبان خود پخش ســریال و برنامه های متنوعی را 
تدارک می بیند. امسال نیز برای رمضان و نوروز ۱4۰3 
سریال هایی ساخته شــده یا در مراحل تولید هستند. 
گفته می شــود، ســریال »نون. خ ۵«، »مهیار عیار«، 
»رســتگاری«، »زیرخاکی 4« گزینه هایی برای پخش 

به روی آنتن تلویزیون هستند.
»مهیار عیار« مجموعه ای تلویزیونی اســت که ساخت 
آن برای شبکه دو سیما از چندین ماه پیش آغاز شده 
و قرار اســت نوروز و ماه رمضان ســال ۱4۰3 از این 
شبکه پخش شود. این روز ها در شهرک غزالی در حال 

تصویربرداری اســت و تاکنون ۷۰ درصد کار پیش رفته 
است.

»مهیار عیار« بــه تهیه کنندگی بهروز مفید و کارگردانی 
ســید جمال سیدحاتمی ساخته می شــود و قصه آن در 
دوران صفویــه می گــذرد. این مجموعه در 3۰ قســمت 
ساخته خواهد شد که فیلمنامه این مجموعه تلویزیونی را 

محمدرضا محمدی نیکو به نگارش درآورده است.
»مهیار عیار« یک پروژه تاریخی است که هم لوکیشن های 
زیادی برای آن ســاخته شــده که حدود ۱۲۰ لوکیشن 
را در بــر می گیرد و هم از حضــور بازیگران زیادی بهره 
می گیرد که به ۲۶۰ نفر می رسند. بخشی از این بازیگران 

ثابت و بخشی فرعی هستند و تغییر می کنند.
متین ســتوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر 
نقش کلانتر شهر اصفهان، سیامک انصاری نقش داروغه 
و بازیگرانی همچــون صفا آقاجانی، رامیــن ناصرنصیر، 
جــواد انصافی، آتش تقی پــور، مهدی حاجیــان، بهروز 
 بخت آور، جواد کشــانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران

 این سریال هستند.
کامران تفتی نقش اصلی ایــن مجموعه را بر عهده دارد 
و داســتان درباره راهزنی است که بر اساس اتفاقی که در 
شــهر یزد برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشی را که 
دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می کند.
جوانمردی بــرای اینکه راهزن به خواســته اش برســد 

وســاطت می کند و این اقدام باعث می شود راهزن دچار 
تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان راهزن 
از مهــارت و ذکاوت خوبی برخوردار اســت و به مرور با 
مشــکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و داروغه و… 
اتفاق می افتد، درگیر می شــود و هر بار درگیر داســتان 

جدیدی می شود.
مجموعــه تلویزیونــی »رســتگاری« بــه تهیه کنندگی 
و کارگردانــی مســعود ده نمکــی ویژه ایام مــاه مبارک 
 رمضــان در 3۰ قســمت در مرکــز ســیمافیلم تهیه و 

تولید شده است. 
در سریال »رســتگاری« که در 3۰ قســمت تهیه شده 
است، بیش از ۱۰۰ بازیگر صاحب نام ایفای نقش می کنند 
که می تــوان به حمیدرضــا هدایتی، علیرضا اســتادی، 
رامین راســتاد، مهدی ســلوکی، رامبد شــکرآبی، کاوه 
سماک باشی، افشــین سنگ چاپ، حسن اسدی، ماشاءا... 
شــاهظمرادی زاده، اکبر رحمتی، رضا توکلی، محمدرضا 
رهبری، ســراج مالک، محمود مقامی، نفیســه روشــن، 

پوراندخت مهیمن اشاره کرد.
یکی از نکات قابل تأمل در سریال »رستگاری« این است 
که ده نمکی برای ســاخت این ســریال سراغ چهره های 
جدید رفته که قبلًا ایفای نقش های کوتاه داشتند، اما در 

این سریال نقش های بلند را به عهده دارند.
»زیرخاکی« به کارگردانی جلیل ســامان و تهیه کنندگی 

رضــا نصیری نیا که در ســال های اخیر همواره 
نامش به عنوان یکــی از گزینه های نوروزی نیز 
مطرح شــده، یکــی از مجموعه های پرمخاطب 
سیما در چند سال گذشته است که ضمن حفظ 
جذابیت و روایت وقایع مرتبط با انقلاب اسلامی 
و تاریخ جنگ تحمیلی در قالب کمدی، با توجه 
به اقتضائات فرهنگی نیز توانسته یک اثر کمدی 
پرمخاطــب را بــه نمایش بگذارد. ســریالی که 
تاکنــون 3 فصل آن روی آنتن رفته و مخاطبان 
آن منتظــر پخش فصل چهارم این ســریال در 

رمضان و نوروز ۱4۰3 هستند. 
پیام احمدی نیا بازیگر این ســریال در مصاحبه 
اخیر خود گفت: این روز ها درگیر تصویربرداری 
سریال »زیرخاکی 4« هســتیم که ان شاءا... در 
نوروز و رمضان ۱4۰3 روی آنتــن خواهد رفت. قرار 
اســت از ۲4 اسفند پخش این ســریال آغاز شود و تا 
شب های احیا هم ادامه داشته باشد. بعد از آن شب ها 
هم فکر می کنم قرار است فصل تازه سریال »نون. خ« 

روی آنتن برود.
فصل پنجم ســریال کمدی »نون. خ«   به کارگردانی 
سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی قرار است 
با محوریت محیط زیســت در ۲۵ قسمت برای نوروز 
۱4۰4 ســاخته می شــود. این روز ها در سیســتان و 

بلوچستان در حال تصویربرداری هستند. 
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن 
حاجی عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 

بنفشــه خواه، کاظم نوربخش، نســرین مرادی، هدیه 
بازوند، ســیدعلی صالحی، پاشــا جمالی، ندا قاسمی، 
ماشــاا... وروایی و صهبا شــرافتی از جملــه بازیگران 

سریال هستند.
نون خ به کارگردانی ســعید آقاخانی و نویسندگی امیر 
وفایی است که از نوروز ۱3۹۸ از شبکه یک به نمایش 
درآمد. »نون خ« در اصــل مخفف نام نقش اصلی این 
ســریال، نورالدین خانزاده است. تاکنون 4 فصل از این 
مجموعه ســاخته شــده اســت که در نوروز سال های 
۱3۹۸، ۱3۹۹، ۱4۰۰ و ۱4۰۲ از شــبکه یک و شبکه 

تماشا پخش شدند.

پخش سریال جنایی جدید »طلا« از شبکه تماشا

ســریال جدید »طلا« در گونه جنایی، درام و تاریخی محصول انگلیس در سال 
۲۰۲3 هرشب از شبکه تماشا پخش می شود.

ســریال »طلا« به کارگردانی لارنس گوف و آنیل کاریا در سال ۲۰۲3 ساخته 
شــده و محصول کشــور انگلیس و در ژانر جنایی و درام اســت. در این سریال 
هیو بونه ویل، جک لودن، ایمان الیوت، شــارلوت اسپنسر و استفانی مارتینی به 

هنرمندی پرداخته اند.
»طلا« برگرفته از ماجرای واقعی یکی از بزرگ ترین سرقت های تاریخ بریتانیا را 
روایت می کند: ســرقت برینکس مت در سال ۱۹۸3 که طی آن شمش طلایی 

به ارزش ۲۶ میلیون یورو به سرقت رفت.
اثر یک ســریال پلیســی اســت که بر مبنای یک ماجرای واقعی مشــهور به 
ســرقت برینکس ســاخته شده اســت. این ســریال ساخت و ســازی دقیق 
 و موثر دارد و شــیوه روایــت پرتعلیق بــا گره افکنی های فــراوان بر جذابیت 

اثر افزوده است. 
بازی هــای روان و طراحی صحنه دقیق با تمرکز بر نشــان دادن جزئیات وقایع 

حادثه از نقاط قوت این اثر محسوب می شود.
سریال »طلا«، هر شب ساعت ۲3 پخش و ساعات ۱۷، ۱۱، ۵ روز بعد از شبکه 

تماشا پخش خواهد شد.

بههمتروابطعمومیدانشگاهعلومپزشکیایران؛
جشنواره عکاسی بانوی سلامت ایران برگزار می شود

 
سلامت  بانوی  عکاســی  جشنواره 
ایــران همزمــان بــا همایش روز 
زن، دهم دی مــاه ۱4۰۲در مرکز 
رازی  المللــی  بین  همایش هــای 

برگزار می شود.
موضوعات جشنواره

فعالیــت کادر در درمــان، مادران 
حوزه سلامت، دانشجویان حوزه ســلامت، شهدای سلامت، زمان و بحران های 

حیطه سلامت، زنان در پژوهش های حوزه سلامت.
زمان ارسال آثار

۲۰ آذر ماه ۱4۰۲ لغایت ۵ دی ماه ۱4۰۲
شرایط ارسال آثار

شــرکت برای عموم آزاد است. هزینه شرکت در مســابقه رایگان است. مبنای 
داوری بر پایه موضوع عکس ها اســت. هرگونــه ویرایش نرم افزاری در عکس ها 
ممنوع اســت. تعداد عکس های ارســالی از هــر نفر حداکثر ۱۰ عدد اســت. 
عکس های ارســالی نباید دارای امضا، نشان، قاب، لگو و هرگونه نشانه تصویری 
باشد. ارسال عکس حداقل 3۰۰۰ و حداکثر ۵۰۰۰ پیکسل با فرمت Jpeg باشد
مشخصات کامل خود شامل: نام، نام خانوادگی،شماره تماس و ایمیل باشد. آثار 
برگزیده جشــنواره بانوی ســلامت ایران در قالب نمایشگاهی درسالن همایش 

های رازی به نمایش گذاشته می شود.
جوایز

نفــر اول ۱۲میلیــون تومــان، نفــر دوم: ۱۰ میلیــون تومـــان، نفر ســوم: 
 ۷میلیــون تومـــان. شــرکت کننــدگان می تواننــد آثــار خود را بــه ایمیل

 Iumspr@iums.ac.ir ارسال کنند.

»آسمان دوست داشتنی« دیپلم افتخار جشنواره پویانمایی هند AGIF را دریافت کرد
پویانمایی »آســمان دوست داشــتنی« ساخته 
امیــر مهــران کــه تاکنــون توانســته اســت 
حضورهــای بین المللی بســیاری را در کارنامه 
خود ثبت کند در دومین جشــنواره بین المللی 
فیلم هــای پویانمایــی هند در گــروه بهترین 
 فیلــم پویانمایــی کوتــاه کمتــر از 4۵ دقیقه 

به نمایش درآمد.
پویانمایی ۱4 دقیقه ای »آسمان دوست داشتنی« 

از تولیدات جدید کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان بــا فیلم های منتخــب این بخش 
از کشــورهای هند، چین، ژاپــن، کره جنوبی، 
ســوییس، ایران و بلژیک بــه رقابت پرداخت و 
دیپلــم افتخار هیئت داوران دومین جشــنواره 
بین المللی فیلم هــای پویانمایی هند AGIF را 

به دست آورد.
هدف انتخاب هیئت داوران این دوره از جشنواره 

بین المللی فیلم هــای پویانمایی هند، فیلم هایی 
بوده است که به گونه ای خلاقانه تولید شده اند.

نحوه انتخاب بهترین های این جشنواره تخصصی 
در حوزه پویانمایی شامل بهترین فیلم پویانمایی 
دانشجویی، بهترین فیلم پویانمایی کمتر از 4۵ 
دقیقه، بهترین پروژه پویانمایی تجاری، بهترین 
موزیک ویدیو، بهترین سریال پویانمایی، بهترین 
پروژه رسانه ای، بهترین طراحی صدا برای پروژه 

پویانمایــی تجاری، بهتریــن طراحی صدا برای 
پویانمایی غیرتجاری، بهترین مفهوم برای پروژه 
پویانمایی تجاری و بهترین طراحی شــخصیت 

برای پروژه پویانمایی بود.
دومین جشنواره بین المللی فیلم های پویانمایی 
آذر ســال ۱4۰۲ )۱۰  AGIF روز ۱۹  هنــد 
دسامبر ۲۰۲3( در شهر بمبی کشور هند به کار 

خود پایان داد.

کدام سریال ها در رمضان و نوروز ۱۴۰۳ از تلویزیون پخش می شوند؟



 شهرداری منطقه شش شیراز معطر به عطر 
شهید گمنام شد

به گزارش ســبحان، همزمان با ایام فاطمیه و ســالروز شــهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( مراســم عزاداری و ســوگواری و وداع با پیکر مطهر یکی 
از شــهدای تازه تفحص شــده دوران دفاع مقدس در شــهرداری منطقه 
شش با حضور شهردار، مســئولان منطقه، پرسنل شهرداری، شهروندان و 
یاوران محلات برگزار شــد. شرکت کنندگان در این مراسم معنوی، پس از 
 قرائت زیارت عاشــورا با حضور بر پیکر پاک این شهید با آرمان های شهدا 
تجدید میثاق کردند. گفتنی اســت بزرگداشــت شهدا یکی از رویکردهای 
فرهنگی مدیریت شــهری در سطح منطقه شش شیراز است. شهدا همواره 
بــه عنوان میراث جامعه معرفی می شــوند و حفظ ایــن ارزش با برگزاری 

یادواره شهدا از برنامه های اصلی مدیریت شهری است.

اطفای به موقع حریق در پارکینگ ساختمان  دوطبقه 
 به گزارش ســبحان، عصر ۲۵ آذر ماه گزارشــی مبنی بر حادثه در پارکینگ 
منــزل دوطبقه پنج واحدی، واقع در بلوار ولایت، به ســامانه ۱۲۵ ســازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز اعلام شد.
 هادی عیدی پور، رئیس ســازمان آتش نشانی شــیراز در تشریح حادثه گفت: 
بلافاصله پــس از دریافت خبر نیروهای عملیاتی ایســتگاه های ۱۳ و ۱۰ به 
همراه ۴ دســتگاه خودرو اطفایی و امدادی و ۱۲ نیروی آتش نشان به محل 
حادثه اعزام شــدند. عیدی پور افزود: در بررســی  اولیه مشخص شد که دود 
سنگین به دلیل آتش  گرفتن مقداری وسایل منزل درون پارکینگ و سرایت 
به فوم سقفی و انتشار دود در طبقات فوقانی بوده است که بلافاصله عملیات 
اطفا حریق انجام شــد و همزمــان تیم های عملیاتی ضمن جســت وجو در 
طبقات فوقانی تمام ســاکنین ساختمان را تخلیه و به نقطه امن انتقال دادند 
و در یک واکنش سریع از سرایت آتش به اطراف و طبقات فوقانی جلوگیری 

کردند و عملیات تخلیه  دود و ایمن سازی محیط به سرعت انجام گرفت.
عیدی پور با بیان اینکه خطر کاملًا برطرف شــده و ســاختمان ایمن است. 
گفت: در این حادثه ۲ نفر از ساکنان ساختمان بر اثر دود زدگی مصدوم شده 
که توسط تیم عملیاتی از ساختمان خارج و به عوامل اورژانس حاضر در محل 

تحویل داده شد. علت حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی می باشد.

جانمایی دومین یادمان شهدای گمنام شهر صدرا 
به گزارش ســبحان، در راستای جانمایی برای ساخت دومین یادمان شهدای 
شــهر صدرا؛ سردار ســعید کوشــکی، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس اســتان فارس و مجتبی پارســایی، شــهردار صدرا و جمعی از 
 معتمدیــن صدرا از نقاط مختلف این شــهر بازدید کردنــد و در فاز دو یک 
مکان تعیین گردید. در خلال این برنامه شــهردار صــدرا ضمن قدردانی از 
حضور ســردار کوشــکی، یادگار دوران دفاع مقدس در شــهر صدرا گفت: 
شــهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر در تلاش است با اقدامات فرهنگی 
با رویکرد محله محوری در راستای پاسداشت و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
گام بردارد؛ چراکه ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت از اهداف مهم شــهرداری 
صدرا اســت. پیش از این نیز یادمان شهدای گمنام در بلوار بوستان فاز یک 
شهر صدرا توسط شهرداری و سپاه این شهر جانمایی شده بود و این یادمان 

دومین یادمان شهر صدرا می باشد قرار است در فاز دو ساخته شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس عنوان کرد:
شتاب در ایجاد زیرساخت های ناحیه صنعتی خفر

به گزارش ســبحان، سید مصطفی  هاشــمی، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی فارس درحاشــیه جلسه شــورای اداری شهرستان خفر که همزمان 
با سفر استاندار فارس برگزارشــد، افزود: مراحل ایجاد و تأمین زیرساخت ها 
در این ناحیه صنعتی از ابتدای امســال با ســرعت خوبی درحال انجام است 
تا این ناحیه صنعتی آماده جذب ســرمایه گذار و استقرار واحدهای تولیدی 

و صنعتی شود.
وی با بیان اینکه عملیات حفر چاه آب و نیز خط انتقال به طول ۲/۵ کیلومتر 
با اعتباری افــزون بر ۵۰ میلیارد ریال انجام شــده گفت: مناقصه طرح های 
شبکه داخلی برق و روشنایی فاز عملیاتی نیز با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال هفته 
آینده برگزار می شــود. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با اشاره 
به تخصیص ۳۵میلیارد ریال اعتبار از ســوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
فارس جهت خرید و نصب فیدر در پســت برق با هــدف کاهش بار بر خط 
انتقــال برق عبوری از روبــه روی ناحیه صنعتی گفت: بــا اجرای این طرح، 
۲مــگاوات از ظرفیت این خط آزاد و به ناحیه صنعتی خفر اختصاص می یابد 

تا زمینه تأمین برق ناحیه صنعتی فراهم شود. 
هاشــمی با اشــاره به ظرفیت های موجود در شهرستان خفر به ویژه در حوزه 
صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی اظهار امیدواری کرد: راه اندازی این ناحیه 
صنعتی بستر مناسبی برای توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار فراهم کند. 
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه ناحیه صنعتی 
خفر در اراضی به مســاحت ۵۰ هکتار ایجاد می شود، گفت: عملیات اجرایی 
تکمیل زیرســاخت های این ناحیه صنعتی به صورت فازهای مختلف عملیاتی 
پیگیری می شــود.  هاشمی افزود: مطالعات زیست محیطی این ناحیه صنعتی 
نیز انجام و طیف گســترده ای صنایع تا رده ششم زیست محیطی می توانند 
در این ناحیه مستقر شــوند. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با 
بیان اینکه راه اندازی شــهرک ها و نواحی صنعتی در شهرستان های که فاقد 
شهرک صنعتی هستند در اولویت قرار دارد، گفت: این راهبرد با هدف فراهم 
کردن زیرســاخت برای جذب ســرمایه گذار و راه اندازی واحدهای صنعتی، 

انجام می شود.

اصلاحیه زمان قطع موقت آب
به گزارش ســبحان، شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد به علت تعمیرات 
از ساعت 7 صبح تا ۱9 روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰9/۲8 مناطق روستاهای 
حسن آباد، کفری، جمال آباد، محمودآباد، کرونی، خاتونک جرسقان و تمامی 
فرعی های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه رو خواهند 
شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست 
می شــود علاوه بر صرفه جویــی، آب مورد نیاز خود را قبــلًا ذخیره نموده و 

مصارف غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

61 قطعه باغ شهری در مرودشت قلع و قمع گردید
به گزارش سبحان، اســماعیل مظفری، سرپرست اداره امور اراضی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از تخریب 6۱ مورد باغ شهری در اراضی 

کشاورزی روستای ده بید بخش مرکزی شهرستان مرودشت خبر داد.
مظفری اظهار کرد: در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغی، تعداد 6۱ مورد باغ شهری به مساحت 67 هزار متر مربع 
در قالب تفکیک اراضی، قطعه بندی، دیوارکشــی، فنس کشی و مستحدثات 
غیرمجاز در روســتای ده بید بخش مرکزی شهرستان مرودشت، قلع و قمع 
گردید. وی، ضمن تشــکر از همکاری و مساعدت دادســتان شهرستان و با 
قدردانی از دســتگاه هایی که در اجرای حکم تخریب، همکاری داشــته اند، 
افزود: با جدیت در راســتای پدیده زمین خــواری و همچنین تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و باغات، برخورد خواهد شد و این رویه ادامه خواهد داشت.
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استاندار فارس در پایان هفتاد و یکمین سفر شهرستانی؛

سطح فعالیت های گردشگری شهرستان خفر ارتقا خواهد یافت
بــه گــزارش ســبحان، محمدهــادی ایمانیه، 
اســتاندار فارس در جریان هفتاد و یکمین سفر 
شهرستانی خود، برای دومین بار در شهرستان 
خفر حاضر و با تأکید بر اینکه تعداد قابل توجهی 
از مصوبات ســفر اول به این شهرستان اجرایی 
شده اســت، گفت: برای اجرای کامل تعهدات، 
موانع و مسائلی وجود داشت که با تدابیر اتخاذ 
شده برای مرتفع نمودن آنها، امیدواریم تا هفته 
دولت سال آینده شــاهد اجرای کامل وعده ها 
باشــیم تا مردم محترم این شهرستان بتوانند از 

نتایج آنان استفاده کنند.
 ســطح فعالیت های فرهنگی، گردشگری و 

زیارتی خفر ارتقا خواهد یافت
استاندار فارس با تشــکر از میهمان نوازی مردم 
این شهرستان به برپایی نمایشگاه یاس کبود در 
روستای فتح آباد اشاره کرد و بیان داشت: مردم 
متدیــن و انقلابی و فرهنگی این شهرســتان با 
اجرای رویدادهای مختلف فرهنگی و اجتماعی، 
توانسته اند پیوندهای عمیق اجتماعی را براساس 
آموزه هــای دینی و ســنت های اصیل بومی و 
ایرانی پیــاده کنند که جای تقدیر و شــگفتی 
دارد. در این ســفر با مساعدت وزیر گردشگری، 
سطح فعالیت های فرهنگی، گردشگری و زیارتی 

منطقه ارتقا خواهد یافت.
در  استاندار  حضور  ماحصل  مصوبه  چهارده   

شورای اداری خفر

وی چهارده مصوبه جدید را ماحصل شرکت در 
شورای اداری شهرستان خفر عنوان کرد و ضمن 
تأکید بر اینکه در راستای حل مشکلات مردم، 
گام های بلندی برداشته می شود، از اجرای کامل 
ایــن چهارده مصوبه تا پایان ســال ۱۴۰۲ خبر 
داد و افزود: احــداث هفت طرح آبخیزداری در 
این شهرســتان، به سبب پیشه و حرفه  مردمان 
این دیار را در دســتور کار قرارداده ایم؛ قطعاً با 
اجرای این طرح هــای آبخیزداری به منابع آبی 

این شهرستان افزوده خواهد شد.
 اســتاندار فارس با اشــاره بر اینکه پروژه های 
ورزشــی نیمه تمام با همــت اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان، فرمانــداری و نماینده محترم 
مردم در مجلس شــورای اسلامی تکمیل و در 
خدمت استفاده مردم شهرستان قرار می گیرد؛ 
از تکمیل مدارس نیمه تمام و هنرستان دخترانه 

تا هفته دولت سال آینده خبر داد.
 سرمایه گذاری در صنایع تبدیلی

وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه شهرستان 
خفر در حــوزه تولید مرکبات، خرمــا، بادام و 
گردو نقش ایفا می کنــد، در مباحث مربوط به 
ســرمایه گذاری در صنایع تبدیلی مرتبط با این 
محصولات همکاری لازم را انجام خواهیم داد تا 
سرمایه گذاران در این شهرستان صنایع تبدیلی 
احداث نمایند؛ که بــا تحقق این مهم علاوه بر 
خام فروشــی، شاهد رشد تولید، ایجاد اشتغال و 

ایجاد ارزش افزوده برای محصولات خواهیم بود.
 تکمیل کتابخانه عمومی شهر باب انار تا هفته 

دولت سال آینده
ایمانیه زمــان تکمیل کتابخانه عمومی شــهر 
باب انار را هفته دولت ســال آینده اعلام کرد و 
به کتاب دوستان و علاقه مندان به فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانــی وعده اســتفاده از این کتابخانه 
را داد و افــزود: نظر به اینکه شهرســتان خفر، 
شهرستانی جدیدالتأسیس است و برخی ادارات 
هنوز به صورت کامل در این شهرســتان مستقر 
نشده اند، تصمیم گرفتیم که فرماندار شهرستان 

مکان مناسب را مهیا کند و تجهیزات نیز توسط 
سازمان استانی و با کمک استانداری فارس تهیه 
می شود و اداراتی که در این زمینه دارای مشکل 
هســتند در این شهرستان، موظف خواهند شد 

کارمندان این ادارات را تأمین نمایند.
پایان سال آینده طرح های  هادی موجود  تا   

بازنگری می شود
وی به مطالعــات طرح های روســتایی و طرح 
 هادی روستاهای این شهرســتان هم اشاره ای 
کرد و گفت: با بنیاد مسکن استان قرار گذاشتیم 
که حداکثر تا پایان سال آینده طرح های  هادی 

موجود بازنگری شــود و برای روســتاهای فاقد 
طرح  هادی نیز این طرح تدوین شود.

 نماینده عالی دولت در فارس به موضوع دیگری 
که در این جلســه مصوب شــده است پرداخت 
و آن را برای همه روســتاهای استان ارزشمند 
دانســت و گفت: مقرر کردیم هر روســتایی که 
در استان دارای افزایش جمعیت ناشی از ازدواج 
در روســتا و موضوع فرزند آوری است اما دچار 
کمبود زمین می باشــد، زمیــن از طریق بنیاد 
مســکن به طرح  هادی آن روســتا اضافه شود؛ 
پس جوانان عزیز ما که در هر روستایی هستند 
از ایــن پس نگران کمبود زمین برای ســاخت 

منازل مسکونی در روستای خود نباشند.
استاندار فارس در پایان سخنان خود، به پوشش 
اینترنتی و آنتن دهی خطوط ارتباطی شهرستان 
هــم گریزی زد وگفت: اقدامــات خوبی در این 
زمینه انجام شده و هم اکنون نیز در حال انجام 
اســت و امیدواریم کار در باقی مانده روســتاها 

حداکثر تا پایان سال آینده به اتمام برسد.
ایمانیه به رسم دومین دور سفرهای شهرستانی 
خــود، در ایــن ســفر نیز بــا برخــی از مردم 
شهرســتان، فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران 
به صــورت چهره به چهــره دیدار کــرد و در در 
جریان مشکلات و موانع پیش روی ایشان قرار 
گرفت و دســتورات لازم را برای مرتفع شــدن 

مشکلات، صادر کرد.

به گزارش ســبحان، نشســت هم اندیشــی هیئت شــرکت 
حمل و نقــل بین المللی یورو کارگو کشــور یونــان و معاونت 

گردشگری استانداری فارس برگزار شد.
در این نشســت ظرفیت ها و توانمندی های اســتان فارس و 
کشــور یونــان در حوزه گردشــگری، حمل و نقــل داخلی و 

بین الملل و محدودیت های موجود مطرح گردید. 
مصلحی فــر، مســئول هماهنگی امــور بین الملــل معاونت 
هماهنگی امور زائرین و گردشــگری استانداری فارس ضمن 
ابراز خرسندی از حضور این هیئت یونانی، فرصت ایجاد شده 
را به منظور تقویت روابط گردشــگری، تجاری و حمل و نقل 

استان فارس با کشور های اروپایی ضروری دانست. 

وی ضمن تقدیر از رویکرد مثبت هیئت یونانی اظهار داشت: 
ایران و یونان دو تمدن بزرگ باســتاني، با ســابقه فرهنگي 
مشترک، داد و ســتد در عرصه هاي گوناگون هستند که این 
مهم ضرورت عرصه همکاری را بیــش از پیش حائز اهمیت 

می سازد.
مصلحی فر وجود مرزهای آبی وسیع از طریق دریای مدیترانه 
و دریــای یونان، همچنین مرز زمینی بین یونان و ترکیه را از 

دلایل اهمیت تجاری فی مابین برشمرد.
 فارس رتبه نخست کشور را در حوزه حمل و نقل کالا دارا است

در ادامه علیرضا راســتیار، مدیر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان فارس ظرفیت هــای حمل و نقل کالا در این 

استان را معرفی کرد.
راستیار خاطرنشان کرد: فارس رتبه نخست کشور را در حوزه 
حمل و نقل کالا دارا است. این استان با داشتن تعداد 6۰ هزار 
راننده حرفه ای و با دارا بودن مجموع ۲۴9 شرکت حمل و نقل 
که ۲ شرکت آن در حوزه حمل و نقل بین المللی فعالیت دارد، 
بیشــترین مراودات را با کشور های عراق، ترکیه و آذربایجان 

دارا است.
وی ضرورت بهره گیری از فرصت ایجاد شــده جهت افزایش 
تجارت دو کشــور از طریق قلمرو ایران را بسیار مهم ارزیابی 

کرد و با اشــاره به توانمندی های اســتان فــارس در حوزه 
حمل و نقل، بهره مندی از خدمات طرف یونانی را نیز بســیار 

ارزشمند توصیف کرد. 
در ادامه این جلسه مدیران شرکت های حمل و نقل بین المللی 
و شــرکت های خدمات مســافرتی اســتان به بیــان برخی 
محدودیت هــا و معرفی زمینه های موجــود جهت همکاری 
مشــترک پرداختند. تسهیل صدور روادید رانندگان و کاهش 
نرخ صدور مجوز حمل و نقل، کاهش زمان و هزینه های حمل 
کالا، ارائه نرخ های مناســب حمــل رو-رو، کانتینر، فله و ...، 
اعزام گروه های مختلف گردشــگری و تجاری در قالب فم تور 
به منظور شــناخت ظرفیت های دو کشور و رایزنی جهت عقد 
قرارداد های فی مابین و تمرکز بر احیای مناسبات گردشگری 
جاده ای و دریایی از جمله موارد جهت همکاری های مشترک 

عنوان گردید.
در ادامه رئیس هیئت مدیره شــرکت یورو کارگو نیز با ابراز 
خرســندی از فرصت حضور در استان فارس، بازدید از اماکن 
تاریخــی و ادبی و مذاکره با همتایان ایرانی، از همکاری تجار 
ایرانی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور یونان تشکر 
کــرد و گفت: با توجه به اهمیــت همکاری های دو جانبه در 
حوزه گردشــگری، حمل و نقل جــاده ای و دریایی، امیدواریم 

فرصت های به مراتب بهتری را شاهد باشیم، به ویژه هم اکنون 
که از محدودیت های موجود و زمینه های همکاری مشــترک 
بیشــتر آگاه شــدیم. فوتینی هدف شــرکت یورو کارگو را 
تسهیل و تعمیق بیشتر حمل و نقل میان طرفین عنوان کرد و 
گفــت: کلیه اقدامات لازم، از جمله تدارک عوارض بین راهی، 
تســهیلات برگشت تریلرهای خالی در اقصی نقاط اروپا برای 
اطمینان از حمل و نقلی ایمن، روان و ارزان در فعالیت های این 

شرکت دیده شده است.
وی با بیان اینکه هیئت در تهران ملاقات هایی داشــته و پس 
از فارس به اصفهان سفر خواهند داشت، ابراز امیدواری کرد تا 
در این زمان با همتایان ملاقات هایی داشته باشد و اطلاعات 

کامل تری از فرصت های همکاری طرفین را کسب کند.
گفتنی اســت؛ در پایان مصلحی فر مســئول هماهنگی امور 
بین الملــل معاونــت هماهنگــی امور زائرین و گردشــگری 
استانداری فارس به معرفی سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری پارس که قرار اســت در دی ماه سال جاری در 
شهر شیراز برگزار شــود، پرداخت و قرار است هیئت یونانی 
این رویداد را به تمام شــرکت های گردشــگری و حمل و نقل 
بین المللی مرتبط با موضوع اعلام تا با حضور این شــرکت ها 

بستر های مشترک همکاری  فراهم گردد.

به گزارش سبحان، نوزدهمین نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
مخابــرات، کامپیوتر، تجارت الکترونیک و موبایل در کنار ششــمین 
دوره نمایشــگاه شهر هوشــمند، امنیت و دوربین های مدار بسته و 
همچنین نمایشگاه تخصصی با ملزومات رمز ارز و بلاکچین از ۲۱ تا 

۲۴ آذر در محل نمایشگاه بین المللی استان فارس برگزار شد.
 این نمایشــگاه در ۱۰ هــزار مترمربع فضای نمایشــگاهی درحال 
برگزاری اســت که نسبت به نمایشگاه های سال های گذشته از لحاظ 

کیفی و کمی رشد چشمگیری داشته است.
حجت رئیسی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
شیراز در این نمایشگاه گفت: این سازمان با ارائه آخرین دستاوردهای 
حوزه فناوری اطلاعات و مرکز نوآوری در نمایشگاه فناوری اطلاعات 

و ارتباطات و شهر هوشمند حاضر شده است. 
رئیســی با بیان اینکه شهرداری شــیراز، ۳۵۵ خدمت مختلف را به 
شــهروندان ارائه می دهد، تصریح کرد: ســازمان فناوری اطلاعات و 

ارتباطات شــهرداری شــیراز به منظور الکترونیکی و مجازی کردن 
خدمات شهرداری در حال فعالیت است. وی با اشاره به اهمیت توجه 
به موضوعات دانش بنیان در برهه کنونی عنوان کرد: در ابتدای سال 
جاری شــهرداری شــیراز اقدام به راه ندازی مرکز نوآوری و فناوری 
کرده تا بتواند از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان و هسته های فناور 

در زمینه مدیریت شهری به بهترین شکل ممکن استفاده کند.
  تلاش داریم میزان حضور شهروندان در مناطق را کاهش دهیم

رئیس ســازمان فاوا شهرداری شیراز با ذکر اینکه تاکنون سامانه ها و 
نرم افزارهای گوناگونی برای خدمات شــهرداری در اختیار شهروندان 
قرار گرفته اســت، بیان داشت: تلاش داریم تا ضمن تسهیل در ارائه 
خدمات با بهترین کیفیت، میزان حضور شــهروندان در مناطق برای 

امور مربوطه را کاهش دهیم.
رئیس ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری شــیراز با 
معرفی سامانه جامع سرو گفت: سرو شیراز، درگاه یکپارچه خدمات 

الکترونیکی به شهروندان در بستر وب و نرم افزار است.
 وی بیان کرد: در سامانه سرو شیراز خدمات ویژه ای همچون توسعه 
خدمات نقشــه، توســعه راهنمای بیش از ۵۰ خدمت شــهروندی، 
اســتعلام و پرداخت عوارض نوســازی، درخت یاری جهت حفظ و 
نگهداری از فضای ســبز و خدمات حــوزه حمل ونقل ریلی از جمله 
مسیریابی و زمان بندی قطار شهری در کنار حساب شهروندی، ثبت 
درخواست در ارتباطات مردمی ۱۳7، نظرسنجی شهروندی، نرخ نامه 
کالاهای شــهروندی، اطلاع رســانی درخصوص شاخص های آلودگی 
هوای شــهر شیراز و استعلام و پرداخت عوارض خودرو به شهروندان 

ارائه می شود.

بــه گزارش ســبحان، علی جــان صادق پــور، رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت آبفا فارس، با ارائه 
گزارشــی از عملکرد این شرکت طی دو سال اخیر، از 
پیش بینی بهره برداری از ۱۲۵ طرح و پروژه آبرسانی 
در ۳6 شهرســتان شامل: ۳9 شــهر و ۳۴۴ روستای 

استان به مناسبت دهه فجر سال ۱۴۰۲ خبر داد.
وی در همین راستا با اشــاره به بهره برداری از ۲۰۰ 
طــرح و پروژه آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر۴۰۰۰ 
میلیارد تومان در مناســبت های مختلف طی دو سال 
گذشته، اظهار داشــت: به میمنت فرارسیدن چهل و 
پنجمین بهار شــکوهمند پیروزی انقلاب اســلامی و 
پاس داشــت یاد و خاطر امام راحل و شهدای انقلاب، 
شرکت آبفا استان فارس به عنوان یکی از دستگاه های 
خدوم با اجرای تــا ۱۲۵ طرح و پروژه آب و فاضلاب 
جدید را در ۳6 شهرســتان شــامل: ۳9 شهر و ۳۴۴ 
روســتای اســتان با اعتباری بالغ بر ۱6۰۰ میلیارد 
تومان به اســتقبال آغاز چهل و پنجمین بهار انقلاب 
می رود.  مدیرعامل شــرکت آبفا استان فارس با بیان 
ایــن موضوع که در دولت مردمی ســیزدهم تلاش و 
همت مدیــران بــرای ارائه خدمات کمــی و کیفی 
مضاعف شده اســت، اضافه نمود: افتتاح این حجم از 
پــروژه آب و فاضلاب در جشــن پیروزی انقلاب یک 
دستاورد بزرگ است که نشــانگر توانمندی و اقتدار 

نظام، کاردانی دســتگاه های اجرایی و دلیلی واضح بر 
عزم راســخ دولت در زدودن غبار محرومیت از چهره 
مناطق محروم کشــور می باشــد.  وی در تشریح این 
پروژه ها و جمعیت منتفع از آنها نیز بیان داشــت: از 
مجمــوع این طرح ها و پروژه های آب و فاضلاب ۱۱۵ 
طــرح و پروژه در حوزه آبرســانی و ۱۰ پروژه نیز در 
بخش فاضلاب می باشد. وی جمعیت بهره مند از این 
خدمات را نیز بالغ بر ۱ میلیون و ۱6۵ هزار نفر، برابر 
با ۳7۵ هزار خانــوار عنوان نمود. رئیس هیئت مدیره 
و مدیر عامل شــرکت آبفا استان فارس در پایان، این 
گزارش را نهایی ندانست و گفت: تعدادی پروژه دیگر 
نیز در حال انجام است که در صورت تکمیل شدن در 

گزارش بعدی به این آمار اضافه خواهد شد.

به گزارش ســبحان، محمدصــادق حمیدیــان، رئیس اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی فــارس در هفتمین 
جلســه کارگروه توسعه صادرات اســتان که با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای وزارت کشــور 
برگزار شــد، بیان کرد: این درحالی اســت که ۵ طرح بزرگ 
تولیدی و صنعتی در استان در حال انجام است که اگر هرچه 
زودتر تکمیل و به بهره برداری برســد، میزان صادرات استان 
فــارس در یک دوره ۱8 تا ۲۴ ماهــه به عدد ۵ میلیارد دلار 

خواهد رسید.
 بیش از یک ســوم کارت های بازرگانی استان فارس در 

فرآیند اداری تمدید یا صدور معطل مانده است
وی افــزود: در حــال حاضر درخواســت بیش از یک ســوم 
کارت های بازرگانی اســتان فارس در فرآیند اداری تمدید یا 
صدور معطل مانده است که اگر تفویض اختیارها به استان ها 
انجام شــود، ضمن اینکه می بایست اهلیت دریافت کنندگان 
کارت ها در اســتان ها تشخیص داده شــود شاهد تسریع در 
روند صدور کارت های بازرگانی و انجام امور تجارت بین الملل 

خواهیم بود.

وی بــا ابــراز گلایــه از تصمیم های کلان کشــور در بخش 
صادرات کشور اضافه کرد: متأسفانه تصمیم های خلع الساعه 
و یک شــبه بخش تجارت خارجی کشــور را با مشــکلات 
بی شــماری مواجه می کند که ضرر آن را تاجــر، بازرگان و 
تولیدکنندگان ما می دهند. رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه 
داد: ما در بخش تولید و صادرات کشور شاهد تعداد زیاد نامه 
و بخشــنامه هایی هستیم که بدون اطلاع قبلی و یک شبه با 
بهانه هــای مختلف تصمیم می گیرند صادرات برخی از کالاها 
را ممنوع کنند که انتظار ما این اســت که دروازه صادرات و 
واردات کشور در اختیار سازمان توسعه تجارت باشد؛ زیرا این 
سازمان مصوبات شورای عالی صادرات را نیز ابلاغ می کنند و 
اگر قرار بر ممنوعیتی باشــد، همان طور که قانون نیز تسریع 
کرده در یک فرجه زمانی ۱۵ روزه قبل از تصویب اعلام شود 

تا صادرکننده ما مشمول خسارت های کلان نشود.
حمیدیان عنوان داشــت: این درحالی اســت که با توجه به 
اینکه مبادی خروجی و قوانین مشــخصی وجود دارد، اما به 
نظر می رسد مصوبات شــورای عالی صادرات کشور متفاوت 
با ســایر ستادها از جمله ســتاد تنظیم بازار و ستاد تسهیل 

برخورد و اجرا می شود.
وی گفــت بر اســاس ماده واحــده مصوب شــورای انقلاب 
و متعاقبــاً بند ز تبصره 6  قانون بودجــه  به جهت حمایت 
از سرمایه گذاری ماشــین آلات تولیدی که با موافقت وزارت 
صنایع و معادن توسط واحدها تولیدی صنعتی و معدنی مجاز 
وارد می شــود به تشخیص  وزارت صنایع و معادن از پرداخت 
حقوق گمرکی و سود بازرگانی معاف هستند با توجه به آنکه 
ماشین آلات ســنگین نظیر لودر، بیل مکانیکی و بولدوزر در 
معادن حکم ماشــین آلات خط تولید را دارند، رفع مشــکل 
بهره مندی از معافیت های گمرکی برای واردات ماشــین آلات 

بخش معدن درخواست بخش خصوصی است.
در خصوص مشکل تولیدکنندگان در ارتباط با حذف معافیت 
واردات ماشین آلات که کم مهری شده در این زمینه و انتظار 

داریم حمایت کنید.
 بزرگ ترین ناوگان برداشت غلات کشور مربوط به فارس است

رئیس اتاق بازرگانی فارس بیان داشــت: همچنین با توجه به 
اینکه بزرگ ترین ناوگان برداشــت غلات کشور با برخورداری 
6۰ درصد، مربوط به استان فارس است، این بخش در استان 

نیز با مشــکل تخصیص ارزش ماشــین آلات کشاورزی برای 
نوســازی ناوگان روبه رو هستند که این ناوگان در مرحله اول 
برای نوســازی به ۴۰ میلیون دلار اعتبار نیاز دارد که انتظار 
داریم در این زمینه نیز انتظار داریم دولت برای رفع مشــکل 

تولید کنندگان ما اهتمام ویژه داشته باشد.
حمیدیان با اشــاره به صادرات شمش و آلومینیوم از استان 
نیز اظهارکرد: معتقدیم اساســاً صادرات شــمش آلومینیوم 
اشتباه اســت، اما برای اینکه صادرات در این بخش با ارزش 
افزوده بالا صرفه و ارزآور باشــد، بایــد حداقل ۳۰۰ صنعت 
پایین دســت آلومینیوم در استان تأسیس شود، ضمن اینکه 
تأســیس منطقه انرژی بر لامرد نیز با همین مأموریت انجام 
شــد که نبود وجود زیرساخت ها و ســرمایه گذاری کافی از 

دلایل ناکارآمدی و عدم تحقق اهداف این موضوع است.

در نشست هم اندیشی هیئت شرکت حمل و نقل بین المللی یورو کارگو یونان و معاونت گردشگری استانداری فارس مطرح شد؛

نقش آفرینی فارس در تقویت روابط گردشگری، تجاری دو کشور ایران و یونان

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز بیان کرد:

حضور سازمان فاوا شهرداری شیراز در نمایشگاه شهر هوشمند
مدیر عامل آبفا فارس نوید داد:

 بهره برداری از ۱۲۵ پروژه جدید آب و فاضلاب
 در دهه فجر

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

عملکرد صادرات استان فارس جزء شاخص های مثبت استان است
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 دوشنبه  27 آذر 1402  سال سی ام  شماره 6172
پيامبر اکرم )صلى ا...  عليه  و  آله(:

»فاطمه پاره تن من و روشــنى ديده و ميوه دل من اســت. آنچه او را ناراحت 
کند مرا ناراحت مى  کند و آنچه شادش کند، مرا شاد مى  کند؛ او نخستين نفر از 

اهل بيت من است که به من مى پيوندد.« 
الأمالى، شيخ صدوق ، ص ۵۷۵

طرح روزحدیث روز

شهید »زهره بنیانیان«؛ الگوی مبارزه فاطمی 

کتاب »ســتاره غروب« را، نشر شاهد 
در پاییز ســال 1392 در مورد شهید 
زهــره بنیانیــان، در 118 صفحه به 
چاپ رســانده اســت. این شهیده در 
ســال 133۶ در اصفهان متولد شــد 
و باوجــودی که بســیار ســفر کرد و 
پختگی را به کمال رســاند، در خاک 
اصفهان نیز به شــهادت رسید.  شاید 
نیم روز از  این کتاب کم حجم، حدوداً 
تعطیلات پایان هفته شــما را به خود 
اختصــاص دهد، اما بعید اســت فکر 
آن همین قدر زود از ســر شــما بپرد. 
نویســنده این مرقومه، منا کرباسچی 
اســت که در مقدمه کتاب ضمن تشــکر بابت همکاری هــا، به ناقص بودن 
اطلاعات باقی مانده از شهید، اشاره کرده  است. او هنرمندانه، در متن کتاب، 
گلایه هایــش در مورد اجحاف ها و عدم وجود اطلاعــات در مورد این بانوی 

شهید را ذکر کرده است.
کمبود اطلاعات اگرچه ســؤالات متعددی را بی پاســخ می گذارد، اما پرنده 
خیال خواننده را به رقص درمی آورد. شــاید بهتر این اســت که ســؤالات 
بی جواب بمانند تا اینکه با پاسخ سلیقه ای، آلوده و مضمحل شوند. مثلًا ابهام 
در مورد اینکه زهره بنیانیان، چگونه بدون اینکه هیچ رد و نشانی از خود به 
جای بگذارد، از آلمان، سر از سوریه و دمشق و لبنان درآورد؟ چگونه آموزش 
نظامی دید و در قامت یک چریک تمام عیار، به مبارزان فلســطینی پیوست؟ 
او در فلســطین دقیقاً چه روزها و چه ماجراهایی را پشت ســر گذاشت؟ چرا 
ســوده خواهر ســلمان رحیم صفوی، در فرودگاه و پیــش از عزیمت زهره 
بــه آلمان، نامه ای به او داد؟ زهره بنیانیــان در ایران چه فعالیت هایی انجام 
می داد؟ گروهی که عضو آن بود، چه نام داشت و به چه فعالیت هایی مشغول 
بود؟ نام و نشــان گروهک ضد انقلابی که زهره در عملیات علیه آنها شهید 
شــد چه بود؟ نتیجه این عملیات و سرگذشــت این گروهک چه شــد؟ در 
خصوص جزئیات این عملیات نیز ابهاماتی برای خواننده ایجاد می شود. این 
ســؤالات اثبات می کند که کتاب، اطلاعات کاملی از فعالیت های این بانو به 
ما نداده اســت ، اما همین مقدار هم حکم لنگه کفشی را دارد که در بیابان، 

غنیمت است .
بعید اســت که کتابی با موضوع سیمای زنان انقلاب اسلامی را ورق بزنید و 
مقاومت در برابر کشف حجاب اجباری در آن به چشم نخورد. زهره بنیانیان 
نیز 15 روز، پشــت در کلاس سرپا ایستاد تا اجازه ورود به مدرسه باحجاب 
اســلامی را بگیرد. حرکت اعتراضی و خاموش او سایر هم شاگردی هایش را 
هم با او همراه کرد و درنهایت قوه مقاومت آنها، امری قانونی را در مدرســه 

فروریخت.
شــرکت در کلاس های اخلاق خانــم غازی و کلاس هــای ایدئولوژی آقای 
طاهرزاده، عبادت و معنویت، هم نشــینی و ارتباط با بانو امین، مقاومت 15 
روزه برای با حجاب به مدرسه رفتن و ورزش های رزمی و تکواندو، نشانه هایی 

است که کنجکاوی مخاطب کتاب را برمی انگیزد.
این روایت ها نشان می دهد که زن دهه  اول انقلاب اسلامی به اندازه زن دهه 
پنجم انقلاب، در جدال بین زن ســنتی و زن مدرن نبوده است. آنها به آنچه 
درست می پندارند و تکلیف است، عمل کردند. هیچ کس خارج از ذهن  آنها، 

الگوی یکسانی را به آنها تحمیل نکرده است.
او در مقابل فشار خانواده برای ازدواج با یکی از اقوامش مقاومتی مثال زدنی 
نشــان داده اســت. علی رغم اینکه در آن دوران رضایــت به ازدواج با صلاح 
و مصلحــت خانواده، امری عرفی تلقی می شــد، این بانــوی آزاده، با تکیه 
بر جــواز فقهی یکی از علما، مبنــی بر ابطال خطبه ای کــه به آن رضایت 
 نداشــته، منزل شــوهرش در آلمان را ترک کــرده و بــه انقلابیون لبنان

 می پیوندد.
نویسنده از زبان مادر شهید زهره بنیانیان نقل کرده است که: »یک بار که ما 
)خانواده های شهدا( را به چهل ستون بردند. عکس های شهیدهایمان را قاب 
کردیم و آنجا دســتمان گرفتیم. سران کشــورهای مسلمان هم بودند. یکی 
از ســران مهم فلسطین، یکی یکی به همه ســلام کرد تا اینکه به من رسید. 
عکس باحجاب زهره دســتم بود. ایستاد. به عکس نگاه کرد. بعد به من نگاه 
کرد. زهره را نشان داد و گفت: شما مادرش هستید؟ گفتم: بله! گفت: به این 
فرزندی که داشتی، افتخار کن، بهترین رزمنده در فلسطین بچه  شما بود.«

او بعدها، به ایران بازگشــت و با ســلمان رحیم صفوی عقد ازدواج بســت ، 
 البته که این ازدواج عمر کوتاهی داشــت و زهره بنیانیان به خیل شــهدای 

انقلاب پیوست.
مزار این بانوی شــهید، نزدیک ورودی گلستان شــهدای اصفهان، در جوار 

مقبره آیت ا... اشرفی اصفهانی واقع  شده است.

اندازه گیری کالری وعده غذایی تنها با ثبت یک عکس
فن آوری

عکس خبر

 مرداب »دریوک«- مازندران

 مه گرفتگی سنگین - اهواز

موانعى که سد راه معلولان است.
  منبع: تسنيم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   تشییع شهدای گمنام در شیراز

تغذیه

با گوجه فرنگی به جنگ لشکری از بیماری ها بروید

تعداد بی نهایتــی از برنامه های کاربردی وجود دارند 
که ادعــا می کنند می توانند بــه کاهش وزن کمک 
کنند. اما اکنون یکی از آن ها ادعا می کند که می تواند 
به شــما بگوید دقیقاً چه مقدار کالری در غذای شما 
وجود دارد و این کار را تنها با ثبت یک عکس از آنچه 

می خورید، انجام می دهد.
برنامه کاربردی Healthify از شــما می خواهد که از 
وعده های غذایی خود عکس بگیرید سپس با استفاده 
از هوش مصنوعــی می تواند نوع غــذای موجود در 
بشقاب شــما و همچنین مقدار آن را تشخیص دهد 
تا آن را تجزیه و تحلیل کند. نســخه جدیدی از این 
برنامه که در روز های آینده در بریتانیا عرضه خواهد 

شد، دارای یک قابلیت به نام اسنپ 2/0 است.
کاربــران از غذای خــود عکس می گیرنــد و برنامه 
کاربردی، غذا های مختلف را در یک بشقاب شناسایی 
می کند. آن ها می توانند نتایج را در صورتی که برنامه 
در مــورد اندازه غذا یا نوع آن نادرســت عمل کرده 
باشد، تغییر دهند. ســپس کالری، پروتئین، چربی، 
کربوهیدرات و فیبر محاســبه می شــود. با گذشت 
زمان، برنامه بر اساس عادات غذایی فرد، در تشخیص 

آنچه که خورده بهتر می شود.
توشار واشیشــت بنیان گذار و مدیر عامل شرکت این 
برنامه کاربردی که در هند مســتقر است، می گوید: 
این برنامه کاربردی می تواند بیش از یک میلیون غذا 
را از یک تصویر تشــخیص دهد و از چت جی پی تی 

نیز در تشخیص غذا بهتر عمل می کند.
او گفت که چت جی پی تی، این چت بات معروف فقط 
تشــخیص می دهد که یک وعده غذایــی، به عنوان 
مثال، ســالاد است یا نوع دیگری است، در حالی که 

اپلیکشین آن ها نوع دقیق آن را تشخیص می دهد.
واشیشــت گفت که بر اســاس بازخورد مشــتریان، 
او معتقد اســت این برنامه حــدود 90 درصد دقیق 
عمل می کند. این برنامه کاربردی دارای قابلیت های 
دیگــری از جمله مربی ســلامت هــوش مصنوعی 
اســت که به کاربران توصیه های غذایی و ورزشــی 
را بر اســاس اهداف آن ها مانند کاهش وزن، کاهش 

استرس یا خواب بهتر ارائه می دهد.
در حالی کــه این قابلیت ها در حــال حاضر رایگان 
هســتند، آن ها فقط به عنوان بخشــی از این برنامه 

هوشمند از ماه ژانویه در دسترس خواهند بود.

 تکمیل دیوار مرزی ترکیه در مرز با ایران

   تشییع پیکر شهید گمنام - جزیره کیش

 خودرو 

آریزو FL 5 اســپرت، جدیدترین محصول شــرکت 
مدیران خودرو و برند ام وی ام است که به تازگی به 
بازار ایران عرضه شده است. این خودرو، نسخه فیس 
لیفت آریزو 5 توربو اســت که با ظاهری اسپرت تر و 
امکانات جدید، انتظار می رود توجه بســیاری را در 
میان خودروهای هــم رده به خود جذب کند. نکته 
حائز اهمیت همه پســند بــودن ظاهر و کاربری این 

خودرو است که تحقیقات بازار تأییدی بر آن است.
این نســخه از این خودرو، نســل چهارم از ســری 
خودروهای آریزو است که نشان دهنده دقت برند ام 
وی ام به ســلیقه مخاطب و بروزرسانی همگام با آن 
اســت. این موضوع در نمایشگاه خودرو اصفهان، که 
در آبان ماه امسال برگزار شد، نمایان بود. نسخه ای 
سفارشی سازی شده از این خودرو به نمایش عموم 
درآمد که بازخورد بســیار خوبی از بازدیدکنندگان 
داشت. اولین چیزی که در مورد آریزو FL 5 اسپرت 
توجه شــما را جلب می کند، طراحی اســتایلیش و 
جذاب آن اســت. در نمای جلو، شــاهد چراغ های 
هالوژن با طرح جدید، جلو پنجره مشــکی هستیم. 
در نمای جانبی، رینگ های 17 اینچی اسپرت جلب 
 LED توجه مــی کنند. در نمای عقب نیز، چراغ ها
عقب با طراحی منحصربه فرد و دیفیوزر مشکی رنگ 

دیده می شوند.
کابین آریزو FL 5 اسپرت نیز نسبت به نسخه قبلی 
تغییراتی داشــته است. داشــبورد جدید با طراحی 
مدرن تــر و ارگونومیک تر، جلــوه زیبایی به کابین 

بخشــیده است. همچنین، اســتفاده از چرم مشکی 
در روکش صندلی ها و فرمان، فضایی اســپرت تر را 
ایجاد کرده است. این خودرو به گونه ای طراحی شده 
که هم برای اســتفاده خانوادگی و هم جوانانه گزینه 
ایده آلی اســت. اگر شما از جمله افرادی هستید که 
پارک کردن خودرو برایتان کاری دشوار است، نگران 
نباشید زیاد آریزو 5 اســپرت علاوه بر فرمان برقی، 
دارای دوربین دید عقب و سنســور پارک اســت. یا 
اگر مدت زمان طولانی را در مســیرهای جاده ای یا 
بارانی سپری می کنید، امکاناتی مثل سیستم کنترل 
پایداری الکترونیکی، کنترل کشــش و کروز کنترل 
برای شــما تعبیه شده اســت. لازم به ذکر است که 
سیستم مالتی مدیا با نمایشگر لمسی 8 اینچی این 

خودرو برای افرادی که به سیستم های 
مالتــی مدیا خــودرو علاقمند 

چشــم نواز  هســتند، 
بود.  خواهد 

ر  د

ادامه امکاناتی مثل سیستم تهویه مطبوع دیجیتال، 
سیســتم ترمز ضــد قفل )ABS(، سیســتم توزیع 
الکترونیکی نیروی ترمز )EBD(، سیســتم کمکی 
ترمز )EBA(و سیستم کنترل حرکت در سربالایی 
)HAC(شــما را در تجربه رانندگــی منحصر به فرد 
یاری خواهند کرد. آریزو FL 5 اسپرت به یک موتور 
1/5 لیتری توربوشارژ مجهز است که می تواند 147 
اســب بخار قدرت و 210 نیوتن متر گشتاور تولید 
 CVT کند. این موتور با یــک گیربکس اتوماتیک
نه سرعته هماهنگ شــده است و باعث شده تا این 
خودرو با حداکثر سرعت 170 کیلومتر بر ساعت به 
یکی از پرشتاب ترین خودروهای فعلی در بازار ایران 

تبدیل شود.

آریزو FL 5 اسپرت، برای همه نسل ها

ادبیات

 هفته ششم لیگ واترپلو

سلامت

چکار کنیم قرص آهن بهتر جذب شود؟
تخمین زده می شــود کــه 1/2 میلیارد 
نفر در سراســر جهان دچار کمبود آهن 
هســتند و مکمل های آهن کارآمدترین 
راه برای افزایش ســطح آهن هســتند. 
روش هــای مختلفــی وجــود دارد که 
می توانید برای به حداکثر رساندن فواید 

قرص آهن انجام دهید.
پزشــکان معمولاً اگر سطوح پایین آهن 
را از طریــق آزمایش خــون تأیید کرده 
باشــند و علائمی مانند خستگی، ضعف، 
تنگی نفس یا پوســت رنگ پریده داشته 
باشید، مصرف مکمل های آهن را توصیه 
می کننــد. زنانی که دچــار کمبود آهن 
هســتند، به ویژه آنهایی که در ســنین 
بــاروری هســتند، ممکن اســت علائم 
دیگری مرتبط با چرخه قاعدگی خود را 
تجربه کنند، مانند پریودهای سنگین یا 
نامنظم. کسانی که به طور منظم ورزش 
می کنند، بــه ویژه تمرینات شــدید یا 
استقامتی، ممکن است به دلیل افزایش 
گردش خون گلبول های قرمز و افزایش 
انتقال اکســیژن، به آهن  تقاضا بــرای 

بیشتری نیاز داشته باشند.
گاهــی اوقات کمبود آهن می تواند باعث 
افزایش حساســیت به عفونت ها شــود. 

همچنین اگر کمبود آهن باعث کم خونی 
شــود، ممکن اســت فرد علائمی مانند 
ســرگیجه، سردرد و ضربان قلب نامنظم 

یا سریع را تجربه کند.
مصــرف آهن 30 دقیقه قبــل از غذا یا 
دو ســاعت بعد از غذا توصیه رایج برای 

بهینه سازی جذب این مکمل است
  بهتریــن راه برای مصرف قرص 

آهن
معمولاً توصیه می شــود مکمل های آهن 
را بــا معــده خالی مصرف کنیــد. این به 
این دلیل اســت که برخی از مواد موجود 
در غلات کامــل و محصولات لبنی مانند 
فیتات ها و تانن هــا می توانند مانع جذب 
آهن شــوند. تحقیقات همچنین نشــان 
می دهد که پلی فنول هــا، مواد موجود در 
چای سیاه و گیاهی، قهوه، حبوبات، غلات، 
میوه ها و سبزیجات، می توانند جذب آهن 
را خنثی کنند. مصرف آهن 30 دقیقه قبل 
از غذا یا دو ســاعت بعد از غذا توصیه رایج 
برای بهینه سازی جذب این مکمل است. 
برخی تحقیقات نشان می دهد که ویتامین 
C می توانــد جذب آهن غیرهم را افزایش 
دهد، نوعی آهن که در غذاها و مکمل های 

گیاهی یافت می شود.

گوجه فرنگی که در خانواده میوه ها قرار می گیرد، خواص 
بســیاری دارد و فرقی نمی کند که آن را به صورت خام 
یا پخته مصرف کنیــم. متخصصان از این میوه به عنوان 
ابرغذا یاد می کنند که اصطلاحی غیرتخصصی برای مواد 

غذایی است که عناصر کلیدی و مغذی دارند.
گوجه فرنگی لیکوپــن و بتاکاروتــن دارد که در بهبود 
ســلامت نقش بســیار مهمی دارد. این میوه همچنین 
در برابر ســرطان، بیماری آلزایمر، دیابت، حمله قلبی و 

غیره، نقش محافظتی ایفا می کند.
یک گوجه فرنگی متوســط، قرمز، رسیده و کامل حاوی 
مجموعــه ای از ویتامین هــا و مــواد مغذی اســت که 
برای افزودن به ســالاد یا ســاندویچ یا خوردن به عنوان 

میان وعده، انتخابی عالی به شمار می رود.
یک گوجه فرنگی متوســط حدود 22 کالری انرژی، 1/8 
گرم پروتئین، 4/78 گرم کربوهیدرات، 1/48 گرم فیبر 
غذایی، 12/3 میلی گرم کلسیم، 13/5 گرم منیزیم، 292 
میلی گرم پتاســیم و 1۶/9 میلی گرم ویتامین سی دارد. 
این ماده مغذی همچنیــن منبع خوبی برای ویتامین آ 
و ویتامین کا به شــمار مــی رود. گوجه فرنگی همچنین 
حاوی حدود 11۶ گرم آب اســت که به آبرسانی بدن و 

مرطوب نگه داشتن آن کمک می کند.
  فواید و دلایل مصرف گوجه فرنگی

گوجه فرنگی به دلیل داشــتن ویتامین ها، مواد 
معدنی، آنتی اکســیدان ها و ترکیبات زیســتی 

فعال، فواید سلامتی متعددی دارد.

  بیماری قلبی و عروقی
برخی از مــواد معدنی موجود در گوجه فرنگی، با تنظیم 
فشارخون، لخته شدن خون و انقباض عضلانی از بیماری 
قلبی جلوگیری می کنند. آنتی اکسیدان ها و مولکول های 
کوچکــی که ترکیبــات فنولــی نامیده می شــوند، از 
آســیب های قلبی عروقی و فشــارخون بــالا جلوگیری 
می کننــد. محتویات فیبر موجــود در گوجه فرنگی نیز 

برای سلامت بدن بسیار اهمیت دارد.
  سرطان

مصــرف منظم میوه ها و ســبزیجات با آنتی اکســیدان 
بالا، مانند گوجه فرنگی، از رشــد ســلول های سرطانی 
جلوگیری می کند. لیکوپن که آنتی اکسیدان موجود در 
گوجه فرنگی است به درمان یا کاهش خطر ابتلا به انواع 
مختلف ســرطان کمک می کند. از جمله این سرطان ها 

، عبارت اند از: سرطان پروستات، سرطان  ن پســتا
ن سرطان ریه،  طا ســر

 ، معــده

ســرطان روده بزرگ، ســرطان دهان، ســرطان مری، 
ســرطان دهانه رحــم و ســرطان تخمــدان. خوردن 
مقدار زیاد گوجه فرنگی، از ســرطان دســتگاه گوارش 
محافظــت می کند. همچنین نتیجه پژوهشــی نشــان 
می دهد، ۶0 درصد از بیماران مبتلا به ســرطان کولون 
 و رکتــوم پس از خــوردن مقدار زیــادی گوجه فرنگی 

بهبود یافتند.
آنتی اکسیدان های موجود در گوجه فرنگی با جلوگیری از 
مرگ ســلول های مغزی یا نورون ها در برابر بیماری های 
عصبــی نقــش محافظتــی دارنــد. بنابرایــن مصرف 
گوجه فرنگی از پیشــرفت بیماری هایــی مانند آلزایمر و 

پارکینسون جلوگیری می کند.
  دیابت

باورها بر این است که اجزای تشکیل دهنده گوجه فرنگی 
مانند آنتی اکســیدان ها، فیبرهای غذایی، کاروتنوئیدها 
و ترکیبــات فنولی به مقابله بــا دیابت کمک می کنند. 
لیکوپن باعث افزایش سطح انسولین که هورمون کاهش 
قند خون بدن اســت، می شــود. این مــاده همچنین 
 بــا بهبود عملکــر کلیــه از آســیب این عضو 

جلوگیری می کند.
همچنین کوئرستین موجود در گوجه فرنگی، 
به تنظیم قند خون کمک می کند، این ماده 
علائم رایج دیابت مانند درد مفاصل، سوزش و 
بی حسی را کاهش می دهد و همچنین در برابر 

کبد نقش محافظتی دارد.

۱۰ نشانه مخفی ابتلا به بیماری تیروئید
اختلالات غده تیروئید بدون اینکه افراد 
از آن اطلاعی داشته باشند تعداد زیادی 
را درگیــر می کند. کــم کاری یا پرکاری 
تیروئید بر سلامت عمومی بدن از جمله 
وضعیت خلق و خو، سوخت و ساز بدن، 
باروری، سلامت قلب و... تأثیر می گذارد.

10 نشانه مخفی ابتلا به بیماری تیروئید 
شامل موارد زیر است:

  درد عضلانی و درد مفاصل:
درد عضلات و مفاصل می تواند نشانه ای 
از مشکلات تشخیص داده نشده تیروئید 
باشــد. در واقع درد یک علامت شایع اما 
فراموش شده مشــکلات تیروئید است. 
افراد مبتلا بــه کم کاری تیروئید، ممکن 
است این دردها را به خصوص در دست ها 
و پاها حس کنند. همچنین سندرم تونل 
کارپ و درد و تــورم در کف دســت از 
علائم دیگر اســت. مبتلایان به پرکاری 
تیروئید نیز از ضعف و درد در دســت ها 

به خصوص بازوها رنج می برند.
  ناراحتی و درد در گردن:

درد در گردن یا بزرگ شدن آن می تواند 
نشان دهنده مشکلات تیروئید باشد. سایر 
علائم عبارتند از احساس تورم در گردن، 

ناراحتی در بستن یقه لباس ها، مشکلات 
بلع و صدای گوش خراش، بزرگ شــدن 
گواتر می تواند نشــانه ای از هر دو اختلال 

کم کاری و پرکاری تیروئید باشد.
  تغییرات پوستی:

ریــزش مو، تغییر در بافت مو و تغییرات 
در پوست مشکلات تشخیص داده نشده 
تیروئید را ثابت می کند. در مبتلایان به 
کم کاری تیروئید، موها اغلب شــکننده 
و خشــک می شوند و به راحتی می ریزند. 
پوســت نیز ضخیم، خشــک و پوســته 
پوســته می شــود. در مبتلایــان به این 
بیماری یک علامت منحصر به فرد دیگر 
هم وجود دارد؛ از دســت دادن موهای 
ابــرو. در پرکاری تیروئیــد ریزش موی 
شدید رخ می دهد به علاوه اینکه پوست 

نیز به شدت تحریک پذیر خواهد شد.
  سندرم روده تحریک پذیر:

یبوســت و اســهال و ابتلا به ســندرم 
نشــانه ای  می تواند  تحریک پذیــر  روده 
از مشــکلات تیروئید باشــد. یبوســت 
شــدید یا طولانی مدت و یبوســتی که 
به درمان های معمول پاســخ نمی دهد با 

کم کاری تیروئید ارتباط دارد.

پزشکی


